
 

 

 

DOKUMENT INFORMACYJNY 

 

Nowoczesna Firma S.A. z siedzibą w Warszawie 

 

sporządzony na potrzeby wprowadzenia akcji serii A i B oraz praw do akcji serii B do obrotu na rynku 

NewConnect prowadzonym jako alternatywny system obrotu przez Giełdę Papierów Wartościowych 

w Warszawie S.A. 

 

Niniejszy dokument informacyjny został sporządzony w związku z ubieganiem się o wprowadzenie 

instrumentów finansowych objętych tym dokumentem do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., przeznaczonym głównie dla 

spółek, w których inwestowanie moŜe być związane z wysokim ryzykiem inwestycyjnym. 

 

Wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w alternatywnym systemie obrotu nie stanowi 

dopuszczenia ani wprowadzenia tych instrumentów do obrotu na rynku regulowanym prowadzonym 

przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (rynku podstawowym lub równoległym). 

 

Inwestorzy powinni być świadomi ryzyka jakie niesie ze sobą inwestowanie w instrumenty finansowe 

notowane w alternatywnym systemie obrotu, a ich decyzje inwestycyjne powinny być poprzedzone 

właściwą analizą, a takŜe, jeŜeli wymaga tego sytuacja, konsultacją z doradcą inwestycyjnym. 

 

Treść niniejszego dokumentu informacyjnego nie była zatwierdzana przez Giełdę Papierów Warto-

ściowych w Warszawie S.A. pod względem zgodności informacji w nim zawartych ze stanem faktycz-

nym lub przepisami prawa. 

 

 

 

AUTORYZOWANY DORADCA 

 

Warszawa, dnia 2 września 2011 roku 
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Wstęp 

 

Dokument informacyjny 

 

 

Emitent 

 

Nowoczesna Firma S.A. z siedzibą w Warszawie 

ul. Wiertnicza 141 

02-952 Warszawa 

tel.: + 48 22 314 14 00 

fax: + 48 22 314 14 10 

internet: www.nf.pl 

e-mail: info@nf.pl 

 

Autoryzowany Doradca 

 

EBC Solicitors Arkadiusz Stryja sp.k. z siedzibą w Warszawie 

ul. Grzybowska 4 lok. U9B 

00-131 Warszawa 

tel.: + 48 22 419 20 70 

faks: + 48 22 419 20 69 

internet: www.ebcsolicitors.pl 

e-mail: ebcsolicitors@ebcsolicitors.pl 

 

Informacje na temat instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu w Alternatywnym systemie obrotu 

 

Na podstawie niniejszego dokumentu informacyjnego do obrotu w Alternatywnym systemie obrotu wprowa-

dzane są: 

• 11 100 000 (jedenaście milionów sto tysięcy) akcji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 10 gr (dzie-

sięć groszy) kaŜda, 

• 1 667 308 (jeden milion sześćset sześćdziesiąt siedem tysięcy trzysta osiem) akcji na okaziciela serii B 

o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda; 

• 1 667 308 (jeden milion sześćset sześćdziesiąt siedem tysięcy trzysta osiem) praw do akcji na okaziciela 

serii B o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda. 

 

Na podstawie niniejszego dokumentu informacyjnego do obrotu w Alternatywnym systemie obrotu wprowa-

dzane są akcje reprezentujące 100 proc. kapitału zakładowego Emitenta. 
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Struktura kapitału zakładowego Emitenta, z uwzględnieniem niezarejestrowanych na dzień sporządzania niniej-

szego dokumentu informacyjnego Akcji Serii B, przedstawia się następująco: 

 

Tabela 1. Struktura kapitału zakładowego Emitenta 

L.p. Seria akcji Liczba akcji 

(w szt.) 

Udział w kapitale za-

kładowym (w proc.) 

Udział w głosach (w 

proc.) 

1.  A 11 100 000 86,94 86,94 

2.  B 1 667 308 13,06 13,06 

Razem 12 767 308 100 100 

Źródło: opracowanie własne Emitenta 
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1. Czynniki ryzyka 

 

Niniejszy rozdział zawiera informacje na temat czynników powodujących ryzyko dla nabywcy instrumentów 

finansowych objętych dokumentem informacyjnym, a w szczególności czynników związanych z sytuacją go-

spodarczą, majątkową i finansową Emitenta. PoniŜszy spis nie ma charakteru zamkniętego, obejmując najwaŜ-

niejsze czynniki, które według najlepszej wiedzy Emitenta naleŜy uwzględnić przy podejmowaniu decyzji inwe-

stycyjnej. Opisane ryzyka, wraz z pozostałymi czynnikami, które ze względu na znacznie mniejsze prawdopo-

dobieństwo oraz złoŜoność działalności gospodarczej Emitenta nie zostały w niniejszym dokumencie opisane, 

mogą w skrajnych sytuacjach skutkować niezrealizowaniem załoŜonych przez Inwestora celów inwestycyjnych 

lub nawet utratą części zainwestowanego kapitału. 

 

1.1. Czynniki ryzyka związane z otoczeniem, w jakim Emitent prowadzi działalność 

 

Ryzyko związane z koniunkturą gospodarczą w Polsce 

Działalność Emitenta związaną jest z rynkiem Internetu a dotyczy takich obszarów jak: rynek reklamy on-line, 

e-markieting, badania marketingowe, handel e-commerce. Rok 2009 był symptomatyczny dla branŜy Interne-

towej i reklamy on-line, poniewaŜ na tle stagnacji gospodarczej w Polsce obszary aktywności gospodarczej 

Emitenta wykazały dodatnie przyrosty roczne. Związane jest to z długoterminową tendencją wzrostu zaintere-

sowania po stronie reklamodawców mediami elektronicznymi kosztem reklamy tradycyjnej (głownie reklamy 

prasowej). PoniewaŜ obszary specjalizacji branŜowej Emitenta związane są z: zarzadzaniem zasobami ludzkimi, 

szkoleniami, marketingiem, reklamą, oprogramowaniem, badaniami marketingowymi oraz są rozwijane nowe 

specjalizacje – naleŜy przyjąć iŜ ryzyko działalności operacyjnej związanej z koniunkturą gospodarczą jest zdy-

wersyfikowane i ograniczone. Na wyniki działalności Emitenta wpływają równieŜ inne czynniki m.in. takie jak 

poziom inwestycji przedsiębiorstw i poziom bezrobocia. Pogorszenie się koniunktury gospodarczej moŜe skut-

kować ograniczeniem budŜetów korporacyjnych w pierwszym etapie działań, prowadząc do zmniejszenia zapo-

trzebowania na usługi oferowane przez Emitenta. MoŜe to spowodować pogorszenie się wyników finansowych 

Emitenta. Celem ograniczenia tego ryzyka Zarząd Emitenta na bieŜąco monitoruje zmiany w opisanym wyŜej 

obszarze, z odpowiednim wyprzedzeniem dostosowując strategię Emitenta do występujących zmian. 

 

Ryzyko związane z polityką gospodarczą w Polsce 

Na realizację załoŜonych przez Emitenta celów strategicznych wpływ mają między innymi czynniki makroeko-

nomiczne, które są niezaleŜne od działań Emitenta. Do czynników tych zaliczyć moŜna: politykę rządu; decyzje 

podejmowane przez Narodowy Bank Polski oraz Radę Polityki PienięŜnej, wpływające na podaŜ pieniądza, 

wysokości stóp procentowych i kursów walutowych; podatki; wysokość PKB; poziom inflacji; wielkość deficytu 

budŜetowego i zadłuŜenia zagranicznego; stopę bezrobocia, strukturę dochodów ludności itd. Niekorzystne 

zmiany w otoczeniu makroekonomicznym mogą w istotny sposób niekorzystnie wpłynąć na działalność i wy-

niki ekonomiczne osiągane przez Emitenta. Celem ograniczenia tego ryzyka Zarząd Emitenta na bieŜąco moni-
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toruje zmiany w opisanym wyŜej obszarze, z odpowiednim wyprzedzeniem dostosowując strategię Emitenta 

do występujących zmian. 

 

Ryzyko zmian przepisów prawnych lub ich interpretacji 

Biorąc pod uwagę, Ŝe specyfiką polskiego systemu prawnego jest znaczna i trudna do przewidzenia zmienność, 

a takŜe często niska jakość prac legislacyjnych, istotnym ryzykiem dla dynamiki i rozwoju działalności Emitenta 

mogą być zmiany przepisów lub ich interpretacji, w szczególności w zakresie prawa handlowego, podatkowego 

oraz związanego z rynkami finansowymi. Skutkiem wyŜej wymienionych, niekorzystnych zmian moŜe być 

ograniczenie dynamiki działań oraz pogorszenie się kondycji finansowej Emitenta, a tym samym spadek warto-

ści aktywów Emitenta. Celem ograniczenia tego ryzyka Zarząd Emitenta na bieŜąco monitoruje zmiany klu-

czowych przepisów prawnych i sposobu ich interpretacji, starając się z odpowiednim wyprzedzeniem dostoso-

wywać strategię Emitenta do występujących zmian. 

 

Ryzyko niekorzystnych zmian przepisów podatkowych 

Niestabilność i nieprzejrzystość polskiego systemu podatkowego, spowodowana zmianami przepisów i nie-

spójnymi interpretacjami prawa podatkowego, stosunkowo nowe przepisy regulujące zasady opodatkowania, 

wysoki stopień sformalizowania regulacji podatkowych oraz rygorystyczne przepisy sankcyjne mogą powodo-

wać niepewność w zakresie ostatecznych efektów podatkowych podejmowanych przez Emitenta decyzji bizne-

sowych. Dodatkowo istnieje ryzyko zmian przepisów podatkowych, które mogą spowodować wzrost efektyw-

nych obciąŜeń fiskalnych i w rezultacie wpłynąć na pogorszenie wyników finansowych Emitenta. Zarząd Emi-

tenta na bieŜąco monitoruje zmiany kluczowych z punktu widzenia Emitenta przepisów podatkowych i sposo-

bu ich interpretacji, starając się z odpowiednim wyprzedzeniem dostosowywać strategię Emitenta do występu-

jących zmian. 

 

Ryzyko wystąpienia nieprzewidywalnych zdarzeń 

W przypadku zajścia nieprzewidywalnych zdarzeń, takich jak np. wojny, ataki terrorystyczne lub nadzwyczajne 

działanie sił przyrody, moŜe dojść do niekorzystnych zmian w koniunkturze gospodarczej, co moŜe negatywnie 

wpłynąć na działalność Emitenta. 

 

1.2. Czynniki ryzyka związane z działalnością Emitenta 

 

Ryzyko związane z Internetem 

Emitent wiąŜe swoje projekty rozwojowe  m.in. z technologiami szerokopasmowego Internetu. Popularyzacja 

usług i technik oferowanych przez Emitenta związana jest bezpośrednio z tempem rozwoju sieci szerokopa-

smowych (tj. 2 Mbit/s i powyŜej) przez operatorów krajowych. Pomimo dynamicznego wzrostu zainteresowa-

nia ofertą Internetu szerokopasmowego i realizacji unijnych programów wsparcia rozwoju internetowego trud-

no prognozować powszechną dostępność tej formy komunikacji. Niewątpliwie występuje wysoka dodatnia 
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korelacja pomiędzy usługami oferowanymi przez Emitenta a dostępnością sieci szerokopasmowego Internetu. 

Zahamowanie dotychczasowego tempa rozwoju sieci szerokopasmowego Internetu w Polsce mogłoby tym 

samym negatywnie wpłynąć na wyniki Emitenta. 

 

Ryzyko prowadzenia portalu internetowego 

W szybko rozwijającym się świecie multimediów i Internetu powstają serwisy, która mogą stanowić w niedale-

kiej przyszłości konkurencję dla prowadzonego przez Emitenta portalu www.nf.pl. W ocenie Emitenta, atrak-

cyjny dla konkurencji rynek serwisów informacyjno-branŜowych, stwarza zagroŜenie pojawienia się na rynku 

innych konkurencyjnych inicjatyw rozwijanych na bazie podobnego kontentu. ZagroŜenie takie jednak jest 

umiarkowane poniewaŜ osiągniecie odpowiedniego efektu skali moŜliwe jest jedyne dla grup medialnych dys-

ponujących kilkoma mediami równocześnie, a większość z nich posiada juŜ portale internetowe. Ponadto Emi-

tent uwaŜa, iŜ decydującym czynnikiem świadczącym o przewadze konkurencyjnej na rynku, jest innowacyjny 

charakter serwisów oraz stałe prace rozwojowe nad juŜ istniejącymi serwisami. Ze względu na spektrum dzia-

łalności biznesowej Emitenta, moŜliwe jest świadczenie kompleksowych usług dla firm w róŜnych zakresach, 

np.: promocyjnej, edukacyjnej i narzędziowo-aplikacyjnej (w tym aplikacje SaaS), co w konsekwencji pozwala 

na związanie podmiotów współpracujących umowami ramowymi i budowanie stałej bazy przychodowej 

 

Ryzyko związane z usługami e-biznesowymi w Polsce 

Specyfika usług e-biznesowych związana jest z kontentem, opanowaniem umiejętności związanych z najnow-

szymi technologiami Internetowymi, umiejętności diagnozowania potrzeb internautów i dostarczania im dedy-

kowanych rozwiązań. W przypadku błędnych załoŜeń projektowych, przy tworzeniu nowych rozwiązań,  moŜe 

wystąpić konieczność poniesienia dodatkowych nakładów na prace programistyczne, co moŜe mieć wpływ 

na realizacje wyniku finansowego prognozowanego przez Emitenta. Istnieje moŜliwość pojawienia się rozwią-

zań technicznych, które mogą skutkować wdroŜeniem przez konkurencję nowych i atrakcyjnych produktów. 

Ze względu na ograniczone moŜliwości organizacyjne i kapitałowe istnieje ryzyko, iŜ Emitent nie będzie 

w stanie w krótkim czasie zareagować na pojawiające się nowe rozwiązania i oferować usługi oparte o najnow-

sze technologie, co moŜe skutkować spadkiem atrakcyjności oferowanych produktów i świadczonych usług. 

Emitent, w swojej działalności, uwzględnia stałe monitorowanie  najnowszych rozwiązań technologicznych tak, 

aby oferowane usługi odpowiadały oczekiwaniom odbiorców i były zgodne z trendami rynkowymi. 

 

Ryzyko związane z rynkiem szkoleń 

Wielkość rynku szkoleń w Polsce szacowana jest na 2,5 mld złotych rocznie. Profile i formuły szkoleń podlega-

ją szybkim zmianom. Kluczowy dla tego rynku jest Europejski Fundusz Społeczny (EFS) w ramach którego 

na szkolenia i kształcenia, zarówno pracowników jak i przedsiębiorców, przeznaczono 11 mld złotych w latach 

2007 - 2013. RównieŜ pracodawcy szkolący swoich pracowników, poprzez mechanizm szkoleń EFS, przyzwy-

czaili się do refundacji kosztów szkoleń. Dlatego, w ocenie Emitenta, istnieje ryzyko pojawienia się symptomów 

kryzysu na rynku szkoleń bądź zmiany zachowań konsumentów w sytuacji znacznego ograniczenia wsparcia 
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ze strony projektów współfinansowanych z EFS na przełomie okres programowania w latach 2013 - 2014, ale 

moŜe być to co najwyŜej tendencja przejściowa. 

 

Ryzyko związane z tworzeniem nowych usług i produktów oraz pozyskiwaniem nowych kontraktów 

Emitent zamierza ciągle ulepszać oferowane usługi i produkty, jak i dodawać nowe, w tym w segmentach, 

w których dotąd nie zgromadził znacznego doświadczenia lub które są w początkowej fazie rozwoju. Poszerza-

nie bazy klientów wymaga m.in. wyprzedzania działań konkurencji oraz skutecznego zaspokajania rosnących 

potrzeb klientów. Wprowadzanie nowatorskich usług wiąŜe się ze znacznymi kosztami, ponoszonymi na opra-

cowanie ich koncepcji, wypracowanie, testowanie oraz reklamę. Nie moŜna wykluczyć przypadku, w którym 

nowatorskie, nowowprowadzone przez Emitenta usługi i produkty przyniosą słabsze niŜ oczekiwania rezultaty 

ekonomiczne. 

 

Ryzyko utraty kluczowych pracowników 

Dla Emitenta jednym z najistotniejszych aktywów jest kadra menadŜerska. Emitent działa w oparciu o wiedzę 

i doświadczenie kadry menadŜerskiej oraz kluczowych pracowników. Utrata kluczowych pracowników mogła-

by negatywnie wpłynąć na tempo rozwoju działalności operacyjnej oraz na dalszy rozwój usług świadczonych 

przez Emitenta. Elementem mającym ograniczyć to ryzyko są rynkowe warunki wynagradzania pracowników 

oraz udział w akcjonariacie kluczowych, dla działalności Emitenta, osób. Ponadto, w kontraktach zawartych 

z kluczowymi pracownikami Emitenta znajdują się standardowe zapisy neutralizujące potencjalne negatywne 

skutki ich odejścia, w szczególności: klauzula poufności oraz zakaz prowadzenia działalności konkurencyjnej. 

 
Ryzyko związane z awarią sprzętu i łączy telekomunikacyjnych (hardware) 

Emitent oferuje swoje usługi poprzez portal internetowy. Awaria sprzętu informatycznego (serwery i pamięci 

masowe) czy teŜ łączy telekomunikacyjnych moŜe czasowo uniemoŜliwić funkcjonowanie portalu co negatyw-

nie moŜe wpływać na wynik finansowy Emitenta. Emitent minimalizuje przedmiotowe ryzyko, wybierając 

sprawdzonych dostawców usług informatycznych, świadczących ciągłą opiekę administracyjną nad systemami 

oraz posiadających systemy redundantne w postaci zapasowych serwerów oraz zapasowych łącz. 

 

Ryzyko związane z ingerencją w system informatyczny (software) 

Emitent prowadzi swoją działalność z wykorzystaniem sieci internetowej. Związane jest z tym ryzyko włamania 

do systemów operacyjnych Emitenta i uruchomienia szkodliwego oprogramowania komputerowego, co mo-

głoby doprowadzić np. do utraty danych wraŜliwych. W celu zminimalizowania powyŜszego ryzyka Emitent 

korzysta z dedykowanych serwerów, do których dostęp kontrolowany jest zgodnie z wszelkimi zaleceniami 

GIODO, w szczególności poprzez stosowanie polityki bezpieczeństwa regulującej, m.in. zasady nadawania 

uprawnień i dostępów dla uŜytkowników systemu przez rozbudowany system uwierzytelniania uŜytkowników 

w aplikacji, system ochrony zewnętrznej (systemy firewall, badanie ruchu danych), jak równieŜ system archiwi-

zacji danych kopiujący na bieŜąco dane do bazy zapasowej; wyŜej opisane procedury są zgodne ze światowymi 

trendami panującymi w obszarze kontroli bezpieczeństwa systemów informatycznych. 
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Ryzyko niewypełnienia prognoz finansowych 

Niniejszy dokument informacyjny zawiera w punkcie 4.12.3. prognozę wyników Emitenta na lata 2011 - 2016.  

Emitent wskazuje, iŜ pomimo prawidłowego objęcia oraz opłacenia przez inwestorów Akcji Serii B, moŜe 

dojść do niezarejestrowania przez Sąd Rejestrowy podwyŜszenia kapitału zakładowego Emitenta (szerzej patrz: 

Ryzyko niedojścia emisji do skutku), oraz powstania po stronie Emitenta obowiązku zwrotu pozyskanych przez 

środków inwestorom. Zwrot środków pozyskanych z emisji Akcji Serii B, moŜe skutkować koniecznością spo-

wolnienia tempa rozwoju Emitenta oraz mieć wpływ na nie-zrealizowanie opublikowanych prognoz finanso-

wych. 

 

1.3. Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym 

 

Ryzyko związane z notowaniem praw do akcji 

Prawa do akcji serii B powstały z chwilą dokonania przydziału Akcji Serii B. Osoby uprawnione z Praw do akcji 

serii B są uprawnione do otrzymania Akcji Serii B. Prawa do akcji serii B wygasną z chwila zarejestrowania 

Akcji Serii B w KDPW. Na rachunkach inwestorów posiadających Prawa do akcji serii B zapisane zostaną 

w ich miejsce Akcje Serii B. 

 

W przypadku, gdy sąd rejestrowy prawomocnym postanowieniem odmówi rejestracji podwyŜszenia kapitału 

zakładowego Emitenta dokonanego poprzez emisję Akcji Serii B kaŜdy posiadacz Praw do akcji serii B otrzyma 

zwrot kwoty równej iloczynowi ceny emisyjnej Akcji Serii B i liczby posiadanych przez niego Praw do akcji 

serii B. W przypadku nabycia Praw do akcji serii B po cenie wyŜszej od ceny emisyjnej inwestorzy poniosą 

straty na inwestycji. 

 

Ryzyko związane z opóźnieniem w rozpoczęciu notowań Akcji 

Notowanie Akcji w Alternatywnym systemie obrotu rozpocznie się po wpisaniu do rejestru podwyŜszenia kapi-

tału zakładowego Emitenta dokonanego poprzez emisję Akcji Serii B oraz po uzyskaniu stosownych zgód 

Organizatora Alternatywnego Systemu Obrotu. Ewentualne przedłuŜenie się okresu rejestracji Akcji Serii B 

przez sąd rejestrowy skutkować będzie opóźnieniem rozpoczęcia notowań Akcji w stosunku do terminu rozpo-

częcia notowań zakładanego przez Emitenta, przy czym Emitent szacuje iŜ nastąpi to w terminie około 2 tygo-

dni od dnia powzięcia przez Emitenta informacji o wpisaniu do rejestru podwyŜszenia kapitału zakładowego 

Emitenta dokonanego poprzez emisję Akcji Serii B. Do dnia rozpoczęcia notowań Akcji w Alternatywnym 

systemie obrotu notowane będą prawa do Akcji Serii B. 
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Ryzyko związane z niedojściem do skutku emisji Akcji Serii B Emitenta 

Pomimo zawarcia umów objęcia akcji i opłacenia przez subskrybentów wszystkich objętych akcji, emisja Akcji 

Serii B moŜe nie dojść do skutku w przypadku gdy: 

• Zarząd Emitenta nie zgłosi podwyŜszenia kapitału zakładowego do rejestru w ciągu sześciu miesięcy 

od dnia powzięcia uchwały o podwyŜszeniu kapitału zakładowego poprzez emisję Akcji Serii B; 

• sąd rejestrowy prawomocnym postanowieniem odmówi zarejestrowania podwyŜszenia kapitału zakłado-

wego Emitenta dokonanego poprzez emisję Akcji Serii B. 

W przypadku nie dojścia emisji do skutku, inwestorom zostaną zwrócone wpłaty dokonane na Akcje Serii B. 

Zarząd Emitenta jest przygotowany do zgłoszenia podwyŜszenia kapitału zakładowego dokonanego poprzez 

emisję Akcji Serii B we właściwym terminie, a ryzyko odmowy zarejestrowania przez sąd rejestrowy podwyŜ-

szenia kapitału zakładowego Emitenta dokonanego poprzez emisję Akcji Serii B ma w ocenie Zarządu Emiten-

ta charakter tylko i wyłącznie teoretyczny. 

 

Ryzyko wahań cen akcji oraz niedostatecznej płynności akcji 

Ceny papierów wartościowych notowanych w Alternatywnym systemie obrotu mogą podlegać znaczącym wa-

haniom, w zaleŜności od kształtowania się relacji podaŜy i popytu. Relacje te zaleŜą od wielu złoŜonych czynni-

ków, w tym w szczególności od niemoŜliwych do przewidzenia decyzji inwestycyjnych podejmowanych przez 

poszczególnych inwestorów. Wiele czynników wpływających na ceny papierów wartościowych notowanych 

w Alternatywnym systemie obrotu jest niezaleŜnych od sytuacji i działań Emitenta. Przewidzenie kierunku 

wahań cen papierów wartościowych notowanych w Alternatywnym systemie obrotu, tak w krótkim, jak 

i w długim terminie, jest przy tym bardzo trudne. Jednocześnie papiery wartościowe notowane w Alternatyw-

nym systemie obrotu cechują się mniejsza płynnością, w stosunku do papierów wartościowych notowanych 

na rynku regulowanym. W celu utrzymania płynności obrotu swoimi papierami wartościowymi Emitent podpi-

sał umowę o pełnienie roli animatora rynku z podmiotem uprawnionym do pełnienia takiej funkcji. 

 

W związku z powyŜszym istnieje ryzyko, Ŝe posiadacz akcji lub praw do akcji Emitenta nie będzie mógł sprze-

dać ich w wybranych przez siebie terminie lub ilości albo po oczekiwanej przez siebie cenie. W skrajnym przy-

padku istnieje ryzyko poniesienia strat na skutek sprzedaŜy akcji lub praw do akcji po cenie niŜszej od ceny ich 

nabycia. Podobnie istnieje ryzyko, Ŝe osoba zainteresowana nabyciem papierów wartościowych Emitenta 

w ramach transakcji zawartej w Alternatywnym systemie obrotu moŜe nie mieć moŜliwości zakupu tych papie-

rów w wybranych przez siebie terminie lub ilości albo po oczekiwanej przez siebie cenie. 

 

NaleŜy podkreślić, iŜ ryzyko inwestowania w papiery wartościowe notowane w Alternatywnym systemie obrotu 

jest znacznie większe od ryzyka związanego z inwestycjami na rynku regulowanym, w papiery skarbowe czy tez 

w jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych stabilnego wzrostu lub zrównowaŜonych. 
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Ryzyko związane z wydaniem decyzji o zawieszeniu lub o wykluczeniu akcji Emitenta z obrotu w Alternatyw-

nym systemie obrotu 

Zgodnie z §11 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, jego organizator moŜe zawiesić obrót instrumen-

tami finansowymi na okres nie dłuŜszy niŜ 3 miesiące: 

• na wniosek emitenta; 

• jeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu; 

• jeŜeli emitent narusza przepisy obowiązujące w Alternatywnym systemie obrotu. 

 

Zgodnie z §12 ust. 1 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, jego organizator moŜe wykluczyć instru-

menty finansowe z obrotu: 

• na wniosek emitenta, z zastrzeŜeniem moŜliwości uzaleŜnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia przez 

emitenta dodatkowych warunków; 

• jeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu; 

• wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o ogłoszenie upa-

dłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania; 

• wskutek otwarcia likwidacji emitenta. 

 

Zgodnie z §12 ust. 2 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, jego organizator wyklucza instrumenty 

finansowe z obrotu: 

• w przypadkach określonych przepisami prawa; 

• jeŜeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona; 

• w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów; 

• po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości emitenta, 

obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie tej 

upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania. 

Zgodnie z §12 ust. 3 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, przed podjęciem decyzji o wykluczeniu 

instrumentów finansowych z obrotu Organizator Alternatywnego Systemu moŜe zawiesić obrót tymi instru-

mentami finansowymi. Do terminu zawieszenia w tym przypadku nie stosuje się postanowienia §11 ust. 1 (za-

wieszenie obrotu moŜe trwać dłuŜej niŜ 3 miesiące). 

 

Zgodnie z art. 78 ust. 2 Ustawy o obrocie w przypadku gdy wymaga tego bezpieczeństwo obrotu w alternatyw-

nym systemie obrotu lub jest zagroŜony interes inwestorów, Giełda jako organizator alternatywnego systemu, na 

Ŝądanie Komisji, wstrzymuje wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w tym alternatywnym sys-

temie obrotu lub wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuŜszy 

niŜ 10 dni. 
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Zgodnie z art. 78 ust. 3 Ustawy o obrocie w przypadku gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest 

dokonywany w okolicznościach wskazujących na moŜliwość zagroŜenia prawidłowego funkcjonowania alterna-

tywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub 

naruszenia interesów inwestorów, na Ŝądanie Komisji, Giełda jako organizator alternatywnego systemu zawiesza 

obrót tymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuŜszy niŜ miesiąc. 

 

Zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o obrocie na Ŝądanie Komisji, Giełda jako organizator alternatywnego system 

wyklucza z obrotu wskazane przez Komisję instrumenty finansowe, w przypadku gdy obrót nimi zagraŜa 

w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwu obrotu 

dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub powoduje naruszenie interesów inwestorów. 

 

Informacje o zawieszeniu lub wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu publikowane są niezwłocznie 

na stronie internetowej Organizatora Alternatywnego Systemu Obrotu. 

 

Zgodnie z §16 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu jeŜeli emitent nie wykonuje obowiązków określo-

nych w rozdziale V Regulaminu Organizator Alternatywnego systemu obrotu moŜe: 

• upomnieć emitenta, a informację o upomnieniu opublikować na swojej stronie internetowej; 

• zawiesić obrót instrumentami finansowymi emitenta w Alternatywnym systemie obrotu; 

• wykluczyć instrumenty finansowe emitenta z obrotu w Alternatywnym systemie obrotu; 

przy czym w przypadku zawieszenia obrotu instrumentami finansowymi emitenta w oparciu o §16 Regulaminu 

okres zawieszenia moŜe trwać dłuŜej niŜ 3 miesiące. 

 

Zgodnie z §16 ust. 3 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu jeŜeli informacje przekazane przez emitenta 

mogą mieć istotny wpływ na notowanie jego instrumentów finansowych w Alternatywnym systemie obrotu, ich 

przekazanie moŜe stanowić podstawę do czasowego zawieszenia obrotu tymi instrumentami w Alternatywnym 

systemie obrotu przez Organizatora Alternatywnego Systemu Obrotu. 

 

Zawieszenie notowań akcji na Giełdzie lub ich wykluczenie moŜe mieć negatywny wpływ na płynność akcji 

w obrocie wtórnym oraz ich wartość rynkową, a w szczególności moŜe utrudnić akcjonariuszom ich zbywanie. 

Ryzyko powyŜsze dotyczy akcji wszystkich spółek notowanych na Giełdzie. 

 

Ryzyka związane z sankcjami administracyjnymi nakładanymi przez KNF 

W przypadku gdy Emitent nie wykonuje lub wykonuje nienaleŜycie obowiązki wskazane w art. 96 Ustawy 

o ofercie publicznej, Komisja moŜe: 

• wydać decyzję o wykluczeniu, na czas określony lub bezterminowo, papierów wartościowych z obrotu 

w Alternatywnym systemie obrotu, albo 
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• nałoŜyć, biorąc pod uwagę w szczególności sytuację finansową podmiotu, na który kara jest nakładana, 

karę pienięŜną do wysokości 1.000.000 zł, albo 

• zastosować obie sankcje łącznie. 
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2. Osoby odpowiedzialne za informacje zawarte w dokumencie informacyjnym 

 

Za informacje zawarte w niniejszym dokumencie informacyjnym odpowiedzialni są: 

• Emitent - Nowoczesna Firma S.A. z siedzibą w Warszawie 

• Autoryzowany Doradca - EBC Solicitors Arkadiusz Stryja sp.k. z siedzibą w Warszawie 

 

2.1. Emitent 

 

Działając w imieniu Nowoczesna Firma S.A. z siedzibą w Warszawie oświadczam, Ŝe zgodnie z moją najlepszą 

wiedzą i przy dołoŜeniu naleŜytej staranności, by zapewnić taki stan, informacje zawarte w niniejszym doku-

mencie informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym, i Ŝe nie pominięto niczego, 

co mogłoby wpływać na ich znaczenie. 

 

 
 

2.2. Autoryzowany Doradca 

 

Działając w imieniu EBC Solicitors Arkadiusz Stryja sp.k. oświadczamy, Ŝe niniejszy dokument informacyjny 

został sporządzony zgodnie z wymogami określonymi w Załączniku Nr 1 do Regulaminu Alternatywnego 

Systemu Obrotu uchwalonego Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warsza-

wie S.A. z dnia 1 marca 2007 roku (z późn. zm.), oraz Ŝe według naszej najlepszej wiedzy i zgodnie z dokumen-

tami i informacjami przekazanymi przez Emitenta, informacje zawarte w dokumencie informacyjnym są praw-

dziwe, rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym oraz, Ŝe w dokumencie informacyjnym nie pominięto Ŝadnych 

faktów, które mogłyby wpływać na jego znaczenie i wycenę instrumentów finansowych wprowadzanych 

do obrotu, a takŜe, Ŝe dokument informacyjny opisuje rzetelnie czynniki ryzyka związane z udziałem w obrocie 

danymi instrumentami. 
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3. Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych do alternatywnego systemu obrotu 

 

3.1. Informacje o wprowadzanych do obrotu instrumentach finansowych 

 

Informacje ogólne o Akcjach 

 

Na podstawie niniejszego dokumentu informacyjnego do obrotu w Alternatywnym systemie obrotu wprowa-

dzane są: 

• 11 100 000 (jedenaście milionów sto tysięcy) akcji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 10 gr (dzie-

sięć groszy) kaŜda, 

• 1 667 308 (jeden milion sześćset sześćdziesiąt siedem tysięcy trzysta osiem) akcji na okaziciela serii B 

o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda; 

• 1 667 308 (jeden milion sześćset sześćdziesiąt siedem tysięcy trzysta osiem) praw do akcji na okaziciela 

serii B o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda. 

 

Łączna wartość nominalna instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu w Alternatywnym systemie 

obrotu na podstawie niniejszego dokumentu informacyjnego wynosi 1.276.730,80 zł (jeden milion dwieście 

siedemdziesiąt sześć tysięcy siedemset trzydzieści złotych i osiemdziesiąt groszy). 

 

Na podstawie niniejszego dokumentu informacyjnego do obrotu w Alternatywnym systemie obrotu wprowa-

dzane są akcje reprezentujące 100 proc. kapitału zakładowego Emitenta. 

 

Struktura kapitału zakładowego Emitenta, z uwzględnieniem niezarejestrowanych na dzień sporządzania niniej-

szego dokumentu informacyjnego Akcji Serii B, przedstawia się następująco: 

 

Tabela 2. Struktura kapitału zakładowego Emitenta 

L.p. Seria akcji Liczba akcji 

(w szt.) 

Udział w kapitale za-

kładowym (w proc.) 

Udział w głosach (w 

proc.) 

3.  A 11 100 000 86,94 86,94 

4.  B 1 667 308 13,06 13,06 

Razem 12 767 308 100 100 

Źródło: opracowanie własne Emitenta 

 

Według Statutu Emitenta z Akcjami nie są związane jakiekolwiek szczególne przywileje, ograniczenia co do 

przenoszenia praw z Akcji, zabezpieczenia ani świadczenia dodatkowe. 
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Informacje na temat przebiegu przeprowadzonej oferty niepublicznej Akcji Serii B 

 

Akcje Serii B zostały wyemitowane w trybie subskrypcji prywatnej (art. 431 §2 pkt 1 k.s.h.) Niepubliczna oferta 

objęcia Akcji Serii B została złoŜona 93 (dziewięćdziesięciu trzech ) osobom. Ofercie podlegało 2.775.000 (dwa 

miliony siedemset siedemdziesiąt pięć tysięcy) Akcji Serii B, o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜ-

da, o łącznej wartości nominalnej 277.500 zł (dwieście siedemdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych). Cena 

emisyjna Akcji Serii B wynosiła 1,80 zł (jeden złotych i osiemdziesiąt groszy) za kaŜdą poszczególną akcję. 

Subskrypcja została przeprowadzona w okresie od dnia 15 marca  2011 roku do dnia 30 czerwca 2011 roku. 

Oferta objęcia Akcji Serii B została przyjęta przez 26 (dwadzieścia sześć) osób, które objęły łącznie 1.667.308  

(jedne milion sześćset sześćdziesiąt siedem tysięcy trzysta osiem) Akcji Serii B za łączną cenę emisyjną w wyso-

kości 3.001.154 zł (trzy miliony jeden tysiąc sto pięćdziesiąt cztery złotych). Całkowite koszty związane z przy-

gotowaniem i przeprowadzeniem oferty niepublicznej Akcji Serii B wyniosły 456.900 zł (czterysta pięćdziesiąt 

sześć tysięcy i dziewięćset złotych), w tym całkowity koszt wynagrodzenia Autoryzowanego Doradcy wyniósł 

49.200 zł (czterdzieści dziewięć tysięcy i dwieście złotych)w tym za: 

• przeprowadzenie sprzedaŜy akcji 420.000  zł (czterysta dwadzieścia tysięcy); 

• przygotowanie dokumentu informacyjnego 36.900 zł (trzydzieści sześć tysięcy dziewięćset złotych). 

 

Statutowe ograniczenia w obrocie Akcjami 

 

Statut Emitenta nie przewiduje jakichkolwiek ograniczeń w obrocie Akcjami Emitenta. 

 

Umowne ograniczenia w obrocie Akcjami 

 

Akcjonariusze Emitenta posiadający Akcje Serii A, w tym: 

1/ AmoFund Limited z siedzibą w Nikozji (Cypr) - posiadająca 3 900 000 (trzy miliony dziewięćset tysięcy) 

Akcji; 

2/ Intrelon Limited z siedzibą w Nikozji (Cypr) - posiadająca 3 500 000 (trzy miliony pięćset tysięcy) Akcji; 

3/ Dorota Mrówka - posiadająca 1 000 000 (jeden milion) Akcji; 

4/ Władysław Farafonow - posiadający 500 000 (pięćset tysięcy) Akcji; 

5/ Ireneusz Tomczak - posiadający 500 000 (pięćset tysięcy) Akcji; 

6/ Monika Nowacka Sahin - posiadająca 500 000 (pięćset tysięcy) Akcji; 

7/ inni posiadający łącznie 1 200 000 (jeden milion dwieście tysięcy) Akcji (przy czym kaŜdy z osobna posia-

dający Akcje reprezentujące nie więcej niŜ 5 proc. kapitału zakładowego Emitenta oraz 5 proc. głosów 

na Walnym Zgromadzeniu Emitenta); 

posiadający łącznie 11 100 000 (jedenaście milionów sto tysięcy) Akcji zawarli z Emitentem umowy o ograni-

czenie zbycia akcji (tzw. lock-up), na podstawie których to umów akcjonariusze ci zobowiązali się do niedoko-

nywania jakichkolwiek czynności zobowiązujących lub rozporządzających, których przedmiotem są Akcje 

w liczbie: 
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1/ AmoFund Limited z siedzibą w Nikozji (Cypr) - 3 900 000 (trzy miliony dziewięćset tysięcy) Akcji; 

2/ Intrelon Limited z siedzibą w Nikozji (Cypr) - 3 500 000 (trzy miliony pięćset tysięcy) Akcji; 

3/ Dorota Mrówka - 1 000 000 (jeden milion) Akcji; 

4/ Władysław Farafonow - 500 000 (pięćset tysięcy) Akcji; 

5/ Ireneusz Tomczak - 500 000 (pięćset tysięcy) Akcji; 

6/ Monika Nowacka Sahin - 500 000 (pięćset tysięcy) Akcji; 

7/ inni posiadający łącznie 1 200 000 (jeden milion dwieście tysięcy) - 1 200 000 (jeden milion dwieście tysię-

cy) Akcji; 

to jest łącznie 11.100.000 (jedenaście milionów sto tysięcy) Akcji, w okresie 6 (sześciu) miesięcy od dnia pierw-

szego notowania Akcji w Alternatywny system obrotu. Na podstawie opisanych powyŜej umów akcjonariusze 

zobowiązali się w szczególności, ale nie wyłącznie, do niezbywania lub nieobciąŜania Akcji. Na wypadek naru-

szenia powyŜszego zobowiązania akcjonariusze zobowiązali się do zapłaty stosownych kar umownych. PowyŜ-

sze oznacza, iŜ umowy o ograniczenie zbycia akcji (tzw. lock-up) obejmują - w okresie 6 (sześciu) miesięcy 

od dnia pierwszego notowania Akcji w Alternatywny system obrotu - wszystkie Akcje Serii A. 

 

Według najlepszej wiedzy Emitenta akcjonariusze Emitenta nie zawarli innych, niŜ wyŜej opisane, umów 

o ograniczenie zbycia akcji (tzw. lock-up). 

 

Ograniczenia w obrocie Akcjami wynikające z Ustawy o ofercie publicznej, Ustawy o obrocie, Ustawy o ochro-

nie konkurencji i konsumentów oraz Rozporządzenia w sprawie koncentracji 

 

Obrót Akcjami Emitenta, jako papierami wartościowymi spółki publicznej, podlega ograniczeniom określonym 

w Ustawie o ofercie publicznej, Ustawie o obrocie, Ustawie o ochronie konkurencji i konsumentów oraz Roz-

porządzeniu w sprawie koncentracji. 

 

Ograniczenia wynikające z Ustawy o ofercie publicznej 

Ustawa o ofercie publicznej nakłada na podmioty zbywające i nabywające określone pakiety akcji oraz na pod-

mioty, których udział w ogólnej liczbie głosów w spółce publicznej uległ określonej zmianie z innych przyczyn, 

określone obowiązki, odnoszące się do tych czynności i zdarzeń. 

 

Zgodnie z art. 69 ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej, kaŜdy: 

• kto osiągnął lub przekroczył 5 proc., 10 proc., 15 proc., 20 proc., 25 proc., 33 proc., 33 1/3 proc., 

50 proc., 75 proc. albo 90 proc. ogólnej liczby głosów w spółce publicznej, albo 

• kto posiadał co najmniej 5 proc., 10 proc., 15 proc., 20 proc., 25 proc., 33 proc., 33 1/3 proc., 50 proc., 

75 proc. albo 90 proc. ogólnej liczby głosów w tej spółce, a w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął 

odpowiednio 5 proc., 10 proc., 15 proc., 20 proc., 25 proc., 33 proc., 33 1/3 proc., 50 proc., 75 proc. albo 

90 proc. lub mniej ogólnej liczby głosów, 
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jest obowiązany niezwłocznie zawiadomić o tym Komisję oraz spółkę, nie później niŜ w terminie 4 dni robo-

czych od dnia, w którym dowiedział się o zmianie udziału w ogólnej liczbie głosów lub przy zachowaniu nale-

Ŝytej staranności mógł się o niej dowiedzieć. 

Zgodnie z art. 69 ust. 2 Ustawy o ofercie publicznej obowiązek dokonania zawiadomienia, o którym mowa 

powyŜej, powstaje równieŜ w przypadku: zmiany dotychczas posiadanego udziału ponad 33 proc. ogólnej licz-

by głosów o co najmniej 1 proc. ogólnej liczby głosów. 

 

Zawiadomienie, o którym mowa powyŜej, powinno zawierać informacje o: 

• dacie i rodzaju zdarzenia powodującego zmianę udziału, której dotyczy zawiadomienie, 

• liczbie akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki 

oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów, 

• liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki oraz o liczbie 

głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów, 

• zamiarach co do dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w okresie 12 miesięcy od złoŜenia 

zawiadomienia oraz celu zwiększania tego udziału - w przypadku gdy zawiadomienie jest składane 

w związku z osiągnięciem lub przekroczeniem 10 proc. ogólnej liczby głosów; w przypadku kaŜdorazowej 

zmiany tych zamiarów lub celu, naleŜy niezwłocznie, nie później niŜ w terminie 3 dni od zaistnienia tej 

zmiany, poinformować o tym Komisje oraz spółkę; 

• podmiotach zaleŜnych od akcjonariusza dokonującego zawiadomienia, posiadających akcje spółki; 

• osobach, z którymi została zawarta umowa, której przedmiotem jest przekazanie uprawnienia do wyko-

nywania prawa głosu. 

Zawiadomienie moŜe być sporządzone w języku angielskim. 

 

Zgodnie z art. 69a ustawy o ofercie publicznej obowiązki związane z dokonaniem zawiadomienia spoczywają 

równieŜ na podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w związku z: 

• zajściem innego niŜ czynność prawna zdarzenia prawnego; 

• nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe prawo lub 

obowiązek nabycia juŜ wyemitowanych akcji spółki publicznej; 

• pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 

 

W przypadku nabywania lub zbywania instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe prawo lub 

obowiązek nabycia juŜ wyemitowanych akcji spółki publicznej, zawiadomienie winno zawierać równieŜ infor-

macje o: 

• liczbie głosów oraz procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów jaką posiadacz instrumentu finansowe-

go osiągnie w wyniku nabycia akcji; 

• dacie lub terminie, w którym nastąpi nabycie akcji; 
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• dacie wygaśnięcia instrumentu finansowego. 

 

Obowiązek dokonania zawiadomienia powstaje równieŜ w przypadku gdy prawa głosu są związane z papierami 

wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, który moŜe nimi dysponować według 

własnego uznania. 

 

Naruszenie określonego w art. 69 Ustawy o ofercie publicznej obowiązku zawiadomienia Komisji o osiągnięciu 

lub przekroczeniu określonego progu ogólnej liczby głosów powoduje zgodnie z art. 89 ust. 1 Ustawy o ofercie 

publicznej utratę przez akcjonariusza prawa wykonywania głosu z tych akcji. Prawo głosu wykonane wbrew 

zakazowi, o którym mowa w zdaniu poprzednim, nie jest uwzględniane przy obliczaniu wyników głosowania 

nad uchwałami walnego zgromadzenia. 

 

Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej, przedmiotem obrotu nie mogą być akcje obciąŜone zasta-

wem, do chwili jego wygaśnięcia. Wyjątkiem jest przypadek, gdy nabycie tych akcji następuje w wykonaniu 

umowy o ustanowieniu zabezpieczenia finansowego, w rozumieniu ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 roku o nie-

których zabezpieczeniach finansowych. 

 

Zgodnie z art. 87 Ustawy o ofercie publicznej obowiązki określone powyŜej spoczywają, odpowiednio, równieŜ 

na: 

• podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w tej ustawie próg ogólnej liczby głosów w związku 

z nabywaniem lub zbywaniem kwitów depozytowych wstawionych w związku z akcjami spółki publicznej; 

• funduszu inwestycyjnym - takŜe w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 

liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji łącznie przez: 

o inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy inwestycyjnych, 

o inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzane przez 

ten sam podmiot; 

• podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów okre-

ślonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 

o przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, z wyłączeniem 

akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 ust. 2 pkt. 2 Ustawy 

o obrocie, 

o w ramach wykonywania czynności polegających na zarządzaniu portfelami, w skład których wchodzi 

jeden lub większa liczba instrumentów finansowych, zgodnie z przepisami Ustawy o obrocie oraz 

ustawy o funduszach inwestycyjnych - w zakresie akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli 

papierów wartościowych, z których podmiot ten, jako zarządzający, moŜe w imieniu zleceniodawców 

wykonywać prawo głosu na walnym zgromadzeniu, 
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o przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest przekazanie 

uprawnienia do wykonywania prawa głosu; 

• pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na walnym zgromadzeniu został upowaŜ-

niony do wykonywania prawa głosu z akcji spółki publicznej, jeŜeli akcjonariusz ten nie wydał wiąŜących 

pisemnych dyspozycji co do sposobu głosowania; 

• łącznie wszystkich podmiotach, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące nabywania przez 

te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu lub prowadzeniu 

trwałej polityki wobec spółki, chociaŜby tylko jeden z tych podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czyn-

ności powodujące powstanie tych obowiązków; 

• na podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w punkcie poprzedzającym, posiadając 

akcje spółki publicznej, w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogól-

nej liczby głosów określonego w tych przepisach. 

Obowiązki określone powyŜej powstają równieŜ w przypadku, gdy prawa głosu są związane z papierami warto-

ściowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, który moŜe nimi rozporządzać według własne-

go uznania. 

 

W przypadku zawarcia pisemnego lub ustnego porozumienia dotyczącego nabywania akcji spółki publicznej lub 

zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu lub prowadzeniu trwałej polityki wobec spółki obowiązki, 

o których mowa powyŜej, mogą być wykonywane przez jedną ze stron porozumienia, wskazaną przez strony 

porozumienia. 

 

Istnienie porozumienia dotyczącego nabywania akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na walnym 

zgromadzeniu lub prowadzeniu trwałej polityki wobec spółki domniemywa się w przypadku posiadania akcji 

spółki publicznej przez: 

• małŜonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii lub stopniu, jak 

równieŜ osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli; 

• osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym; 

• mocodawcę lub jego pełnomocnika, niebędącego firmą inwestycyjną, upowaŜnionego do dokonywania 

na rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia papierów wartościowych; 

• jednostki powiązane w rozumieniu Ustawy o rachunkowości. 

 

Do liczby głosów, która powoduje powstanie wskazanych powyŜej obowiązków: 

• po stronie podmiotu dominującego - wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego podmioty zaleŜne; 

• po stronie podmiotu pełnomocnika, który został upowaŜniony do wykonywania prawa głosu z akcji spół-

ki publicznej, a akcjonariusz nie wydał wiąŜących pisemnych dyspozycji co do sposobu głosowania, wlicza 

się liczbę głosów z akcji objętych pełnomocnictwem; 



Dokument Informacyjny Nowoczesna Firma S.A.                                                                     strona 23 z 192 

  

medium wiedzy dla biznesu 

• wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeŜeli wykonywanie z nich prawa głosu jest ograniczone 

lub wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 

 

Ograniczenia wynikające z Ustawy o obrocie 

Zgodnie z art. 154 Ustawy o obrocie informacją poufną jest - określona w sposób precyzyjny - informacja do-

tycząca, bezpośrednio lub pośrednio, jednego lub kilku emitentów instrumentów finansowych, jednego lub 

kilku instrumentów finansowych albo nabywania lub zbywania takich instrumentów, która nie została przeka-

zana do publicznej wiadomości, a która po takim przekazaniu mogłaby w istotny sposób wpłynąć na cenę tych 

instrumentów finansowych lub na cenę powiązanych z nimi pochodnych instrumentów finansowych, przy 

czym dana informacja: 

• jest określona w sposób precyzyjny, wtedy gdy wskazuje na okoliczności lub zdarzenia, które wystąpiły lub 

których wystąpienia moŜna zasadnie oczekiwać, a jej charakter w wystarczającym stopniu umoŜliwia do-

konanie oceny potencjalnego wpływu tych okoliczności lub zdarzeń na cenę lub wartość instrumentów fi-

nansowych lub na cenę powiązanych z nimi pochodnych instrumentów finansowych: 

• mogłaby po przekazaniu do publicznej wiadomości w istotny sposób wpłynąć na cenę lub wartość in-

strumentów finansowych lub na cenę powiązanych z nimi pochodnych instrumentów finansowych, wtedy 

gdy mogłaby ona zostać wykorzystana przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych przez racjonalnie dzia-

łającego inwestora: 

• w odniesieniu do osób zajmujących się wykonywaniem dyspozycji dotyczących instrumentów finanso-

wych, ma charakter informacji poufnej, równieŜ wtedy gdy została przekazana tej osobie przez inwestora 

lub inną osobę mającą wiedzę o takich dyspozycjach, i dotyczy składanych przez inwestora dyspozycji na-

bycia lub zbycia instrumentów finansowych, przy spełnieniu przesłanek określonych powyŜej. 

 

Zgodnie z art. 156 ust. 1 Ustawy o obrocie, kaŜdy kto: 

• posiada informację poufną w związku z pełnieniem funkcji w organach spółki, posiadaniem w spółce akcji 

lub udziałów lub w związku z dostępem do informacji poufnej z racji zatrudnienia, wykonywania zawodu, 

a takŜe stosunku zlecenia lub innego stosunku prawnego o podobnym charakterze, a w szczególności: 

o członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy emitenta lub wystawcy, jego 

pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym emitentem lub wystawcą w stosunku 

zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, lub 

o akcjonariusze spółki publicznej, lub 

o osoby zatrudnione lub pełniące funkcje, o których mowa powyŜej, w podmiocie zaleŜnym lub domi-

nującym wobec emitenta lub wystawcy instrumentów finansowych dopuszczonych do obrotu 

na rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim 

rynku, albo pozostające z tym podmiotem w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o po-

dobnym charakterze, lub 

o maklerzy lub doradcy, lub 
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• posiada informację poufną w wyniku popełnienia przestępstwa, albo 

• posiada informację poufną pozyskaną w sposób inny niŜ określony powyŜej, jeŜeli wiedział lub przy doło-

Ŝeniu naleŜytej staranności mógł się dowiedzieć, Ŝe jest to informacja poufna 

nie moŜe wykorzystywać takiej informacji. 

 

Zgodnie z art. 156 ust. 2 Ustawy o obrocie osoby, o których mowa w art. 156 ust. 1, nie mogą: 

• ujawniać informacji poufnej; 

• udzielać rekomendacji lub nakłaniać inną osobę na podstawie informacji poufnej do nabycia lub zbycia 

instrumentów finansowych, których dotyczyła informacja. 

 

Zgodnie z przepisem art. 156 ust. 4 Ustawy o obrocie wykorzystywaniem informacji poufnej jest nabywanie lub 

zbywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, instrumentów finansowych, w oparciu o informację poufną 

będącą w posiadaniu tej osoby, albo dokonywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innej czynności 

prawnej powodującej lub mogącej powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, jeŜeli in-

strumenty te: 

• są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub którego-

kolwiek z innych państw członkowskich, lub są przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu 

na takim rynku, niezaleŜnie od tego, czy transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest doko-

nywana na tym rynku, albo 

• nie są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub innego 

państwa członkowskiego, a ich cena lub wartość zaleŜy bezpośrednio lub pośrednio od ceny instrumentu 

finansowego, o którym mowa powyŜej, 

• są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, lub są przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do takiego systemu, niezaleŜnie od tego, czy 

transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest dokonywana w tym alternatywnym systemie ob-

rotu, albo 

• nie są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, a ich cena lub wartość zaleŜy bezpośrednio lub pośrednio od ceny instrumentu finansowego któ-

rym mowa powyŜej. 

 

Zgodnie z art. 156 ust. 5 Ustawy o obrocie ujawnieniem informacji poufnej jest przekazywanie, umoŜliwianie 

lub ułatwianie wejścia w posiadanie przez osobę nieuprawnioną informacji poufnej dotyczącej: 

• jednego lub kilku emitentów lub wystawców instrumentów finansowych; 

• jednego lub kilku instrumentów finansowych; 

• nabywania albo zbywania instrumentów finansowych. 
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Zgodnie z art. 159 ust. 1 Ustawy o obrocie członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy 

emitenta lub wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym emitentem lub 

wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze nie mogą, w czasie trwa-

nia okresu zamkniętego, nabywać lub zbywać na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji emitenta, praw po-

chodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych albo doko-

nywać, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innych czynności prawnych powodujących lub mogących powo-

dować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi. 

 

Zgodnie z art. 159 ust. 1a Ustawy o obrocie członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocni-

cy emitenta lub wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym emitentem lub 

wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze nie mogą, w czasie trwa-

nia okresu zamkniętego, działając jako organ osoby prawnej, podejmować czynności, których celem jest do-

prowadzenie do nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji emiten-

ta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych 

albo podejmować czynności powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami 

finansowymi przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej. 

 

Zgodnie z art. 159 ust. 1b Ustawy o obrocie przepisów ust. 1 i 1a nie stosuje się do czynności dokonywanych: 

• przez podmiot prowadzący działalność maklerską, któremu członek zarządu, rady nadzorczej, prokurent 

lub pełnomocnik emitenta lub wystawcy, jego pracownik, biegły rewident albo inna osoba pozostająca 

z tym emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakte-

rze, zlecił zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób wyłączający ingerencję tej osoby 

w podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne albo 

• w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących 

akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych zawartej na piśmie z datą pew-

ną przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, albo 

• w wyniku złoŜenia przez członka zarządu, rady nadzorczej, prokurenta lub pełnomocnika emitenta lub 

wystawcy, jego pracownika, biegłego rewidenta albo inną osobę pozostającą z tym emitentem lub wystaw-

cą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, zapisu w odpowiedzi 

na ogłoszone wezwanie do zapisywania się na sprzedaŜ lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami Ustawy 

o ofercie publicznej, albo 

• w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez członka zarządu, rady nadzorczej, prokurenta lub pełnomoc-

nika emitenta lub wystawcy, jego pracownika, biegłego rewidenta albo inną osobę pozostającą z tym emi-

tentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, we-

zwania do zapisywania się na sprzedaŜ lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami Ustawy o ofercie publicz-

nej, albo 

• w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, albo 
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• w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych organów 

emitenta, pod warunkiem Ŝe informacja na temat takiej oferty była publicznie dostępna przed rozpoczę-

ciem biegu danego okresu zamkniętego. 

 

Zgodnie z art. 159 ust. 2 Ustawy o obrocie okresem zamkniętym jest: 

• okres od wejścia w posiadanie przez członka zarządu, rady nadzorczej, prokurenta lub pełnomocnika 

emitenta lub wystawcy, jego pracownika, biegłego rewidenta albo inną osobę pozostającą z tym emitentem 

lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze informacji po-

ufnej dotyczącej emitenta lub akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych in-

strumentów finansowych z nimi powiązanych, spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4, do prze-

kazania tej informacji do publicznej wiadomości; 

• w przypadku raportu rocznego - dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub 

okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby 

okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba Ŝe członek zarządu, rady nadzorczej, proku-

rent lub pełnomocnik emitenta lub wystawcy, jego pracownik, biegły rewident albo inna osoba pozostają-

ca z tym emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charak-

terze nie posiadał dostępu do danych finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport; 

• w przypadku raportu półrocznego - miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub 

okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego raportu do publicznej wiado-

mości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba Ŝe członek zarządu, rady nad-

zorczej, prokurent lub pełnomocnik emitenta lub wystawcy, jego pracownik, biegły rewident albo inna 

osoba pozostająca z tym emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym 

o podobnym charakterze nie posiadał dostępu do danych finansowych, na podstawie których sporządzany 

jest dany raport; 

• w przypadku raportu kwartalnego - dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 

lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a przekazaniem tego raportu do publicznej wia-

domości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba Ŝe członek zarządu, rady nad-

zorczej, prokurent lub pełnomocnik emitenta lub wystawcy, jego pracownik, biegły rewident albo inna 

osoba pozostająca z tym emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym 

o podobnym charakterze nie posiadał dostępu do danych finansowych, na podstawie których sporządzany 

jest dany raport. 

 

Zgodnie z art. 160 ust. 1 Ustawy o obrocie osoby: 

• wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych emitenta albo będące jego prokurentami; 

• inne, pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta funkcje kierownicze, które posiadają stały dostęp 

do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego emitenta oraz kompetencje w za-



Dokument Informacyjny Nowoczesna Firma S.A.                                                                     strona 27 z 192 

  

medium wiedzy dla biznesu 

kresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności 

gospodarczej 

są obowiązane do przekazywania Komisji oraz temu emitentowi informacji o zawartych przez te osoby oraz 

osoby blisko z nimi związane, na własny rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji emitenta, praw po-

chodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami 

wartościowymi, dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się 

o dopuszczenie do obrotu na takim rynku. 

 

Zgodnie z art. 160 ust. 2 Ustawy o obrocie przez osoby blisko związane z osobą, o której mowa w art. 160 

ust. 1, rozumie się: 

• jej małŜonka lub osobę pozostającą z nią faktycznie we wspólnym poŜyciu; 

• dzieci pozostające na jej utrzymaniu bądź osoby związane z tą osobą z tytułu przysposobienia, opieki lub 

kurateli; 

• innych krewnych i powinowatych, którzy pozostają z nią we wspólnym gospodarstwie domowym przez 

okres co najmniej roku; 

• podmioty: 

o w których osoba, o której mowa w art. 160 ust. 1, lub osoba blisko z nią związana, o której mowa 

powyŜej, wchodzi w skład ich organów zarządzających lub nadzorczych, lub w których strukturze 

organizacyjnej pełni funkcje kierownicze i posiada stały dostęp do informacji poufnych dotyczących 

tego podmiotu oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego 

rozwój i perspektywy prowadzenia działalności gospodarczej, lub 

o które są bezpośrednio lub pośrednio kontrolowane przez osobę, o której mowa w art. 160 ust. 1, lub 

osobę blisko z nią związaną, o której mowa powyŜej, lub 

o z działalności których osoba, o której mowa w art. 160 ust. 1, lub osoba blisko z nią związana, o któ-

rej mowa powyŜej, czerpią zyski, 

o których interesy ekonomiczne są równowaŜne interesom ekonomicznym osoby, o której mowa 

w art. 160 ust. 1, lub osoby blisko z nią związanej, o której mowa powyŜej. 

 

Przepisy dotyczące zakazów i obowiązków określonych powyŜej mają zastosowanie do Akcji Emitenta w opar-

ciu o przepis art. 161a ust. 1 w zw. z art. 39 ust. 4 Ustawy o obrocie. 

 

Ograniczenia w obrocie wynikające z Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 

Ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów w art. 13 ust. 1 nakłada na kaŜdego przedsiębiorcę obowiązek 

zgłoszenia zamiaru koncentracji Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, jeŜeli: 

• łączny światowy obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzają-

cym rok zgłoszenia przekracza równowartość 1.000.000.000 euro lub  
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• łączny obrót na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji 

w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 50.000.000 euro. 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów obowiązek zgłoszenia, o którym mowa 

powyŜej, dotyczy zamiaru: 

• połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców; 

• przejęcia - przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub w jakikolwiek 

inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami przez jedne-

go lub więcej przedsiębiorców; 

• utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy; 

• nabycia przez przedsiębiorcę mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części przedsiębiorstwa), jeŜeli 

obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie 

przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej równowartość 10.000.000 euro. 

 

Zgodnie z art. 14 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, nie podlega zgłoszeniu zamiar koncentracji: 

• jeŜeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, nie przekroczył na terytorium Rze-

czypospolitej Polskiej w Ŝadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie równowartości 

10.000.000 euro; 

• polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo udziałów w celu ich 

odsprzedaŜy, jeŜeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest prowadzone na własny lub 

cudzy rachunek inwestowanie w akcje lub udziały innych przedsiębiorców, pod warunkiem, Ŝe odsprzedaŜ 

ta nastąpi przed upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz Ŝe: 

o instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do dywidendy, lub 

o wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaŜy całości lub części przedsiębiorstwa, 

jego majątku lub tych akcji albo udziałów; 

• polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów w celu zabezpiecze-

nia wierzytelności, pod warunkiem Ŝe nie będzie on wykonywał praw z tych akcji lub udziałów, z wyłą-

czeniem prawa do ich sprzedaŜy; 

• następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy zamierzający przejąć 

kontrolę jest konkurentem albo naleŜy do grupy kapitałowej, do której naleŜą konkurenci przedsiębiorcy 

przejmowanego; 

• przedsiębiorców naleŜących do tej samej grupy kapitałowej. 

•  

Zgodnie z art. 15 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów dokonanie koncentracji przez przedsiębiorcę 

zaleŜnego uwaŜa się za jej dokonanie przez przedsiębiorcę dominującego. 
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Zgodnie z art. 16 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów przy badaniu wysokości obrotu bierze 

się pod uwagę obrót zarówno przedsiębiorców bezpośrednio uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych 

przedsiębiorców naleŜących do grup kapitałowych, do których naleŜą przedsiębiorcy bezpośrednio uczestni-

czący w koncentracji. Dodatkowo art. 16 ust. 2 tejŜe ustawy stanowi, iŜ przy badaniu wysokości obrotu przed-

siębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, bierze się pod uwagę obrót zarówno tego przedsiębiorcy 

jak i jego przedsiębiorców zaleŜnych. 

 

Zgodnie z art. 94 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów zgłoszenia zamiaru koncentracji doko-

nują: 

• wspólnie łączący się przedsiębiorcy, albo 

• przedsiębiorca przejmujący kontrolę, albo 

• wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy, albo 

• przedsiębiorca nabywający część mienia innego przedsiębiorcy. 

 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów w przypadku gdy koncentracji dokonu-

je przedsiębiorca dominujący za pośrednictwem co najmniej dwóch przedsiębiorców zaleŜnych, zgłoszenia 

zamiaru tej koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący. 

 

Postępowanie antymonopolowe w sprawach koncentracji powinno być zakończone nie później niŜ w termi-

nie 2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. Do czasu wydania decyzji przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów lub upływu terminu, w jakim decyzja powinna zostać wydana, przedsiębiorcy, których zamiar 

koncentracji podlega zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od dokonania koncentracji. 

 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wydaje w drodze decyzji zgodę na dokonanie koncentra-

cji lub zakazuje dokonania koncentracji. Wydając zgodę Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

moŜe  w decyzji zobowiązać przedsiębiorcę lub przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji do speł-

nienia określonych warunków. 

 

Decyzje Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wygasają, jeŜeli w terminie 2 lat od dnia wyda-

nia zgody na dokonanie koncentracji koncentracja nie została dokonana. Prezes Urzędu moŜe, na wniosek 

przedsiębiorcy uczestniczącego w koncentracji, przedłuŜyć, w drodze postanowienia, ten termin o rok, jeŜeli 

przedsiębiorca wykaŜe, Ŝe nie nastąpiła zmiana okoliczności, w wyniku której koncentracja moŜe spowodować 

istotne ograniczenie konkurencji na rynku. 

 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe nałoŜyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę 

pienięŜną w wysokości nie większej niŜ 10 proc. przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym poprzedzają-

cym rok nałoŜenia kary, jeŜeli przedsiębiorca ten choćby nieumyślnie dokonał koncentracji bez uzyskania jego 
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zgody. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe równieŜ nałoŜyć na przedsiębiorcę, w dro-

dze decyzji, karę pienięŜną w wysokości stanowiącej równowartość do 50.000.000 euro, jeŜeli przedsiębiorca 

ten choćby nieumyślnie podał nieprawdziwe dane w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, a takŜe jeŜeli nie udzielił 

Ŝądanych informacji bądź udzielił informacji nieprawdziwych lub wprowadzających w błąd. Prezes Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe ponadto nałoŜyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pie-

nięŜną w wysokości stanowiącej równowartość do 10.000 euro za kaŜdy dzień zwłoki w wykonaniu decyzji lub 

wyroków sądowych w sprawach z zakresu koncentracji. 

 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe, w drodze decyzji, nałoŜyć na osobę pełniącą 

funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu zarządzającego przedsiębiorcy karę pienięŜną w wysokości 

do pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, jeŜeli osoba ta umyślnie albo nieumyślnie nie zgłosiła 

zamiaru koncentracji. 

 

Przy ustalaniu wysokości kar pienięŜnych Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów uwzględnia 

w szczególności okres, stopień oraz okoliczności naruszenia przepisów Ustawy o ochronie konkurencji i kon-

sumentów, a takŜe uprzednie naruszenie przepisów tejŜe ustawy. 

 

W przypadku niezgłoszenia zamiaru koncentracji lub w przypadku niewykonania decyzji o zakazie koncentracji, 

gdy koncentracja została dokonana, a przywrócenie konkurencji na rynku nie jest moŜliwe w inny sposób, Pre-

zes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe, w drodze decyzji, określając termin jej wykonania 

na warunkach określonych w decyzji, nakazać w szczególności: 

• podział połączonego przedsiębiorcy na warunkach określonych w decyzji; 

• zbycie całości lub części majątku przedsiębiorcy; 

• zbycie udziałów lub akcji zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami lub rozwiąza-

nie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują wspólną kontrolę; 

przy czym decyzja taka nie moŜe zostać wydana po upływie 5 lat od dnia dokonania koncentracji. 

 

W przypadku niewykonania decyzji w sprawie z zakresu koncentracji Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów moŜe, w drodze decyzji, dokonać podziału przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje się 

odpowiednio przepisy art. 528-550 k.s.h. Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów przysługują 

kompetencje organów spółek uczestniczących w podziale. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumen-

tów moŜe ponadto wystąpić do sądu o stwierdzenie niewaŜności umowy lub podjęcie innych środków praw-

nych zmierzających do przywrócenia stanu poprzedniego. 

 

Ograniczenia w obrocie wynikające z Rozporządzenia w sprawie koncentracji 

Wymogi w zakresie kontroli koncentracji, mające wpływ na obrót akcjami wynikają takŜe z regulacji zawartych 

w Rozporządzeniu w sprawie koncentracji. 
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Rozporządzenie w sprawie koncentracji zawiera uregulowania dotyczące tzw. koncentracji o wymiarze wspól-

notowym, a więc obejmujących przedsiębiorstwa i powiązane z nimi podmioty, które przekraczają określone 

progi obrotu towarami i usługami. 

 

Rozporządzenie w sprawie koncentracji obejmuje wyłącznie koncentracje prowadzące do trwałej zmiany struk-

tury własnościowej w przedsiębiorstwie. Koncentracje wspólnotowe podlegają zgłoszeniu do Komisji Europej-

skiej przed ich ostatecznym dokonaniem, a po: 

• zawarciu umowy, 

• ogłoszeniu publicznej oferty, lub 

• przejęciu większościowego udziału. 

 

Zawiadomienia Komisji Europejskiej na podstawie Rozporządzenia w sprawie koncentracji moŜna równieŜ 

dokonać w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają wstępny zamiar w zakresie dokonania koncentracji 

o wymiarze wspólnotowym. Zawiadomienie Komisji słuŜy uzyskaniu jej zgody na dokonanie takiej koncentra-

cji. 

 

Koncentracja przedsiębiorstw posiada wymiar wspólnotowy w następujących przypadkach: 

• gdy łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 

5 miliardów euro, oraz 

• gdy łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską, kaŜdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji, wynosi więcej niŜ 250 milionów euro, 

chyba Ŝe kaŜde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niŜ dwie trzecie swoich łącz-

nych obrotów, przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim. 

 

Koncentracja przedsiębiorstw ma wymiar wspólnotowy równieŜ w przypadku, gdy: 

• łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 

2,5 miliarda euro; 

• w kaŜdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestni-

czących w koncentracji wynosi więcej niŜ 100 milionów euro; 

• w kaŜdym z co najmniej trzech państw członkowskich, o których mowa w punkcie powyŜej, łączny obrót 

kaŜdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 25 milio-

nów euro, oraz 

• łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską kaŜdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 100 milionów euro, 

chyba Ŝe kaŜde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niŜ dwie trzecie swoich łącz-

nych obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim. 
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Zgodnie z wiedzą Emitenta nie istnieją inne, niŜ wskazane powyŜej, ograniczenia w obrocie Akcjami. 

 

3.2. Podstawa prawna emisji instrumentów finansowych 

 

Akcje Serii A 

Akcje Serii A zostały wyemitowane na podstawie postanowień statutu Emitenta w procesie przekształcenia 

Emitenta. Akcje te objęli wspólnicy Nowoczesna Firma sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, tj. spółki w wyniku 

przekształcenia której - w trybie przepisu art. 551 i nast. k.s.h. - powstał Emitent. Uchwała Nadzwyczajnego 

Zgromadzenia Wspólników Nowoczesna Firma sp. z o.o. w sprawie przekształcenia, obejmująca m.in. zgodę 

na treść statutu Emitenta, została podjęta w dniu 1 września 2010 roku (akt notarialny z dnia 1 września 2010 

roku Rep. A nr  8614/2010). Akcję Serii A zostały zarejestrowane w dniu 7 grudnia 2010 roku. 

 

Stosowny zapis statutu Emitenta (§2 i §8 statutu) na dzień podjęcia ww. uchwał brzmiał: 

 

§ 2. 

 

Spółka powstała w wyniku przekształcenia Nowoczesna Firma spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warsza-

wie, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, 

XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000229689. 

 

§ 8. 

 

1. Kapitał zakładowy spółki wynosi 1.110.000 (jeden milion sto dziesięć  tysięcy złotych) i dzieli się na 11 100 000 (jedena-

ście milionów sto tysięcy) akcji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda. 

2. Wszystkie akcje serii A zostały objęte w wyniku przekształcenia, o którym mowa w § 2, przez wspólników Nowoczesna 

Firma spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

Akcje Serii B 

 

Akcje Serii B zostały wyemitowane na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia. Uchwała w sprawie pod-

wyŜszenia kapitału zakładowego poprzez emisję akcji na okaziciela serii B z wyłączeniem prawa poboru do-

tychczasowych akcjonariuszy została podjęta przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 15 marca 2011 

roku. Uchwała ta została sporządzona w formie aktu notarialnego sporządzonego przez Pawła Orłowskiego 

notariusza w Warszawie (Rep. A Nr 2701/2011). Uchwala ta brzmi jak następuje: 
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Uchwała Nr 7 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Spółki pod firmą „NOWOCZESNA FIRMA” spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie 

z dnia 15 marca 2011 roku 

w sprawie podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki o kwotę nie większą niŜ 277.500,00 zł poprzez emisję akcji 

w trybie subskrypcji prywatnej 

 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie „NOWOCZESNA FIRMA” spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie działając na pod-

stawie przepisu art. 431 kodeksu spółek handlowych uchwala co następuje: ------------------------------------------------------------------  

 

§ 1. 

1. Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na podwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki o kwotę nie większą niŜ 

277.500 zł (dwieście siedemdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych), tj. z kwoty 1.110.000 zł (jeden milion sto dziesięć tysię-

cy złotych) do kwoty nie większej niŜ 1.387.500 zł (jeden milion trzysta osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych).------  

2. PodwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki nastąpi w drodze emisji nie więcej niŜ 2.775.000 (dwa miliony siedemset 

siedemdziesiąt pięć tysięcy) akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda. -------------------  

3. Wszystkie akcje serii B będą zdematerializowane. ------------------------------------------------------------------------------------------  

4. Wszystkie akcje serii B zostaną objęte w zamian za wkład pienięŜny wpłacony przed zarejestrowaniem akcji.---------------  

5. Akcje serii B będą uczestniczyć w dywidendzie od dnia 1 stycznia 2011 roku.-------------------------------------------------------  

6. Objęcie wszystkich akcji serii B nastąpi w drodze złoŜenia oferty przez Spółkę i jej przyjęcia przez oznaczonego adresata 

(subskrypcja prywatna), przy czym oferta objęcia akcji serii B zostanie złoŜona nie więcej niŜ 99 (dziewięćdziesięciu dziewię-

ciu) adresatom. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

7. Zawarcie przez Spółkę umów o objęciu akcji serii B w trybie art. 431 § 2 pkt. 1 k.s.h. w ramach subskrypcji prywatnej 

nastąpi w terminie do dnia 31 maja 2011 roku.--------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 2. 

1. Po zapoznaniu się z pisemną opinią Zarządu Spółki uzasadniającą przyczyny pozbawienia dotychczasowych akcjonariuszy 

Spółki prawa poboru akcji serii B, a takŜe propozycją dotyczącą sposobu ustalenia ceny emisyjnej tychŜe akcji, działając 

w interesie Spółki Walne Zgromadzenie Spółki pozbawia dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji serii 

B w całości. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Opinia Zarządu Spółki, o której mowa w ust. 1, brzmi jak następuje „W związku z planami rozwojowymi Nowoczesna 

Firma S.A., które to plany zakładają wprowadzenie akcji Spółki do obrotu w alternatywnym systemie obrotu organizowa-

nym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie (rynek NewConnect), celem za-

pewnienia większej płynności obrotu akcjami Spółki notowanymi na rynku NewConnect, niezbędne jest poszerzenie akcjo-

nariatu Spółki, co wymaga przeprowadzenia nowej emisji akcji, skierowanej do osób nie będących dotychczas akcjonariu-

szami Spółki. Wybór trybu subskrypcji prywatnej uzasadniony jest dąŜeniem do ograniczenia kosztów emisji, oraz ko-
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niecznością zamknięcia emisji w moŜliwie najkrótszym terminie. Cena Emisyjna akcji serii B powinna zostać ustalona 

z uwzględnieniem popytu na akcje zgłoszonego przez potencjalnych inwestorów.”.----------------------------------------------------  

 

§ 3. 

Walne Zgromadzenie Spółki upowaŜnia Zarząd Spółki do określenia w drodze uchwały ceny emisyjnej akcji serii B.-------------  

 

§ 4. 

1. W związku z podwyŜszeniem kapitału zakładowego Walne Zgromadzenie Spółki postanawia w § 8 ust. 1 statutu Spół-

ki zwrot „1.110.000 zł (jeden milion sto dziesięć tysięcy złotych)” zastąpić zwrotem „nie więcej niŜ 1.387.500 zł (jeden 

milion trzysta osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych)”.-------------------------------------------------------------------------------  

2. W związku z podwyŜszeniem kapitału zakładowego Walne Zgromadzenie Spółki postanawia w § 8 ust. 1 statutu Spół-

ki przed kropką kończącą zdanie dodać zwrot „i nie więcej niŜ 2.775.000 (dwa miliony siedemset siedemdziesiąt pięć tysię-

cy) akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda”. -----------------------------------------------  

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem wpisania do rejestru.-------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Do dnia sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego podwyŜszenie kapitału zakładowego Emitenta 

dokonane poprzez emisję Akcji Serii B nie zostało zgłoszone do sądu rejestrowego celem dokonania stosow-

nego wpisu w rejestrze.  

 

Podstawa wprowadzenia Akcji Serii A oraz Akcji Serii B lub praw do akcji serii B 

 

Podstawą wprowadzenia Akcji serii A i B oraz Praw do akcji serii B Emitenta do obrotu na NewConnect jest 

uchwała Walnego Zgromadzenia Emitenta podjęta w dniu 15 marca 2011 roku w formie aktu notarialnego 

(Repertorium A Nr 2701/2011). Uchwała ta brzmi jak następuje: 

 

Uchwała Nr 8 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Spółki pod firmą „NOWOCZESNA FIRMA” spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie 

z dnia 15 marca 2011 roku 

w sprawie ubiegania się o wprowadzenie akcji Spółki serii A, akcji Spółki serii B lub praw do akcji Spółki serii B do obrotu 

w alternatywnym systemie obrotu organizowanym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w War-

szawie (rynek NewConnect) oraz dematerializacji akcji Spółki serii A, akcji Spółki serii B lub praw do akcji Spółki serii B 
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Zwyczajne Walne Zgromadzenie „NOWOCZESNA FIRMA” spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie działając na pod-

stawie przepisu art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. 

nr 183 poz. 1538) uchwala co następuje:-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 1. 

1) Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na wprowadzenie akcji serii A Spółki, akcji serii B Spółki lub praw do akcji 

serii B Spółki do obrotu w alternatywnym systemie obrotu organizowanym przez Giełdę Papierów Wartościowych w War-

szawie S.A. z siedzibą w Warszawie (rynek NewConnect). -----------------------------------------------------------------------------  

2) Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na dematerializację i złoŜenie do depozytu prowadzonego przez Krajowy Depo-

zyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie akcji serii A Spółki, akcji serii B Spółki lub praw do akcji se-

rii B Spółki. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3) Walne Zgromadzenie Spółki upowaŜnia Zarząd Spółki do dokonania wszelkich czynności prawnych i faktycznych nie-

zbędnych do: -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

a. wprowadzenia akcji serii A Spółki, akcji serii B Spółki lub praw do akcji serii B Spółki do obrotu w alternatywnym 

systemie obrotu organizowanym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie 

(rynek NewConnect), ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

b. złoŜenia do depozytu prowadzonego przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie 

akcji serii A Spółki, akcji serii B Spółki lub praw do akcji serii B Spółki,--------------------------------------------------  

c. dokonania dematerializacji akcji serii A Spółki, akcji serii B Spółki lub praw do akcji serii B Spółki, a w szczegól-

ności, ale nie wyłącznie, do zawarcia z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie 

umowy lub umów, których przedmiotem byłaby rejestracja akcji serii A Spółki, akcji serii B Spółki lub praw do ak-

cji serii B Spółki  w depozycie papierów wartościowych prowadzonym przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościo-

wych S.A. z siedzibą w Warszawie. ---------------------------------------------------------------------------------------------------  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

3.3. Oznaczenie dat, od których Akcje uczestniczą w dywidendzie 

 

Na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego wszystkie Akcje wyemitowane przez Emitenta 

są równe w prawie do dywidendy, przy czym: 

• Akcje Serii A uczestniczą w dywidendzie od dnia 1 stycznia 2010 roku; 

• Akcje Serii B uczestniczą w dywidendzie od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

 

Emitent ponadto wskazuje, Ŝe za rok 2010 nie doszło do wypłaty dywidendy w związku z uchwałą Zwyczajne-

go Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Emitenta podjętą w dniu 15 marca 2011 roku, na podstawie której 

postanowiono, Ŝe  zysk netto Emitenta w kwocie 1. 130.868,10 zostanie przeznaczony na:  

- utworzenie funduszu zapasowego, na który przeznacza się kwotę 370.000 zł,  
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- powiększenie funduszu rezerwowego, na który przeznacza się kwotę 760.868,10 zł. 

W konsekwencji akcję serii A oraz akcję serii B Emitenta są toŜsame w prawach do dywidendy. 

 

3.4. Prawa wynikające z instrumentów finansowych 

 

Prawa, obowiązki i ograniczenia związane z Akcjami Emitenta są określone przepisami k.s.h., innych przepisów 

prawa oraz postanowieniami Statutu. 

 

3.4.1. Prawa o charakterze majątkowym 

 

Akcjonariuszom Emitenta przysługują w szczególności następujące prawa o charakterze majątkowym: 

• prawo do udziału w zysku - zgodnie z art. 347 §1 k.s.h. akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku 

wykazanym w sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony 

przez walne zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom; poniewaŜ Ŝadna z Akcji nie jest uprzywilejowana 

co do dywidendy, zysk przeznaczony przez walne zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom Emitenta 

dzieli się, zgodnie z art. 347 §2 k.s.h. w stosunku do liczby Akcji; co oznacza, iŜ na kaŜdą akcję przypada 

dywidenda w jednakowej wysokości; zgodnie z art. 348 §2 i §3 k.s.h. uprawnionymi do dywidendy za dany 

rok obrotowy są akcjonariusze, którym przysługiwały akcje w dniu dywidendy ustalonym przez walne 

zgromadzenie; 

• prawo pierwszeństwa do objęcia akcji nowej emisji (prawo poboru) - zgodnie z art. 433 §1 k.s.h. akcjona-

riuszom przysługuje prawo pierwszeństwa do objęcia akcji nowej emisji (prawo poboru) w stosunku 

do liczby posiadanych przez nich akcji; w interesie spółki walne zgromadzenie moŜe uchwałą pozbawić 

akcjonariuszy prawa poboru akcji w całości lub części; podjęcie takiej uchwały wymaga większości 

4/5 głosów; a uchwała moŜe zostać podjęta tylko wtedy, gdy pozbawienie akcjonariuszy prawa poboru 

akcji zostało zapowiedziane w porządku obrad walnego zgromadzenia; podejmowanie uchwały o wyłą-

czeniu prawa poboru nie jest konieczne, jeŜeli uchwała o podwyŜszeniu kapitału zakładowego spółki sta-

nowi, Ŝe nowe akcje mają być objęte w całości przez instytucję finansową (subemitenta) z obowiązkiem 

oferowania ich następnie akcjonariuszom celem umoŜliwienia im wykonania prawa poboru na warunkach 

określonych w uchwale albo, Ŝe nowe akcje mają być objęte przez subemitenta w przypadku, gdy akcjona-

riusze, którym słuŜy prawo poboru, nie obejmą części lub wszystkich oferowanych im akcji; 

• prawo do udziału w majątku spółki w przypadku jej likwidacji - stosownie do art. 474 §2 k.s.h. w przypad-

ku likwidacji spółki majątek pozostały po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu jej wierzycieli dzieli się między 

akcjonariuszy w stosunku do wysokości dokonanych przez kaŜdego z nich wpłat na kapitał zakładowy; 

• prawo do zbycia akcji - zgodnie z art. 337 §1 k.s.h., akcje są zbywalne; jednocześnie Statut Emitenta nie 

wprowadza Ŝadnych ograniczeń w tym zakresie; 
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• prawo do ustanowienia zastawu lub uŜytkowania na akcjach - akcje mogą być przedmiotem zastawu lub 

uŜytkowania ustanowionego przez ich właściciela; 

• prawo do umorzenia akcji - zgodnie z §10 Statutu Emitenta Akcje mogą być umarzane, przy czym zasady 

i warunki umorzenia akcji określa kaŜdorazowo uchwała Walnego Zgromadzenia; 

• prawo związane z wykupem akcji - zgodnie z art. 416 §4 i 417 §4 k.s.h. skuteczność uchwały w sprawie 

istotnej zmiany przedmiotu działalności spółki zaleŜy od wykupienia akcji tych akcjonariuszy, którzy nie 

zgadzają się na tę zmianę, o ile w statucie spółki nie został zamieszczony zapis, przewidujący moŜliwość 

istotnej zmiany przedmiotu działalności spółki bez konieczności wykupu akcji w sytuacji gdy uchwała zo-

stanie podjęta większością dwóch trzecich głosów w obecności osób reprezentujących co najmniej poło-

wę kapitału zakładowego; §7 Statutu Emitenta przewiduje, iŜ zmiana przedmiotu działalności Emitenta 

moŜe nastąpić bez wykupienia akcji tych, którzy nie zgadzają się na zmianę, jeśli uchwała Walnego Zgro-

madzenia powzięta będzie większością dwóch trzecich głosów przy obecności osób reprezentujących 

przynajmniej połowę kapitału zakładowego. 

 

3.4.2. Prawa o charakterze korporacyjnym 

 

Akcjonariuszom Emitenta przysługują w szczególności następujące prawa o charakterze korporacyjnym: 

• prawo do uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki oraz prawo do głosowania na walnym zgroma-

dzeniu - na podstawie art. 412 §1 k.s.h. akcjonariusz ma prawo uczestnictwa w walnym zgromadzeniu oraz 

prawo do głosowania na walnym zgromadzeniu; zgodnie z art. 411 §1 k.s.h. kaŜda akcja uprawnia do od-

dania jednego głosu; głos moŜe być oddany przez pełnomocnika, przy czym pełnomocnictwo powinno 

być udzielone na piśmie lub w postaci elektronicznej; zgodnie z art. 4111 §1 k.s.h. akcjonariusz spółki pu-

blicznej moŜe oddać głos na walnym zgromadzeniu drogą korespondencyjną, jeŜeli przewiduje to regula-

min walnego zgromadzenia, w chwili obecnej regulamin walnego zgromadzenia obowiązujący u Emitenta 

nie przewiduje jednak takiej moŜliwości; zgodnie z art. 4065 §1 k.s.h. statut moŜe dopuszczać udział 

w walnym zgromadzeniu przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, w chwili obecnej Statut 

Emitenta nie przewiduje takiej moŜliwości; 

• prawo do zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia - zgodnie z art. 399 §3 k.s.h. akcjonariusze 

reprezentujący co najmniej 50 proc. kapitału zakładowego spółki lub co najmniej 50 proc. ogółu głosów 

w spółce mogą zwołać nadzwyczajne walne zgromadzenie; 

• prawo do złoŜenia wniosku o zwołanie nadzwyczajnego walnego zgromadzenia oraz do złoŜenia wniosku 

o umieszczenie określonych spraw w porządku obrad walnego zgromadzenia - zgodnie z art. 400 §1 k.s.h. 

akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej 5 proc. kapitału zakładowego spółki mogą Ŝą-

dać zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia i umieszczenia określonych spraw w porządku tego 

zgromadzenia; Statut Emitenta nie przewiduje odmiennych postanowień w tej kwestii; 

• prawo do złoŜenia wniosku o umieszczenie określonych spraw w porządku obrad najbliŜszego walnego 

zgromadzenia - zgodnie z art. 401 §1 k.s.h. akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej 
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5 proc. kapitału zakładowego spółki mogą Ŝądać umieszczenia określonych spraw w porządku obrad naj-

bliŜszego walnego zgromadzenia; Statut Emitenta nie przewiduje odmiennych postanowień w tej kwestii; 

• prawo do zgłaszania projektów uchwał dotyczących spraw wprowadzonych do porządku obrad walnego 

zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku obrad walnego zgromadzenia - 

zgodnie z art. 401 §4 k.s.h. akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej 5 proc. kapitału za-

kładowego spółki publicznej mogą przed terminem walnego zgromadzenia zgłaszać spółce na piśmie lub 

przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzo-

nych do porządku obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku 

obrad; Statut Emitenta nie przewiduje odmiennych postanowień w tej kwestii; 

• prawo do zaskarŜania uchwał walnego zgromadzenia na zasadach określonych w art. 422-427 k.s.h.; 

• prawo do Ŝądania wyboru rady nadzorczej odrębnymi grupami - zgodnie z art. 385 §3 k.s.h. na wniosek 

akcjonariuszy reprezentujących co najmniej jedną piątą kapitału zakładowego, wybór rady nadzorczej po-

winien być dokonany przez najbliŜsze walne zgromadzenie w drodze głosowania oddzielnymi grupami, 

nawet gdy statut przewiduje inny sposób powołania rady nadzorczej; 

• prawo do uzyskania informacji o spółce w zakresie i w sposób określony przepisami prawa zgodnie 

z art. 428 k.s.h.; 

• prawo do Ŝądania zbadania przez biegłego na koszt spółki określonego zagadnienia związanego z utwo-

rzeniem spółki publicznej lub prowadzeniem jej spraw - zgodnie z art. 84 i 85 Ustawy o ofercie publicznej 

uchwałę w tym przedmiocie podejmuje walne zgromadzenie na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy, 

posiadających co najmniej 5 proc. ogólnej liczby głosów; 

• prawo do imiennego świadectwa depozytowego wystawionego przez podmiot prowadzący rachunek pa-

pierów wartościowych zgodnie z przepisami Ustawy o obrocie oraz do imiennego zaświadczenia o prawie 

uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki publicznej - wynikające z art. 328 §6 k.s.h.; 

• prawo do Ŝądania odpisów sprawozdania zarządu z działalności spółki i sprawozdania finansowego wraz 

z odpisem sprawozdania rady nadzorczej oraz opinią biegłego rewidenta najpóźniej na piętnaście dni 

przed walnym zgromadzeniem - wynikające z art. 395 §4 k.s.h.; 

• prawo do przeglądania w lokalu zarządu spółki listy akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w wal-

nym zgromadzeniu oraz Ŝądania odpisu listy za zwrotem kosztów jego sporządzenia - wynikające 

z art. 407 §1 k.s.h. oraz do Ŝądania przesłania listy akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w walnym 

zgromadzeniu pocztą elektroniczną - wynikające z art. 407 §11 k.s.h.; 

• prawo do Ŝądania wydania odpisu wniosków w sprawach objętych porządkiem obrad walnego zgroma-

dzenia w terminie tygodnia przed walnym zgromadzeniem - wynikające z art. 407 §2 k.s.h.; 

• prawo do złoŜenia wniosku o sprawdzenie listy obecności na walnym zgromadzeniu przez wybraną w tym 

celu komisję, złoŜoną co najmniej trzech osób; wniosek mogą złoŜyć akcjonariusze posiadający 10 proc. 

kapitału zakładowego reprezentowanego na tym walnym zgromadzeniu; wnioskodawcy mają prawo wy-

boru jednego członka komisji - wynikające z art. 410 §2 k.s.h.; 
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• prawo do przeglądania księgi protokołów oraz Ŝądania wydania poświadczonych przez zarząd odpisów 

uchwał - wynikające z art. 421 §3 k.s.h.; 

• prawo do wniesienia pozwu o naprawienie szkody wyrządzonej spółce na zasadach określonych w art. 486 

i 487 k.s.h.; 

• prawo do przeglądania księgi akcyjnej i Ŝądania wydania odpisu za zwrotem kosztów jego sporządzenia - 

wynikające z art. 341 §7 k.s.h.; 

• prawo do przeglądania dokumentów oraz Ŝądania udostępnienia w lokalu spółki bezpłatnie odpisów do-

kumentów, o których mowa w art. 505 §1 k.s.h. (w przypadku połączenia spółki), w art. 540 §1 k.s.h. 

(w przypadku podziału spółki) oraz w art. 561 k.s.h. (w przypadku przekształcenia spółki); 

• prawo Ŝądania, aby spółka handlowa, która jest akcjonariuszem Emitenta, udzieliła informacji, czy pozo-

staje ona w stosunku dominacji lub zaleŜności wobec określonej spółki albo spółdzielni będącej akcjona-

riuszem Emitenta, albo czy taki stosunek dominacji lub zaleŜności ustał;. Ŝądanie udzielenia informacji 

oraz odpowiedź powinna być złoŜone na piśmie - wynikające z art. 6 k.s.h.; 

• prawo Ŝądania od pozostałych akcjonariuszy sprzedaŜy wszystkich posiadanych akcji (przymusowy wykup 

akcji) przysługujące akcjonariuszowi spółki publicznej, który samodzielnie lub wspólnie z podmiotami 

od niego zaleŜnymi lub wobec niego dominującymi oraz podmiotami będącymi stronami porozumienia, 

o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5 Ustawy o ofercie publicznej, osiągnął lub przekroczył 90 proc. ogól-

nej liczby głosów w tej spółce - wynikające z art. 82 Ustawy o ofercie publicznej; 

• prawo Ŝądania wykupu posiadanych przez niego akcji przez innego akcjonariusza, który osiągnął lub prze-

kroczył 90 proc. ogólnej liczby głosów w danej spółce publicznej - zgodnie z art. 83 Ustawy o ofercie pu-

blicznej takiemu Ŝądaniu są obowiązani zadośćuczynić solidarnie akcjonariusz, który osiągnął lub przekro-

czył 90 proc. ogólnej liczby głosów, jak równieŜ podmioty wobec niego zaleŜne i dominujące, w terminie 

30 dni od jego zgłoszenia; obowiązek nabycia akcji od akcjonariusza spoczywa równieŜ solidarnie na kaŜ-

dej ze stron porozumienia, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5 Ustawy o ofercie publicznej, o ile człon-

kowie tego porozumienia posiadają wspólnie, wraz z podmiotami zaleŜnymi i dominującymi, co najmniej 

90 proc. ogólnej liczby głosów; 

• prawa akcjonariuszy wynikające z przepisów Ustawy o ofercie publicznej i Ustawy o obrocie - zgodnie 

z przepisami Ustawy o obrocie dokumentem potwierdzającym fakt posiadania uprawnień inkorporowa-

nych w zdematerializowanej akcji na okaziciela jest imienne świadectwo depozytowe, które moŜe być wy-

stawione przez podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych zgodnie z zapisami Ustawy o ob-

rocie; zgodnie z art. 328 §6 k.s.h. akcjonariuszom posiadającym zdematerializowane akcje spółki handlo-

wej przysługuje uprawnienie do imiennego świadectwa depozytowego wystawionego przez podmiot pro-

wadzący rachunek papierów wartościowych oraz do imiennego zaświadczenia o prawie uczestnictwa 

w walnym zgromadzeniu spółki publicznej; akcjonariuszom posiadającym zdematerializowane akcje spółki 

handlowej nie przysługuje natomiast roszczenie o wydanie dokumentu akcji; roszczenie o wydanie doku-

mentu akcji zachowują jednakŜe akcjonariusze posiadający akcje, które nie zostały zdematerializowane. 
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3.5. Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta co do wypłaty dywidendy w przyszłości 

 

Zgodnie z art. 395 kodeksu spółek handlowych, w przypadku Emitenta organem właściwym do powzięcia 

uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu straty) oraz o wypłacie dywidendy jest zwyczajne walne zgromadze-

nie, które powinno odbyć się w terminie 6 miesięcy po upływie kaŜdego roku obrotowego. W roku 2010 Emi-

tent nie wypłacił dywidendy. 

 

Zarząd Emitenta planuje w kolejnych latach przeznaczać na wypłatę dywidendy 50 proc. wypracowywanych 

zysków. Pozostała część wypracowywanych zysków będzie reinwestowana zgodnie ze strategią inwestycyjną 

Emitenta. 

 

3.6. Zasady opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem i obrotem instrumentami finanso-

wymi objętymi dokumentem informacyjnym 

 

Ze względu na fakt, Ŝe informacje zamieszczone poniŜej, dotyczą jedynie zasad opodatkowania dochodów 

z akcji, zaleca się, by inwestorzy zainteresowani uzyskaniem szczegółowych informacji w tym zakresie skorzy-

stali z usług doradców podatkowych, finansowych i prawnych. 

 

3.6.1. Odpowiedzialność Emitenta jako płatnika 

 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych Emitent, który dokonuje wypłat 

naleŜności z tytułów udziału w zyskach osób prawnych, obowiązany jest, jako płatnik, pobierać w dniu doko-

nania wypłaty zryczałtowany podatek dochodowy od tych wypłat. Kwoty pobranego podatku przekazywane 

są przez Emitenta w terminie do 7. dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym pobrano podatek, 

na rachunek właściwego urzędu skarbowego. Według stanowiska Ministerstwa Finansów, wyraŜonego w piśmie 

nr BP/PZ/883/02 z dnia 5 lutego 2002 roku, skierowanym do KDPW, płatnikiem podatku jest biuro makler-

skie prowadzące rachunek papierów wartościowych, na którym zapisane są naleŜące do osoby fizycznej akcje 

uprawniające do uzyskania wypłaty z tytułu dywidendy. 

 

Ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych w przepisie art. 10 ust. 1 definiuje pojęcie „dochodu 

z udziału w zyskach osób prawnych”. Stosownie do zawartej tam regulacji, dochodem z udziału w zyskach 

osób prawnych,  z zastrzeŜeniem art. 12 ust. 1 pkt 4a i 4b Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 

jest dochód faktycznie uzyskany z akcji, w tym takŜe: dochód z umorzenia akcji, dochód uzyskany z odpłatnego 

zbycia akcji na rzecz spółki - w celu umorzenia tych akcji, wartość majątku otrzymanego w związku z likwidacją 

osoby prawnej, dochód przeznaczony na podwyŜszenie kapitału zakładowego oraz dochód stanowiący równo-

wartość kwot przekazanych na ten kapitał z innych kapitałów osoby prawnej. 
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3.6.2. Opodatkowanie dochodów osób fizycznych 

 

Opodatkowanie dochodów z tytułu udziału w zyskach Emitenta 

 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 pkt 4 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, od uzyskanych na teryto-

rium Rzeczpospolitej Polskiej dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału 

w zyskach osób prawnych płaci się zryczałtowany podatek dochodowy w wysokości 19 proc. uzyskanego przy-

chodu (bez pomniejszania o koszty uzyskania przychodów). 

 

Opodatkowanie dochodów z odpłatnego zbycia akcji 

 

Zgodnie z art. 30b Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych opodatkowany jest dochód uzyskany 

z odpłatnego zbycia akcji. Zasadą jest, iŜ przedmiotem opodatkowania jest dochód w postaci róŜnicy pomiędzy 

przychodem, to jest sumą uzyskaną ze sprzedaŜy akcji, a kosztami uzyskania przychodu, które stanowią wydatki 

poniesione na objęcie akcji. 

 

Dochody uzyskane ze sprzedaŜy akcji opodatkowane są 19 proc. stawką podatku. Osoba fizyczna obowiązana 

jest do osobistego zadeklarowania przychodu i naliczenia podatku w oddzielnym zeznaniu rocznym oraz od-

prowadzenia podatku do właściwego urzędu skarbowego. 

 

3.6.3. Opodatkowanie dochodów osób prawnych 

 

Opodatkowanie dochodów z tytułu udziału w zyskach Emitenta 

 

Zgodnie z art. 22 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych dochody (przychody) z dywidend 

oraz z tytułu innego udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypo-

spolitej Polskiej opodatkowane są zryczałtowanym podatkiem dochodowym w wysokości 19 proc. uzyskanego 

przychodu (bez pomniejszania o koszty uzyskania przychodów). 

 

Opodatkowanie dochodów z odpłatnego zbycia akcji 

 

Dochody z odpłatnego zbycia akcji podlegają opodatkowaniu na zasadach ogólnych (czyli zgodnie z art. 19 

Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych). Wydatki na objęcie lub nabycie akcji nie są kosztem uzy-

skania przychodu podatnika w dacie ich poniesienia, jednakŜe uwzględnia się je przy ustalaniu dochodu z od-

płatnego zbycia akcji (art. 16 ust. 1 pkt 8 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych). 
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3.6.4. Opodatkowanie dochodów osób zagranicznych 

 

Obowiązek pobrania podatku u źródła w wysokości 19 proc. przychodu spoczywa na Emitencie, w przypadku 

gdy kwoty związane z udziałem w zyskach osób prawnych wypłacane są na rzecz inwestorów zagranicznych, 

którzy podlegają w Polsce ograniczonemu obowiązkowi podatkowemu, czyli: 

• osób prawnych, jeŜeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej siedziby lub zarządu (art. 3 ust. 2 

Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych) i 

• osób fizycznych, jeŜeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej miejsca zamieszkania (art. 3 

ust. 2a Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 

 

NaleŜy jednak mieć na uwadze, iŜ zasady opodatkowania oraz wysokość stawek podatku od dochodów z tytułu 

dywidend i innych udziałów w zyskach Emitenta osiąganych przez inwestorów zagranicznych mogą być zmie-

nione postanowieniami umów o unikaniu podwójnego opodatkowania zawartymi pomiędzy Rzeczpospolitą 

Polską i krajem miejsca siedziby lub zarządu osoby prawnej lub miejsca zamieszkania osoby fizycznej. W przy-

padku gdy umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania modyfikuje zasady opodatkowania dochodów osią-

ganych przez te osoby z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, wiąŜące są postanowienia tej umowy i wyłą-

czają one stosowanie przywołanych powyŜej przepisów polskich ustaw podatkowych. 

 

Ponadto naleŜy pamiętać, iŜ zgodnie z art. 26 ust. 1 zd. 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 

zastosowanie stawki podatku wynikającej z właściwej umowy w sprawie zapobieŜenia podwójnemu opodatko-

waniu albo niepobranie podatku zgodnie z taką umową jest moŜliwe, pod warunkiem udokumentowania miej-

sca siedziby podatnika do celów podatkowych uzyskanym od podatnika certyfikatem rezydencji, wydanym 

przez właściwy organ administracji podatkowej. W przypadku osób fizycznych, zgodnie z art. 30a ust. 2 Ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych, zastosowanie stawki podatku wynikającej z właściwej umowy 

o unikaniu podwójnego opodatkowania lub niepobranie (niezapłacenie) podatku zgodnie z taką umową jest 

moŜliwe pod warunkiem udokumentowania dla celów podatkowych miejsca zamieszkania podatnika uzyska-

nym od niego certyfikatem rezydencji. 

 

Artykuł 22 ust. 4 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zwalnia od podatku dochodowego do-

chody (przychody) z dywidend oraz z innych przychodów z udziału w zyskach osób prawnych, jeŜeli łącznie 

spełnione są następujące warunki: 

• wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest spółka 

będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

• uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 

prawnych jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niŜ Rzeczpospolita Polska 

państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie naleŜącym do Europejskiego Obszaru 
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Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich dochodów, bez względu 

na miejsce ich osiągania; 

• spółka uzyskująca dochody (przychody) posiada bezpośrednio nie mniej niŜ 10 proc. udziałów (akcji) 

w kapitale spółki wypłacającej te dochody; 

• odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób 

prawnych jest: 

o spółka uzyskująca dochody (przychody), o której mowa powyŜej, albo 

o zagraniczny zakład spółki uzyskującej dochody (przychody), o której mowa powyŜej. 

 

Opisane powyŜej zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) 

z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiada nie mniej niŜ 10 proc. udziałów (akcji) w spółce wypłacającej 

te naleŜności nieprzerwanie przez okres dwóch lat. Co przy tym istotne, zwolnienie to ma zastosowanie takŜe 

w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania nie mniej niŜ 10 proc. udziałów (akcji), przez 

spółkę uzyskującą dochody (przychody) z tytułu udziału w zysku osoby prawnej mającej siedzibę lub zarząd 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, upływa po dniu uzyskania tych dochodów (przychodów). W przypad-

ku niedotrzymania warunku posiadania udziałów (akcji) w wymaganej minimalnej wysokości nieprzerwanie 

przez okres dwóch lat spółka uzyskującej dochody (przychody), o której mowa powyŜej, jest obowiązana 

do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od dochodów (przychodów) w wysokości 19 proc. dochodów 

(przychodów) do 20. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki 

nalicza się od następnego dnia po dniu, w którym spółka po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 

 

Emitent bierze odpowiedzialność za potrącenie podatków u źródła, w przypadku gdy zgodnie z obowiązujący-

mi przepisami, w tym umowami o unikaniu podwójnego opodatkowania, wypłacane przez niego na rzecz inwe-

storów zagranicznych kwoty dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych podle-

gają opodatkowaniu w Polsce. Zgodnie z brzmieniem art. 30 §1 Ordynacji podatkowej płatnik, który nie wyko-

nał ciąŜącego na nim obowiązku obliczenia i pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym 

terminie organowi podatkowemu odpowiada za podatek niepobrany lub podatek pobrany a niewpłacony. Płat-

nik odpowiada za te naleŜności całym swoim majątkiem. Odpowiedzialność ta jest niezaleŜna od woli płatnika. 

Przepisów o odpowiedzialności płatnika nie stosuje się wyłącznie w przypadku, jeŜeli odrębne przepisy stano-

wią inaczej, albo jeŜeli podatek nie został pobrany z winy podatnika. 

 

Podsumowując, dochody z odpłatnego zbycia akcji osiągnięte przez zagraniczne osoby fizyczne i prawne, ma-

jące miejsce zamieszkania lub siedzibę w państwie, z którym Polska nie zawarła umowy o unikaniu podwójnego 

opodatkowania podlegają opodatkowaniu w Polsce na zasadach opisanych powyŜej, natomiast dochody z od-

płatnego zbycia akcji osiągnięte przez zagraniczne osoby fizyczne i prawne, mające miejsce zamieszkania lub 
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siedzibę w państwie, z którym Polska zawarła umowę o unikaniu podwójnego opodatkowania nie podlegają 

opodatkowaniu w Polsce, jeŜeli odpowiednia umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania tak stanowi. 

 

3.6.5. Podatek od czynności cywilnoprawnych 

 

Zgodnie z art. 9 pkt. 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych sprzedaŜ praw majątkowych będą-

cych instrumentami finansowymi w rozumieniu przepisów Ustawy o obrocie: 

• firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym; 

• dokonywaną za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm inwestycyjnych; 

• dokonywana w ramach obrotu zorganizowanego w rozumieniu przepisów Ustawy o obrocie (a więc takŜe 

w ramach Alternatywnego systemu obrotu); 

• dokonywana poza obrotem zorganizowanym w rozumieniu przepisów Ustawy o obrocie przez firmy in-

westycyjne oraz zagraniczne firmy inwestycyjne, jeŜeli prawa te zostały nabyte przez te firmy w ramach 

obrotu zorganizowanego; 

jest zwolniona od podatku od czynności cywilnoprawnych. W innych przypadkach zbycie praw z papierów 

wartościowych podlega opodatkowaniu podatkiem od czynności cywilnoprawnych w wysokości 1 proc. warto-

ści rynkowej zbywanych papierów wartościowych (art. 7 ust.1 pkt 1 lit. b Ustawy o podatku od czynności cy-

wilnoprawnych). W takiej sytuacji zgodnie z art. 4 pkt 1 tejŜe ustawy do uiszczenia podatku od czynności cywil-

noprawnych zobowiązany jest kupujący. 
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4. Dane o Emitencie 

 

4.1. Informacje o Emitencie 

 

Firma: Nowoczesna Firma 

Forma prawna: Spółka Akcyjna 

Kraj siedziby: Polska 

Siedziba: Warszawa 

Adres: ul. Wiertnicza 141, 02-952 Warszawa 

tel.: + 48 22 314 14 00 

fax: + 48 22 331 44 60 

Internet: www.nf.pl 

E-mail: info@nf.pl 

KRS: 0000372498 

REGON: 140047036 

NIP:  526 28 43 736 

 

4.2. Wskazanie czasu trwania Emitenta 

 

Czas trwania Emitenta nie został oznaczony. 

 

4.3. Wskazanie przepisów prawa, na podstawie których został utworzony Emitent 

 

Emitent powstał w wyniku przekształcenia Nowoczesna Firma sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (w trybie 

przepisu art. 551 i nast. k.s.h.). Uchwała Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Nowoczesna Fir-

ma sp. z o.o. w sprawie przekształcenia została podjęta w dniu 1 września 2010 roku (akt notarialny z dnia 

1 września 2010 roku Rep. A nr 8614/2010). W dniu 7 grudnia 2010 roku Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy 

w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, wydał postanowieie o wpisie Emiten-

ta do rejestru przedsiębiorców. 

 

4.4. Wskazanie sądu rejestrowego który wydał postanowienie o wpisie Emitenta do właściwego reje-

stru 

 

Sądem rejestrowym, który wydał postanowienie o wpisie Emitenta do właściwego rejestru, jest Sąd Rejonowy 

dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. 

 

Do utworzenia Emitenta nie było wymagane jakiekolwiek zezwolenie. 
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4.5. Krótki opis historii Emitenta 

 

Emitent został zarejestrowany w dniu 7 grudnia 2010 roku przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy 

w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000372498, 

w wyniku przekształcenia Nowoczesna Firma sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. 

 

Nowoczesna Firma sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie powstała na podstawie umowy spółki z dnia 18 lutego 

2005 roku (akt notarialny sporządzony przez asesora notarialnego Joannę Furman) zastępcę notariusza Alicji 

Huziuk w Kancelarii Notarialnej z siedzibą w Warszawie, repertorium A nr 899/2005). Spółka została wpisana 

do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 3 marca 2005 roku pod numerem KRS 

0000229689. 

 

Istotne zdarzenia w historii Nowoczesna Firma sp. z o.o.: 

 

Tabela 3. Istotne wydarzenia w historii Emitenta jako spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

L.p. Data opis zdarzenia 

1.  3 marca 2005 r. wpis do Krajowego Rejestru Sądowego i objęcie funkcji Prezesa Zarządu 

przez Pana Andrzeja Olejniczaka 

2.  20 marca 2005 r. uruchomienie pierwszej wersji portalu nf.pl, przekroczenie 100 000 uŜyt-

kowników w miesiącu w pierwszym miesiącu działalności 

3.  marzec 2005 r. podpisanie umowy strategicznej z domem mediowym ARBOmedia Polska 

(trwającej do dnia dzisiejszego) 

4.  10 maja 2005 r. organizacja pierwszego Kongresu Kadry 

5.  luty 2006 r. publikacja pierwszego wydawnictwa Kompendium „Szkolenia w Polsce” 

6.  kwiecień 2006 r. rozpoczęcie wysyłek newslettera dziennik.nf.pl 

7.  11 kwietnia 2006 r. odkupienie przez Pana Władysława Farafonowa 10 udziałów od Pana Jacka 

Goj 

8.  wrzesień 2006 r. powstanie serwisu kadry.tv 

9.  28 listopada 2006 r. odkupienie przez Pana Władysława Farafonowa 90 udziałów od Pana An-

drzeja Olejniczaka i objęcie faktycznej kontroli nad Nowoczesna Firma sp. z 

o.o. 

10.  17 stycznia 2007 r. pierwsza duŜa umowa o podwykonawstwo w zakresie świadczenia usług lead 

generator na organizację szkoleń zawarta z Ove Arup &  Partners Interna-

tional Limited 

11.  styczeń 2007 r.  objęcie stanowiska Wiceprezesa Zarządu przez Pana Władysława Farafono-

wa 
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12.  15 maja 2007 r. Pan Władysław Farafonow sprzedał 45 udziałów Panu Ireneuszowi Tom-

czakowi oraz 10 udziałów Pani Dorocie Mrówce - zmniejszając tym samym 

stan posiadania do 45 udziałów 

13.  2 luty 2008 r. objęcie funkcji Prezesa Zarządu przez Pana Ireneusza Tomczaka 

14.  20 marca 2008 r. powstaje agregator ofert pracy z rynku - serwis praca.nf.pl 

15.  11 czerwca 2008 r. podniesienie kapitału zakładowego do kwoty 1 000 000 zł poprzez emisję 

1 940 udziałów.  Po 855 udziałów objęli Panowie Władysław Farafonow 

oraz Ireneusz Tomczak, a 155 objęła Pani Dorota Mrówka 

16.  29 lipca 2008 r. podniesienie kapitału zakładowego do kwoty 1 020 000 zł poprzez emisję 

40 udziałów, które objął Pan Paweł Sobstyl w ramach programu menadŜer-

skiego 

17.  sierpień 2008 r. wdroŜenie systemu do zarządzania firmą Fastmanager.pl 

18.  1 czerwca 2009 r. zmiana lokalu spółki - przeniesienie się do nowoczesnego centrum biurowe-

go Knowledge Village, zarządzanego w całości przez Spółkę 

19.  październik 2009 r. jubileuszowy Kongres Kadry - X edycja 

20.  styczeń 2010 r. aneksowanie długofalowej umowy z domem mediowym ARBOmedia Pol-

ska, powiązanie opłat gwarancyjnych z oglądalnością 

21.  9 luty 2010 r.  objęcie funkcji Prezesa Zarządu przez Pana Władysława Farafonowa 

22.  kwiecień 2010 r. pierwsze badania realizowane aplikacją uxeria.com 

23.  maj 2010 r. po raz pierwszy ponad 1 000 000 uŜytkowników (cookies) portalu w jednym 

miesiącu 

24.  28 czerwca 2010 r. Wygranie (w konsorcjum z Ecorys) przetargu  na realizację zadania dla 

CRLZ na kwotę 7 685 548 zł brutto (udział NF na poziomie 25%) 

25.  9 sierpnia 2010 r. podniesienie kapitału zakładowego do kwoty 1 110 000 złotych poprzez 

emisję 180 udziałów, które objęli: Pani Monika Nowacka-Sahin, Pan Paweł 

Sobstyl i Pan Krzysztof Zieliński w ramach programu menadŜerskiego 

26.  1 września 2010 r. podjęcie uchwały ws. przekształcenia w spółkę akcyjną 

27.  październik 2010 r. pozytywna dla Spółki decyzja w sprawie 2 projektów finansowanych z pro-

gramu Leonardo da Vinci - Transfer of Innovation (budŜet kaŜdego ok.  

200 000 Euro, udział NF w zakresie 20%): 

• Web Quest for Human Resources Management - collaborative blended 

learning methodology for VET 

• Knowledge Pills Methodology - efficient learning and knowledge shar-

ing for SMEs 

Źródło: opracowanie własne Emitenta 
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Istotne zdarzenia w historii Nowoczesna Firma S.A.: 

 

Tabela 4. Istotne wydarzenia w historii Emitenta jako spółki akcyjnej 

L.p. Data opis zdarzenia 

1.  7 grudnia 2010 r. wpis do Krajowego Rejestru Sądowego Emitenta jako spółki akcyjnej 

2.  styczeń 2011 r. przekroczenie oglądalności na poziomie 10 mln odsłon miesięcznie 

3.  luty 2011 r. przekroczenie liczby 200 000 subskrybentów newsletter’ów menadŜer-

skich  

4. luty 2011 r. uruchomienie serwisu twoja.firma.nf.pl  

5.  15 marca 2011 r. podjęcie uchwały ws. emisji Akcji Serii B 

6.  15 marca 2011 r. podjęcie uchwały w sprawie dematerializacji i wprowadzenia Akcji 

na rynek NewConnect 

7.  marzec 2011 r. powołanie do składu Zarządu Pani Moniki Nowackiej-Sahin oraz Pani 

Doroty Mrówki  

8.  30 czerwca  Zamknięcie subskrypcji oferty prywatnej akcji serii B Spółki 

Źródło: opracowanie własne Emitenta 

 

Nowoczesna Firma sp. z o.o. została zawiązana w I kwartale 2005 roku w celu prowadzenia portalu interneto-

wego www.nf.pl - medium wiedzy dla biznesu promującego nowoczesne metody zarządzania. Od  samego 

początku istnienia portalu, uŜytkownicy mieli moŜliwość korzystania z szeregu baz branŜowych (tzw. market 

place) oraz serwisów tematycznych, powstających w idei web 2.0, czyli we współpracy z dostawcami wiedzy 

przy wsparciu redakcyjnym portalu. Zaproponowana wersja portalu była odpowiedzią na potrzeby uŜytkowni-

ków, którzy wówczas szukali wiadomości publikowanych w ramach przeglądu prasy biznesowej oraz rozbudo-

wanego monitoringu portali, wortali, serwisów internetowych, blogów i forów dyskusyjnych Kontent meryto-

ryczny był stale wzbogacany m.in. o multimedia, porady, wystąpienia i wiele biznesowych ciekawostek. 

Na bazie mody związanej z powstaniem społeczności internetowych, Emitent stworzył klub.nf.pl - miejsce 

spotkań menadŜerów związanych z branŜą HR i szkoleniami. Wraz z powiększaniem zawartości merytorycznej 

portalu oraz liczbą podmiotów publikujących swoje oferty w bazach  branŜowych B2B funkcjonujących 

w ramach struktury portalu, Emitent prowadził działalność wydawniczą mającą na celu rozszerzenie palety 

usług promocji firm m.in. poprzez stworzenie periodyków branŜowych takich jak: „Kompendium Szkolenia 

w Polsce”, „Kompendium Hotele i Ośrodki Szkoleniowe w Polsce” oraz „Kadry w Polsce” oraz publikacje 

związane z branŜą IT „Oprogramowanie dla biznesu”. 

 

Rozwinięciem profesjonalnych form kontaktu pomiędzy dostawcami usług a menedŜerami były równieŜ 

spotkania branŜowe (czyli  venty): 

• kongresy wraz z częścią Expo; 

• konferencje tematyczne; 
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• seminaria regionalne; 

których od 2005 roku, odbywało się co roku około pięćdziesięciu, a brało w nich udział rokrocznie ponad 

pięć tysięcy osób. W  ramach tej działalności Emitent stworzył i wykreował projekt o nazwie „Kongres Ka-

dry” - najbardziej rozpoznawalną i największą imprezę branŜy HR w Europie Środkowej. Inne znaczące 

eventy realizowane przez Emitenta to: „@rewolucja biznesu”, „Postawy pracownicze”, „Siła telemarketingu”, 

cykle seminariów „Nowoczesna Firma w Europie” oraz wiele innych dedykowanych eventów biznesowych. 

 

Istotnym z perspektywy czasu dla rozwoju działalności Emitenta był segment rynku szkoleń i dofinansowane 

z Europejskiego Funduszu Społecznego projekty otwarte. Nowoczesna Firma sp. z o.o. rozpoczęła współ-

pracę, jako podwykonawca z szeregiem podmiotów - operatorów duŜych projektów masowych. Rola Emiten-

ta polegała na zapewnieniu oczekiwanej frekwencji imprez poprzez budowanie baz teleadresowych osób 

zainteresowanych udziałem w szkoleniach i ich dalszą obsługą w ramach uczestnictwa w szkoleniach. 

 

W roku 2006 Emitent został partnerem ogólnopolskiego projektu „Inwestycja w Kadry”, a w roku 2007 pro-

jektu „Przygotowanie do Eksportu” - największego ogólnopolskiego projektu szkoleniowego dla przedstawi-

cieli mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z zakresu eksportu, dofinansowanego z Europejskiego Fundu-

szu Społecznego.  Do tej pory Emitent obsłuŜył ponad piętnaście  projektów szkoleniowych. 

 

Kolejne projekty zlecone o charakterze promocji i rekrutacji uczestników na szkolenia, realizowane w ramach 

środków unijnych, pozwoliły na uzyskanie nadwyŜek finansowych, które stały się źródłem finansowania  

duŜych projektów rozwojowych Emitenta. 

 

W roku 2008 Emitent samodzielnie opracował i wdroŜył nowoczesny, funkcjonalny system CRM oraz system 

contact center wspomagający procesy telesprzedaŜy. W tym samym roku portal www.nf.pl został rozbudo-

wany o dodatkowy serwis, agregat ogłoszeń rekrutacyjnych praca.nf.pl. 

 

W roku 2009, w związku z dynamicznym rozwojem, Zarząd Emitenta zdecydował o zmianie siedziby. 

W czerwcu 2009 roku nastąpiła przeprowadzka Emitenta z biur zlokalizowanych przy ulicy Flory 9/1 do prze-

stronnego centrum biurowo - szkoleniowo - konferencyjnego o powierzchni 1 400 metrów kwadratowych 

zlokalizowanego w Warszawie przy ulicy Wiertniczej 141. 

 

W roku 2009 struktura portalu www.nf.pl została poszerzona o serwis nieruchomości oraz serwis motoryzacyj-

ny. 

 

W roku 2010 Nowoczesna Firma sp. z o.o. została przekształcona w spółkę akcyjną w celu pozyskania dodat-

kowych środków (emisja Akcji Serii B) i wprowadzenia Akcji na rynek New Connect . 
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4.6. Określenie rodzajów i wartości kapitałów (funduszy) własnych Emitenta oraz zasad ich tworze-

nia 

 

Na dzień 31 grudnia 2010 roku na kapitały własne Emitenta składały się następujące pozycje: 

• kapitał zakładowy - wynosił 1.110.000 zł (jeden milion sto dziesięć tysięcy złotych) i dzielił się na: 

o 11 100 000 (jedenaście milionów sto tysięcy) akcji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 10 gr 

(dziesięć groszy) kaŜda, 

kapitał zakładowy wykazywany jest w bilansie w wysokości nominalnej wynikającej ze Statutu, zgodnie 

z wpisem do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego; 

• pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe - wynosiły 690.757,39 zł (sześćset dziewięćdziesiąt tysięcy sie-

demset pięćdziesiąt siedem złotych i trzydzieści dziewięć groszy); 

• zysk netto - w kwocie 1.130.868,10 zł (jeden milion sto trzydzieści tysięcy osiemset sześćdziesiąt osiem 

złotych i dziesięć groszy). 

 

Na kapitały (fundusze) rezerwowe Emitenta składają się kwoty wynikłe z podziału zysku wypracowanego przez 

poprzednika prawnego Emitenta Nowoczesną Firmę sp. z o.o.w latach: 

• 2007- w wysokości 59 950,52 zł; 

• 2008 - w wysokości 317 065,73 zł; 

• 2009 - w wysokości 313 741,14 zł; 

łącznie: 690.757,39 zł.  

 

4.7. Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego 

 

Kapitał zakładowy Emitenta został opłacony w całości. 

 

4.8. Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku realizacji przez obliga-

tariuszy uprawnień z obligacji zamiennych lub z obligacji dających pierwszeństwo do objęcia 

w przyszłości nowych emisji akcji 

 

Emitent nie emitował obligacji zamiennych ani obligacji z prawem pierwszeństwa do objęcia w przyszłości 

nowych emisji akcji, dlatego w chwili obecnej nie istnieją Ŝadne podstawy do przewidywania jakichkolwiek 

zmian kapitału zakładowego w wyniku realizacji takich uprawnień przez obligatariuszy. 
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4.9. Wskazanie liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które moŜe być podwyŜszony kapitał 

zakładowy Emitenta w granicach kapitału docelowego 

 

Zgodnie ze Statutem Zarząd Emitenta jest upowaŜniony do dokonania jednego albo większej liczby 

podwyŜszeń kapitału zakładowego Emitenta, łącznie o kwotę nie większą niŜ 200 000 zł (dwieście tysięcy 

złotych) w trybie art. 444 k.s.h. (kapitał docelowy). UpowaŜnienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, jest 

udzielone na okres trzech lat począwszy od dnia wpisania Emitenta do rejestru. W oparciu o to upowaŜnienie 

Zarząd moŜe wydawać akcje zarówno w zamian za wkłady pienięŜne jak i niepienięŜne. Uchwała Zarządu 

w sprawie ustalenia ceny emisyjnej akcji lub wydania akcji w zamian za wkłady niepienięŜne podjęta w oparciu 

o opisane upowaŜnienie wymaga zgody Rady Nadzorczej. Przy podwyŜszeniu kapitału zakładowego w tym 

trybie Zarząd, za zgodą Rady Nadzorczej, ma prawo pozbawić prawa poboru akcji w całości lub w części. 

 

Do dnia sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego Zarząd Emitenta nie podjął jakiejkolwiek uchwa-

ły w sprawie podwyŜszenia kapitału zakładowego Emitenta w ramach instytucji kapitału docelowego na pod-

stawie upowaŜnienia udzielonego w oparciu o opisane powyŜej postanowienia Statutu. 

 

4.10. Wskazanie na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub były notowane instrumenty fi-

nansowe Emitenta lub wystawione w związku z nimi kwity depozytowe 

 

śadne instrumenty finansowe Emitenta nie były i nie są notowane na jakimkolwiek rynku instrumentów finan-

sowych. Emitent nie wystawiał kwitów depozytowych związanych z emitowanymi przez siebie instrumentami 

finansowymi. 

 

4.11. Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub kapitałowych Emitenta, mają-

cych istotny wpływ na jego działalność, ze wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitało-

wej, z podaniem w stosunku do kaŜdej z nich co najmniej nazwy (firmy), formy prawnej, siedzi-

by, przedmiotu działalności i udziału Emitenta w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów 

 

Na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego Emitent nie tworzy grupy kapitałowej 

w rozumieniu obowiązujących Emitenta przepisów o rachunkowości. 

 

Na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego Emitent posiada udziały w Trainin-

gHub.com sp. z o.o z siedzibą w Warszawie, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców przez Sąd Rejonowy dla 

m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 

0000308923. 
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Tabela 5. Udziały Emitenta w spółkach handlowych 

L.p. firma przedmiot działalności udział w kapita-

le zakładowym 

(w proc.) 

udział w ogólnej 

liczbie głosów  

(w proc.) 

1. TrainingHub.com sp. z o.o. pozostała działalność 

w zakresie technologii informa-

tycznych i komputerowych` 

20 20 

 

Pozostałe udziału w TrainingHub.com sp. z o.o. na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego 

posiadają: 

• Władysław Farafonow - Prezes Zarządu i akcjonariusz Emitenta, który na dzień sporządzenia niniejszego 

dokumentu informacyjnego posiada łącznie 500.000 Akcji, reprezentujących 3,92 proc. kapitału zakłado-

wego Emitenta oraz 3,92 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta (z uwzględnieniem niezareje-

strowanych na dzień sporządzania niniejszego dokumentu informacyjnego Akcji Serii B) - udziały repre-

zentujące 40 proc. kapitału zakładowego oraz 40 proc. głosów na zgromadzeniu wspólników Trainin-

gHub.com sp. z o.o.; 

• AmoFund Limited z siedzibą w Nikozji (Cypr) - akcjonariusz Emitenta, który na dzień sporządzenia ni-

niejszego dokumentu informacyjnego posiada łącznie 500.000 Akcji, reprezentujących 3,92 proc. kapitału 

zakładowego Emitenta oraz 3,92 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta (z uwzględnieniem 

niezarejestrowanych na dzień sporządzania niniejszego dokumentu informacyjnego Akcji Serii B) - udziały 

reprezentujące 40 proc. kapitału zakładowego oraz 40 proc. głosów na zgromadzeniu wspólników Tra-

iningHub.com sp. z o.o. 

 

TrainngHub.com sp. z o.o. realizuje projekty związane z rynkiem zarządzania zasobami ludzkimi oraz 

z rynkiem szkoleń i rozwoju (wiodący profil). Spółka ta jest spółką celową, powołaną do obsługi projektu unij-

nego w ramach Działania 8.1 Programu Operacyjnego. Projekt ten związany jest z usługą elektroniczną Tra-

iningBot - System Zarządzania Szkoleniami dla firm kaŜdej wielkości - częściowo zautomatyzowaną przez 

technologię informatyczną (np. po wprowadzeniu wyników ankiet ewaluacyjnych automatycznie generuje ze-

stawienia ocen dokonywanych przez uczestników szkoleń). Wszelkie zadania w ramach systemu są realizowane 

zdalnie w modelu SaaS (Software as a Service). TrainingHub.com sp. z o.o. przewiduje duŜy wzrost popytu 

na produkt TrainingBot, szczególnie w obliczu ogromnej liczby szkoleń dofinansowywanych ze środków unij-

nych, na które rekrutacja prowadzona jest często na całym obszarze Polski. WdroŜenie aplikacji, a następnie 

działania promocyjne produktu TrainingBot będą miały duŜy wpływ na rozwój Emitenta, ze względu na inno-

wacyjny charakter produktu i brak podobnych rozwiązań na rynku krajowym. 

 

W roku 2009 Emitent zlecił TrainingHub.com sp. z o.o. prace programistyczne związane z budową systemu 

CMS, modułu statystyk oraz serwisu Wydarzenie.nf.pl na łączną kwotę 296.311,50 zł. W lutym 2009 roku Emi-
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tent zawarł z TrainingHub.com sp. z o.o. umowę na zakup licencji oprogramowania TrainingBot składającego 

się z 6 modułów na łączną kwotę 205.660,67 zł netto. W listopadzie 2010 roku Emitent zawarł z Trainin-

gHub sp. z o.o. umowę na zakup licencji kolejnego modułu oprogramowania TrainingBot  na łączną kwotę 

98.000 zł netto. Wynagrodzenie za prace opisane w zdaniach poprzednich zostało ustalone na zasadach rynko-

wych. Według wiedzy Emitenta usługi świadczone na rzecz Emitenta wygenerowały 69 proc. przychodów 

TrainingHub.com sp. z o.o. za 2010 rok. 

 

Na dzień sporządzenie niniejszego dokumentu informacyjnego poza udziałem w TrainingHub.com sp. z o.o. 

Emitent nie jest w posiadaniu udziałów albo akcji w jakichkolwiek innych spółkach prawa handlowego. 

 

Ponadto Emitent współpracuje na zasadzie porozumienia merytorycznego, w sposób stały, z Fundacją Obser-

watorium Zarządzania z siedzibą w Warszawie, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców przez Sąd Rejonowy dla 

m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 

0000235319. Fundacja ta jest instytucją otoczenia biznesu (IOB), zajmującą się problemami przedsiębiorczości, 

wdraŜania innowacji oraz edukacji ekonomicznej społeczeństwa i biznesu. W ramach działań Fundacji Obser-

watorium Zarządzania realizowane są stałe autorskie programy badawczo - rozwojowe poświęcone strategii 

prowadzenia biznesu, wykorzystania nowoczesnych form zarządzania, rynku pracy, technologii ICT (z ang. 

Internet Communictaion Technologies) oraz dostępu do kapitału dla małych i średnich przedsiębiorstw. 

 

W roku 2009 Emitent zlecił Fundacji Obserwatorium Zarządzania wykonanie prac badawczo-rozwojowych 

związanych z nowymi serwisami tematycznymi na łączną kwotę 114 754,10 zł. Wynagrodzenie za prace opisane 

w zdaniu poprzednim zostało ustalone na zasadach rynkowych. Według wiedzy Emitenta usługi świadczone 

na rzecz Emitenta wygenerowały 3 proc. przychodów Fundacji Obserwatorium Zarządzania za 2009 rok. 

W roku 2010 Emitent zlecił Fundacji Obserwatorium Zarządzania wykonanie usług badawczych oraz pozosta-

łych na łączną kwotę 327 377,05 zł, co stanowiło niecałe 4 proc. przychodów Fundacji Obserwatorium Zarzą-

dzania za 2010 rok.. 

 

Fundacja Obserwatorium Zarządzania wynajmuje pomieszczenia biurowe oraz szkoleniowe w budynku 

Knowledge Village w zamian za wynagrodzenie ustalone na zasadach rynkowych. 
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Na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego pomiędzy Emitentem a Trainin-

gHub.com sp. z o.o. oraz Fundacją Obserwatorium Zarządzania występują następujące powiązania organiza-

cyjne: 

 

Tabela 6. Powiązania organizacyjne Emitenta 

lp. imię i nazwisko opis powiązania 

1.  Ireneusz Tomczak - Przewodniczący Rady Nadzor-

czej Emitenta, akcjonariusz Emitenta 

jest Fundatorem i Prezesem Zarządu Fundacji 

Obserwatorium Zarządzania 

2.  Władysław Farafonow - Prezes Zarządu Emitenta, 

akcjonariusz Emitenta 

jest Prezesem Zarządu oraz udziałowcem Tranin-

gHub.com sp. z o.o. oraz Fundatorem i członkiem 

Rady Nadzorczej Fundacji Obserwatorium Zarzą-

dzania 

3.  Monika Nowacja-Sahin - członek Zarządu Emiten-

ta, akcjonariusz Emitenta 

jest członkiem Zarządu Fundacji Obserwatorium 

Zarządzania 

 

Na dzień sporządzenie niniejszego dokumentu informacyjnego, Emitent nie jest podmiotem zaleŜnym wobec 

jakiegokolwiek podmiotu. 

 

Ireneusz Tomczak - Przewodniczący Rady Nadzorczej - jest akcjonariuszem Emitenta), który na dzień sporzą-

dzenia niniejszego dokumentu informacyjnego posiada łącznie 500.000 Akcji, reprezentujących 3,92 proc. kapi-

tału zakładowego Emitenta oraz 3,92 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta (z uwzględnieniem 

niezarejestrowanych na dzień sporządzania niniejszego dokumentu informacyjnego Akcji Serii B).  

 

Władysław Farafonow - Prezes Zarządu - jest akcjonariuszem Emitenta, który na dzień sporządzenia niniejsze-

go dokumentu informacyjnego posiada łącznie 500.000 Akcji, reprezentujących 3,92 proc. kapitału zakładowe-

go Emitenta oraz 3,92 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta (z uwzględnieniem niezarejestrowa-

nych na dzień sporządzania niniejszego dokumentu informacyjnego Akcji Serii B). Ponadto Władysław Farafo-

now jest wspólnikiem i dyrektorem akcjonariusza Emitenta, tj. Interlon Limited z siedzibą w Nikozji (Cypr), 

który na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego posiada łącznie 3 500 000 Akcji, reprezen-

tujących 27,41 proc. kapitału zakładowego Emitenta oraz 27,41 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu Emi-

tenta (z uwzględnieniem niezarejestrowanych na dzień sporządzania niniejszego dokumentu informacyjnego 

Akcji Serii B). 

 

Dorota Mrówka - członek Zarządu - jest akcjonariuszem Emitenta, który na dzień sporządzenia niniejszego 

dokumentu informacyjnego posiada łącznie 1 000 000 Akcji, reprezentujących 7,83 proc. kapitału zakładowego 

Emitenta oraz 7,83 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta (z uwzględnieniem niezarejestrowanych 

na dzień sporządzania niniejszego dokumentu informacyjnego Akcji Serii B).  
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Monika Nowacka-Sahin - członek Zarządu - jest akcjonariuszem Emitenta, który na dzień sporządzenia niniej-

szego dokumentu informacyjnego posiada łącznie 500.000 Akcji, reprezentujących 3,92 proc. kapitału zakła-

dowego Emitenta oraz 3,92 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta (z uwzględnieniem niezareje-

strowanych na dzień sporządzania niniejszego dokumentu informacyjnego Akcji Serii B).  

 

Krzysztof Gawrych – członek Rady Nadzorczej – jest akcjonariuszem Emitenta który na dzień sporządzenia 

niniejszego dokumentu informacyjnego posiada łącznie 29.000 Akcji, reprezentujących 0,23 proc. kapitału 

zakładowego Emitenta oraz 0,23 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta (z uwzględnieniem niezare-

jestrowanych na dzień sporządzania niniejszego dokumentu informacyjnego Akcji Serii B). 

 

Akcjonariusz Krzysztof Dębowski- członek zarządu SaRE – firmy kooperacyjnej Emitenta, który na dzień 

sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego posiada łącznie 33.333 Akcji, reprezentujących 0,26 proc. 

kapitału zakładowego Emitenta oraz 0,26 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta (z uwzględnie-

niem niezarejestrowanych na dzień sporządzania niniejszego dokumentu informacyjnego Akcji Serii B). 

 

Szymon Pawlica- Prezes Zarządu transmisje.online sp. z o.o. – podmiotu będącego jednym ze stałych dostaw-

ców usług komunikacji audio-wizualnej świadczonej na rzecz Emitenta, który na dzień sporządzenia niniejsze-

go dokumentu informacyjnego posiada łącznie 55.556 Akcji, reprezentujących 0,44 proc. kapitału zakładowego 

Emitenta oraz 0,44 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta (z uwzględnieniem niezarejestrowanych 

na dzień sporządzania niniejszego dokumentu informacyjnego Akcji Serii B). TransmisjeOnline sp. z o.o. jest 

jedyną polską spółką oferującą kompletne środowisko komunikacji audio-wizualnej dla przedsiębiorstw do-

stępne przez przeglądarkę internetową.  

 

Poza powiązaniami opisanymi w niniejszym dokumencie informacyjnym brak jest jakichkolwiek innych istot-

nych powiązań majątkowych, organizacyjnych lub personalnych pomiędzy Emitentem, a osobami wchodzący-

mi w skład organów Emitenta lub znaczącymi akcjonariuszami Emitenta. 

 

Autoryzowany Doradca nie jest podmiotem dominującym lub zaleŜnym wobec Emitenta. Brak takŜe jakich-

kolwiek istotnych powiązań majątkowych, organizacyjnych lub personalnych pomiędzy Autoryzowanym Do-

radcą lub jego wspólnikami a Emitentem, lub głównymi akcjonariuszami Emitenta 

 

4.12. Podstawowe informacje o produktach, towarach lub usługach Emitenta 

 

4.12.1. Informacja ogólna 

 

Emitent tworzy medium wiedzy dla biznesu, które upowszechnia nowoczesne techniki zarządzania 

w przedsiębiorstwach. Swoje cele komercyjne Emitent realizuje w oparciu o stałe własne projekty w zakresie 

obsługi sektora B2B (z. ang. business to business, czyli sektor klientów instytucjonalnych) poprzez:  

• portal wiedzy dla biznesu www.nf.pl; 
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• nowe media, w tym multimedialną telewizję kadry.tv; 

• wydawnictwa drukowane; 

• organizację kongresów i seminariów w całej Polsce. 

Oprócz tego Emitent realizuje projekty zlecone w powyŜszym zakresie. 

 

Emitent inwestuje w tworzenie nowych, innowacyjnych usług dla biznesu, poprzez rozwój narzędzi komunika-

cji i promocji elektronicznej do których m.in naleŜy zaliczyć: 

• leadgenerator’y - akcje e-marketingowe mające na celu budowanie teleadresowych baz danych w modelu 

permission marketing (czyli po uzyskaniu zgody klienta); 

• webacast, knowledge pills - multimedialne usługi związane z serwisem edukacyjny kadry.tv; 

• rozwiązania e-commerce’owe do obsługi rynku szkoleń; 

• aplikacje badawcze opracowane w technologii SaaS (Software as a Service) do badan opinii oraz zachowań 

uŜytkowników. 

 

Główne piony organizacyjne aktywności gospodarczej Emitenta to: 

• pion portalu  www.nf.pl;  

• pion projektów edukacyjnych oraz szkoleń; 

• pion usług IT, medialnych i budowy aplikacji.; 

wspierane dedykowanymi działami sprzedaŜy i marketingu. 

 

Emitent jest członkiem Związku Pracodawców BranŜy Internetowej IAB Polska, skupiającego czołowe portale 

i firmy marketingu online w Polsce, bierze w sposób aktywny udział w pracach grup roboczych, a poprzez 

to wpływa na stan Internetu w Polsce. 

 

Ponadto Emitent jest aktywnym członkiem Klastra Technologicznego EduKlaster Nowe Media w Edukacji 

dedykowanego firmom szkoleniowym, doradczym, technologicznym, teleinformatycznym, ośrodkom badaw-

czym, ośrodkom akademickim, mediom, organizacjom branŜowym i pozarządowym. 

 

4.12.2. Opis działalności Emitenta 

 

Emitent oraz poprzednik prawny Emitenta Nowoczesna Firma sp. z o.o. rozwija od 2005 roku medium wiedzy 

dla biznesu, które upowszechnia wiedzę na temat nowoczesnych metod zarządzania. Poprzez portal nf.pl, or-

ganizacje eventów, wydawnictwa i tzw. nowe media Emitent inspiruje menedŜerów do rozwoju swoich firm i 

profesjonalizacji działań. 

 

Według badań, przy podejmowaniu decyzji zakupowych usług B2B, klienci podejmują decyzje w oparciu 

o pozyskane informacje z 4 kanałów kontaktu, tj.: 
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• kontakt osobisty (wiarygodność 82 proc.); 

• kontakt przez Internet (wiarygodność 63 proc.) 

• wydawnictwa (wiarygodność 32 proc.); 

• multimedia (wiarygodność 42 proc.). 

 

Nowoczesna Firma poprzez synergię efektów prowadzonych działań umoŜliwia najbardziej efektywne metody 

nawiązywania kontaktów handlowych. 

 

Rysunek 1. Schemat obecnego modelu biznesowego Emitenta 

 

Źródło: Opracowanie własne Emitenta 

 

Nowymi obszarami aktywności Emitenta są przy tym nowe media, badania marketingowe oraz produkcja spe-

cjalistycznych aplikacji wspomagających zarządzanie w MSP, przygotowanych w modelu SaaS. 

 

Emitent to medium promocji i sprzedaŜy usług wspierających prowadzenie biznesu, gdzie aktywni dostawcy 

usług B2B edukując rynek sprzedają swoje usługi, a menedŜerowie szukający rozwiązań są inspirowani do ich 

zakupu. 

 

Rysunek 2. Model funkcji rynkowej Emitenta 

Nowoczesna Firma S.A. - nowoczesne medium sprzedaŜy, miejsce promocji i sprzedaŜy usług B2B: 

• aktywni menedŜerowie - zainteresowani zakupem rozwiązań wspierających nowoczesne metody zarządza-

nia; 

• dostawcy usług B2B - firmy, które poprzez edukowanie rynku, budują swoją pozycję branŜową i sprzedają 

usług. 
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Źródło: Opracowanie własne Emitenta 

 

Główne branŜe B2B, które obsługuje Emitent: 

• Szkolenia biznesowe, informatyczne, integracyjne, kursy językowe, studia MBA, organizacja eventów, 

ośrodki szkoleniowe; 

• Marketing i SprzedaŜ: agencje marketingowe, interaktywne, PR, badawcze, telemarketingowe, reklama 

zewnętrzna; 

• Konsulting menadŜerski: doradztwo personalne, selekcja i rekrutacja, doradztwo strategiczne i finansowe; 

• IT i oprogramowanie: dla firm i biurowe, integracja systemów; 

• Prawo i Podatki: Obsługa Prawna, Księgowość i Podatki, Windykacja. 

 

Działalności Emitenta realizowana jest w ramach czterech funkcjonalnych pionów biznesowych: 

1/ Pion portalu www.nf.pl;  

2/ Pion projektów edukacyjnych; 

3/ Pion usług IT, medialnych i budowy aplikacji; 

4/ Pion organizacyjny. 

 

Pion portalu www.nf.pl 

 

Portal www.nf.pl (lub www.NowoczesnaFirma.pl) to portal wiedzy dla biznesu, liczący się w skali Polski 

w kategorii Biznes, Prawo i Finanse. Portal www.nf.pl jest liderem w środowisku kadry kierowniczej w zakresie 

informacji dotyczących nowoczesnych metod zarządzania ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień rozwoju 

pracowników. Portal cieszy się bardzo duŜym zainteresowaniem ze strony odbiorców - menedŜerów, specjali-

stów, pracowników firm, którzy korzystają z niego pozyskując informacje na temat rozwoju personalnego, 

szkoleń, pracy, zarządzania, technologii informatycznych z uwzględnieniem technologii ICT (z ang. Internet 

Communication Technologies - technologie komunikacji w Internecie).  

 

Portal www.NowoczesnaFirma.pl zaliczany jest do pierwszej dziesiątki największych serwisów o tematyce Biz-

nes, Prawo i Finanse w Polsce. Charakterystyczna dla portalu struktura uŜytkowników to: 

• reprezentanci firm MSP - ok. 60 proc. uŜytkowników; 

• reprezentanci duŜych firm i korporacji - ok. 20 proc. uŜytkowników; 
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• studenci i inni - ok. 20 proc. uŜytkowników. 

 

W ramach portalu prowadzone są następujące pogłębione serwisy tematyczne: 

• zarządzanie; 

• szkolenia; 

• oprogramowanie; 

• wiadomości; 

• praca managera; 

• klub.nf.pl; 

• firma; 

• nieruchomości; 

• motoryzacja; 

• branŜowe serwisy B2B. 

 

Portal www.nf.pl jest konsekwentnie rozwijany przez Emitenta, z zamiarem zbudowania jednego z trzech naj-

większych portali kategorii Biznes, Finanse i Prawo w polskim Internecie. 

 

Portal www.nf.pl generuje przychody głównie ze sprzedaŜy powierzchni reklamowej (tzw. reklama agencyjna) 

wycenianej na podstawie tzw. wskaźników dotarcia. Emitent ma podpisaną długoterminową umowę z domem 

mediowym ARBOmedia Polska sp. z o.o. na sprzedaŜ powierzchni reklamowej. Zgodnie z treścią umowy AR-

BOmedia Polska sp. z o.o. kupuje od Emitenta całość powierzchni reklamowej w oparciu o wskaźniki oglądal-

ność portalu, model rozliczeniowy polega więc na comiesięcznych płatnościach ze strony domu mediowego 

za odsłony stron www na których zamieszczone są reklamy banerowe. W uproszczeniu Emitent otrzymuje 

X zł za kaŜde 1 000 wygenerowanych w danym miesiącu odsłon. 

 

Podstawowe standardowe komercyjne produkty internetowe związane z portalem www.nf.pl to: 

• reklama display - banery; billbordy, itp, wedle standardów IAB w zakresie reklamy on-line; 

• e-malingi - wysyłanie malingów reklamowych na skrzynki subskrybentów 

 

Portal pozyskuje teŜ środki w wyniku tworzenia serwisów ogłoszeniowych z zakresu: praca, nieruchomości, 

motoryzacja i zamieszczania w nich ogłoszeń od zewnętrznych dostawców. W takim przypadku aktywność 

uŜytkowników portalu www.nf.pl (mierzona liczbą uŜytkowników, czasem spędzonym na portalu oraz liczbą 

odsłon sekcji tematycznych) wpływa równieŜ na wielkości przychodów Emitenta. Typowe formy rozliczania 

to miesięczne płatności abonamentowe oraz dodatkowe opłaty za zwiększoną oglądalność lub zamieszczaną 

liczbę ofert. 
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Dla wielu firm przygotowywane są dedykowane akcje niestandardowe - sponsoring serwisów, dedykowane 

akcje marketingowe, inne niestandardowe formy reklamy oferowane przez ARBOmedia Polska sp. z o.o. lub 

wewnętrzny dział sprzedaŜy Emitenta. 

 

RównowaŜnym obszarem przychodowym jest obsługa reklamowa dostawców usług profesjonalnych B2B, czyli 

ponad 5.000 firm, które budują pozycję eksperta na rynku poprzez zamieszczanie informacji o swojej ofercie 

i edukację potencjalnych klientów. Dostęp do portalu www.nf.pl otrzymują w ramach serwisu platforma.nf.pl.  

 

Serwis ten umoŜliwia skorzystanie z następujących funkcjonalności: 

• bazy branŜowe tzw. market place - moŜliwość dodania informacji na temat firmy oraz oferowanych pro-

duktów i usług, wyświetlające się w uporządkowany sposób w wyszukiwarkach firm i produktów oraz wy-

korzystywane w drukowanych wydawnictwa Nowoczesnej Firmy; 

• bazy wiedzy - moŜliwość dodania treści merytorycznych pisanych i multimediów, informacji o ekspertach, 

publikowanych na portalu oraz w wydawnictwach, tj. newsletterach (nf-ziny, dzienniki), wysyłanych 

na skrzynki e-mailowe menadŜerów; 

• lokalizacja serwisu nazwafirmy.nf.pl - ww. treści budują serwis własny firmy, wysoko pozycjonowany 

w statystykach Google’a; 

• dostęp do statystk branŜowych i firmowych - umoŜliwiający monitoring konkurencji oraz analizę efektyw-

ności wydatków reklamowych na www.nf.pl; 

• moduł sprzedaŜy - realizowanie sprzedaŜy poprzez pozyskiwanie zamówień na produkty oraz generowa-

nie zapytań klientów z poziomu portalu. 

 

Portal www.nf.pl oparty jest na technologii Web 2.0, pozwalającej na udział akredytowanych firm - dostawców 

usług B2B - w tworzeniu i redagowaniu treści i realizowaniu ich róŜnorodnych działań biznesowych oraz edu-

kacyjnych. 

 

Powstałe tzw. market place (czyli bazy danych pokazujące opisy firm, ich ofertę oraz wiedzę) generuje przy-

chody od firm B2B współpracujących z portalem, umieszczających swoje produkty, wiedzę oraz inne informa-

cje w specjalnie przygotowanych serwisach np. szkolenia.nf.pl, poprzez świadczenie określonych usług marke-

tingowych. Kontakt z grupą ponad miliona lojalnych uŜytkowników (z ang. UU - unique user’ów) miesięcznie 

pozycjonuje portal www.nf.pl jako efektywną platformę sprzedaŜy i promocji usług związanych z zarządza-

niem, szkoleniami i doradztwem. 

 

W ramach oferowanych usług Emitent realizuje internetowe kampanie promocyjne w oparciu o reklamy di-

splay, reklamy kontekstowe, pozycjonowanie SEM, tj. marketing w wyszukiwarkach internetowych (ang. Search 

Engine Marketing) i SEO, tj. optymalizacja dla wyszukiwarek internetowych (ang. Search Engine Optimiza-

tion), porady multimedialne, boxy reklamowe, mailingi, wydawnictwa drukowane, webcasty, tj. multimedialne 
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prezentacje lub szkolenia internetowe i inne narzędzia moŜliwe do wykorzystania poprzez dostępne media 

internetowe. 

 

Emitent posiada podpisane ramowe umowy o współpracy z grupą ponad 5.000 dostawców, którzy wykorzystu-

ją portal www.nf.pl do promocji swoich produktów i usług oraz komunikacji ze środowiskiem menedŜerskim. 

Z ok. 30 proc. z pośród tych dostawców Emitent ma podpisane umowy abonamentowe na świadczenie usług 

marketingowych. W branŜy Zarządzania Zasobami Ludzkimi Emitent jest liderem w zakresie komunikacji do-

stawców usług ze środowiskiem. 

Standardowe produkty oferowane dostawcom to: 

• umowy ramowe rozliczane w oparciu o abonamenty sprzedaŜy; 

• pozycjonowanie oferty w branŜowych bazach danych; 

• reklama displayowa, placementy reklamowe; 

• wyróŜnianie oferty i informacji w wyszukiwarkach; 

• oraz tradycyjna reklama drukowana w kompendiach branŜowych. 

 

Promocja internetowa wspierana jest równieŜ poprzez periodyczne wydawnictwa branŜowe oraz kompendia 

wiedzy dystrybuowane bezpośrednio do specjalistów i kadry menadŜerskiej odpowiedzialnej za decyzje zaku-

powe dotyczące produktu lub/i usługi biznesowej. Poza wersją drukowaną Emitent tworzy e-booki, które 

są dystrybuowane mailingiem do ponad 100.000 subskrybentów newsletter’ów portalu www.nf.pl i szeroko 

promowane na portalu. Produkty rozwijane i oferowane w ramach tej aktywności to: 

• Kompendium Kadry w Polsce - wydawnictwo w formie magazynu, stanowiące przegląd najnowszej wie-

dzy i trendów branŜy human resources oraz rozwiązań z zakresu zarządzania personelem; 

• Kompendium Hotele i Ośrodki Szkoleniowe - adresowane do słuŜb Hr-owych firm i nie tylko - magazyn 

w którym moŜna znaleźć najświeŜsze informacje dotyczące moŜliwości zorganizowania szkolenia wyjaz-

dowego, wyjazdu integracyjnego lub konferencji w najciekawszych zakątkach Polski; 

• Kompendium Szkolenia w Polsce - informator o rynku szkoleń oraz katalog firm i ofert szkoleniowych - 

miejsce w którym moŜna znaleźć aktualne i niezbędne informacje na temat branŜy szkoleń; 

• Kompendium Nowe Technologie - praktyczny przewodnik w formie poradnika pozwalający na zakup 

nowych technologii do firm zainteresowanych podniesieniem swojej konkurencyjności.  

• KsiąŜeczka rabatowa - zestawienia kuponów rabatowych na produkty i usługi dla biznesu. 

 

Istotną grupę odbiorców Emitenta stanowią lojalni uŜytkownicy klubu nf.pl, jednej z największej w Polsce 

społeczność ekspertów i specjalistów zarządzania. Poprzez unikatową formułę klubu nf.pl udało się stworzyć 

miejsce zrzeszające menadŜerów i specjalistów zainteresowanych najlepszymi praktykami zarządzania, których 

sieć oparta jest o bazę ponad 70.000 ekspertów (kaŜdy ma swoją stronę imię.nazwisko.nf.pl, sieć znajomych, 

opis kariery i zainteresowań), 300 tematycznych grup dyskusyjnych, oraz blogi eksperckie. W ramach klubu 
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nf.pl funkcjonuje równieŜ tabela ponad 50.000 codziennie aktualizowanych ofert pracy. Klub nf.pl to takŜe 

miejsce prowadzenia przez Emitenta aktywnej sprzedaŜy w formie: 

• usług wystandaryzowanych (szkolenia otwarte, ksiąŜki, oprogramowanie pudełkowe, itp.); 

• leadów biznesowych (tj. danych teleadresowych osób lub podmiotów zainteresowanych usługą / produk-

tem) - czyli pozyskiwanie leadów biznesowych dla usług „szytych na miarę” (doradztwo, szkolenia za-

mknięte, oprogramowania wielomodułowe, itp.); 

• kształtowanie wizerunków ekspertów - poprzez pakiety promocyjne; 

• współpracy merytorycznej – bezpłatne pozyskanie treści merytorycznych poprzez blogi, artykuły, grupy 

dyskusyjne powodujące wzrost kontentu a poprzez to oglądalności portalu. 

 

Statystyki oglądalności portalu www.nf.pl przygotowywane są w oparciu o badania: 

1. MegaPanel audyt site-centric - wykonywane przez PBI/Gemius oraz 

2. GemiusTraffic - wykonywane przez wyspecjalizowaną firmę Gemius. 

 

MegaPanel audyt site-centric 

 

Audyt site-centric jest to pomiar ruchu generowanego na badanych witrynach internetowych, który pozwala 

określić, między innymi. ile osób łączy się w danej chwili z serwerem danej witryny internetowej, ile odsłon 

poszczególnych stron badanej witryny wykonano w danym okresie (np. miesiącu), jak długo trwały te odsłony 

itp. Informacje uzyskiwane są dzięki zastosowaniu do audytu site-centric badania gemiusTraffic, bazującego 

na technologii cookies. W tym badaniu precyzyjnie moŜna policzyć jedynie cookies czy odsłony, natomiast 

rzeczywista liczba uŜytkowników witryny jest wartością estymowaną. Wskaźnik „liczba uŜytkowników (real 

users)”, odzwierciedlający rzeczywistą liczbę internautów korzystających z danej witryny, konstruowany jest 

na podstawie danych dotyczących liczby cookies, całej populacji internautów oraz współoglądalności witryn. 

 

Tabela 7. Zestawienie witryn według zasięgu miesięcznego w kategorii Biznes, Finanse, Prawo (bez portali 

horyzontalnych (tj. portali ogólno tematycznych)) 

 
Źródło: MegaPanel PBI/Gemius, listopad 2010, agregat autoryzowany przez Gemius S.A., serwisy korzystające 

z badania site - cetric. Dane z listopada są ostatnim publicznym zestawieniem dostępnymi w momencie publi-

kacji niniejszego dokumentu informacyjnego 
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GemiusTraffic 

 

Badanie GemiusTraffic wykorzystuje technologię cookies, pozwalającą na identyfikowanie uŜytkowników mo-

nitorowanych stron bez naruszania ich prywatności. Dane uzyskiwane są dzięki skryptom zliczającym, umiesz-

czonym w kodzie stron podłączonych do badania. Informacje o dokonywanych odsłonach, stanowiących pod-

stawę definiowania liczby i długości wizyt, przesyłane są automatycznie do centrum obliczeniowego Gemius, 

gdzie następuje bieŜąca aktualizacja wyników. Emitent jest w posiadaniu statystyk dotyczących własnego porta-

lu z miesiąca stycznia 2011 roku. Wynika z nich skokowy wzrost zainteresowania portalem w 2011 roku. 

 

Tabela 8. Zestawienie oglądalności miesięcznej portalu Emitenta za lata 2008 - 2013 - liczba UU (z ang. unique 

users - unikalnych uŜytkowników) oraz PV (z ang. personal view - liczby odsłon) 

Źródło: Opracowanie własne Emitenta na podstawie badania GemiusTraffic wraz z prognozą oglądalności 

sporządzaną przez Zarząd Emitenta 

 

Tabela 9. Statystyki oglądalności portalu www.nf.pl w roku 2010 w podziale na miesiące - czas spędzony 

na portalu 

  

 

 Czas spędzony na witrynie 2010 - źródło Gemius Traffic    

styczeń luty marzec kwiecień Maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad Grudzień 

0:03:54 0:04:06 0:03:46 0:03:32 0:03:25 0:03:27 0:04:14 0:05:01 0:04:37 0:04:20 0:04:46 0:05:08 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

     

Źródło: opracowanie własne Emitenta 
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Tabela 10. Statystyki oglądalności portalu www.nf.pl w roku 2010 w podziale na miesiące - długość wizyt 

   Długość wizyt – ilość odsłon przypadających na wizytę 2010 - źródło Gemius Traffic  

styczeń luty marzec kwiecień Maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad Grudzień 

3,78 4 3,67 3,51 3,75 4,65 5,65 6,08 5,22 4,91 5,47 6,03 

 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

 

 

  

 

  

Źródło: opracowanie własne Emitenta.  

 

Emitent dokonuje stałego monitoringu oglądalności portalu www.nf.pl w oparciu o opisane powyŜej wskaźniki. 

 

Pion projektów edukacyjnych 

 

Pion projektów edukacyjnych pogłębia funkcje realizowane przez portal www.nf.pl, wykorzystując fakt, iŜ In-

ternet stanowi najlepsze źródło informacji i pierwszego kontaktu, a moŜliwość bezpośredniego kontaktu po-

między dostawcami usług a menedŜerami, jest kluczowa przy podejmowaniu decyzji zakupowych. 

 

Emitent realizuje powiązane tematycznie z portalem kongresy wraz z mini targami, konferencje tematyczne 

oraz cykle ogólnopolskich seminariów. W ciągu roku jest to od 50 do 100 róŜnorodnych spotkań w całej Pol-

sce, w których bierze udział od 50 do 2.000 osób, co daje ok. 7.000 uczestników rocznie. 

 

Spotkania finansują dostawcy rozwiązań sprzedawanych za pośrednictwem portalu www.nf.pl poprzez kupno 

pakietów sponsoringowych i stoisk na Expo (mini targach) oraz uczestnicy (w przypadku konferencji płatnych). 

 

Przy organizacji eventów Emitent podpisuje z szeregiem kluczowych mediów (prasa, radio, TV, Outdoor) 

umowy  o współpracy medialnej, polegające na wzajemnej promocji eventu/brandu/tytułu. 
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NajwaŜniejsze projekty prowadzone w ramach tej aktywności to: 

• Kongresy - kilkudniowe, trwające równolegle w kilku salach imprezy branŜowe połączone z mini targami: 

o Kongres Kadry - główny projekt Emitenta realizowany wspólnie z Fundacją Obserwatorium Zarzą-

dzania - najwaŜniejsze i największe wydarzenie branŜy HR o zasięgu międzynarodowym; forum pre-

zentacji trendów i idei oraz wymiany doświadczeń praktycznych na rzecz podwyŜszania poziomu za-

rządzania personelem, miejsce spotkań największych autorytetów branŜy HR; impreza o charakterze 

cyklicznym jest organizowana dwa razy w roku; blisko 100 prelegentów i moderatorów, 700 zareje-

strowanych uczestników - profesjonalistów branŜy HR - współpraca przy organizacji i badaniach 

projektowych z wiodącymi organizacjami HR z całego świata; 

o Kongres SprzedaŜy - projekt, którego celem jest propagowanie promowanie rozwiązań na rzecz 

podwyŜszenia efektywności w zarządzaniu procesem sprzedaŜy polskich organizacji, oraz nawiązy-

wanie kontaktów pomiędzy praktykami kreowania wzrostu sprzedaŜy i budowania zespołów sprze-

daŜowych; Kongres skupia ponad 50 prelegentów i moderatorów oraz ponad 250 uczestników, 

w tym liczących się przedstawicieli z prasy i telewizji; 

o Kongres Szkolenia w Polsce - zrealizowany juŜ pięciokrotnie projekt, którego podstawowym celem 

jest przekazanie informacji na temat aktualnych polskich i światowych trendów w obszarze rozwoju 

pracowników, prezentacja najciekawszych case studies oraz wymiana poglądów i doświadczeń po-

między praktykami rynkowymi; w ramach projektu przygotowywane są badania trzech obszarów 

rynku: szkolenia indywidualne, szkolenia B2B oraz analiza branŜy; uwieńczeniem tych badań jest 

ogólnopolski Raport Rynku Szkoleń oraz warsztaty, gdzie teoretycy i praktycy mają okazję do wy-

miany swoich poglądów; 

wyŜej wymienionym imprezom towarzyszą jedno lub kilkudniowe biznesowe wystawy z moŜliwością pre-

zentacji rozwiązań firmy na stoiskach w foyer lub specjalnie przystosowanych salach na terenie hoteli; 

• Konferencje Business Knowledge Events - projekt o charakterze ekskluzywnego eventu, dotyczący róŜ-

nych obszarów zarządzania organizacją, realizowany w formie konferencji branŜowych, warsztatów, badań 

i raportów; są to organizowane kilka razy w miesiącu, dwudniowe spotkania dedykowane wąskiej i wyse-

lekcjonowanej grupie specjalistów; partnerem w obszarze badawczym eventów jest Fundacja Obserwato-

rium Zarządzania; obszary tematyczne realizowane w ramach tego wydarzenia to: sprzedaŜ i marketing, 

obsługa klienta, wybrane zagadnienia prawne, HR, finanse i księgowość; jednocześnie eventy są dedyko-

wane poszczególnym grupą branŜowym: FMCG, energetyka, farmacja. Przeciętna frekwencja na tego typu 

eventach wynosi od 60 do 80 osób - wysokiej klasy specjalistów; organizowane głównie w obiekcie 

Knowledge Village, tj. w siedzibie Emitenta, która posiada infrastrukturę konferencyjno-szkoleniową 

• Seminaria regionalne Nowoczesna Firma w Europie - to cykle 8 seminariów organizowanych w głównych 

ośrodkach biznesowych (8 miast, 800 wyselekcjonowanych uczestników); udział jest bezpłatny, spotkania 

są finansowane przez współpracujące z Emitentem firmy; organizowane są najczęściej dwukrotnie w roku; 

Seminaria poświęcone są wybranym procesom biznesowym, które w sposób przekrojowy integrują róŜne 

zasoby firmy, a poprzez to silnie wpływają na jej efektywność; poprzez prezentację konkretnych rozwią-
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zań oraz moŜliwości ich finansowania ze środków UE, Seminaria regionalne przyczyniają się do rozwoju 

przedsiębiorstw; uczestnikami projektu są: managerowie HR, decydenci HR i zakupu szkoleń w duŜych 

przedsiębiorstwach; osoby pełniące funkcje kadrowe w średnich i małych firmach; właściciele firm i kadra 

zarządzająca, a takŜe osoby zainteresowane technologiami w HRM&D (z ang. human resources manage-

ment and development - rozwój i zarządzanie zasobami ludzkimi) oraz nowymi moŜliwościami rozwoju 

biznesu. 

 

Zdobyte przez Emitenta kompetencje przy okazji organizacji procesów rekrutacji uczestników na róŜnej wiel-

kości spotkania zostały wykorzystane do opracowania standardu usługi Lead Generator i jej wdroŜenia 

do sprzedaŜy. Idea usługi polega na zbudowaniu dla klienta dedykowanej strony internetowej, tzw. landing 

page, na której w odpowiedni sposób pokazywana jest specjalna indywidualna oferta klienta (przykładowo: 

zaproszenie do udziału w prezentacjach, konkursach, szkoleniach itp.). Model biznesowy polega na pozyskaniu 

zleceń biznesowych od podmiotów potrzebujących ww. usługi. Emitent specjalizuje się w obsłudze podmiotów 

skupiających się na realizacji duŜych projektów szkoleniowych, współfinansowanych ze środków Unii Europej-

skiej, choć realizował teŜ usługi dla branŜy hardwarowej, softwareowej czy branŜy usług finansowych. Usługa 

Lead Generator w roku 2007 wygenerowała  55 proc. przychodów poprzednika prawnego Emitenta, jednakŜe 

w 2010 roku wygenerowała jedynie 14 proc. przychodów Emitenta.  

 

Zakres usługi polega na zaplanowaniu i realizacji akcji marketingowej w oparciu o portal www.nf.pl,  polegają-

cej na zbieraniu biznesowych danych osób, które wyraziły wstępne zainteresowanie produktem zleceniodawcy. 

Potencjalni klienci pozostawiają swoje dane kontaktowe przy wykorzystaniu formularzy rejestracji, zapytań, call 

back’ów (z. ang. telefonów zwrotnych) w odpowiedzi na przekaz marketingowy, a następnie po potwierdzeniu 

zainteresowania poprzez follow up (z ang. potwierdzanie zainteresowania) organizowane są dla nich dalsze 

działania w postaci przesłania dedykowanej oferty, prezentacji handlowych, czy udziału w szkoleniach, które 

często realizowane są w salach szkoleniowo - konferencyjnych Knowledge Village, których administratorem 

rem jest Emitent). 

 

Działania te zaliczane są do dziedziny permission marketing (z ang. marketingu za przyzwoleniem), który cha-

rakteryzuje się bardzo wysoką konwersją sprzedaŜową, tj. wysokim odsetkiem sprzedaŜy w grupie docelowej. 

Emitent specjalizuje się w obsłudze projektów około szkoleniowych, finansowanych z Europejskiego Fundu-

szu Społecznego. Od roku 2005 Emitent rozpoczął współpracę w formie podwykonawcy z szeregiem podmio-

tów - realizatorów duŜych projektów masowych - w ramach której to współpracy Emitent odpowiadał za dzia-

łania marketingowe i rekrutacje osób zainteresowanych udziałem w szkoleniach i ich dalszą obsługą. Do tej 

pory Emitent obsłuŜył ponad piętnaście projektów i ma podpisane kolejne kontrakty z tego zakresu na lata 

2011 - 2012. 
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Usługa Lead Generator znajduje zastosowanie przy: 

• wyłanianiu osób zainteresowanych określonym produktem; 

• pre-selling’u (z ang. przedsprzedaŜy) produktów szytych na miarę; 

• pre-selling’u (z ang. przedsprzedaŜy) produktów o wysokiej wartości; 

• pre-selling’u (z ang. przedsprzedaŜy) produktów niszowych; 

• rekrutacji uczestników na duŜe projekty szkoleniowe; 

• budowie dedykowanej bazy klienckiej; 

• umawianiu spotkań biznesowych; 

• bezpłatnych szkoleniach i konferencjach. 

 

Największe projekty w ostatnich latach: 

1. rok 2007, schemat 2.3 b - firma PAG Uniconsulting i ARUP - Wstęp do Exportu - obsługa 600 szkoleń 

w kwocie 1 753 190,07 zł brutto; 

2. rok 2008, schemat 2.3 b - firma WYG International - Projekt Inwestycja w Kadry II - realizacja 24 konfe-

rencji dla firm szkoleniowych dla 2000 osób 647 568,76 zł brutto; 

3. rok 2008 schemat 2.3 b - firma WYG International - Projekt Inwestycja w Kadry komponent I organizacja 

64 szkoleń i rekrutacja 1 190 osób - wartość umowy 600 000 zł; 

4. rok 2010, Poddziałanie 2.1.2 Partnerstwo dla zwiększania adaptacyjności, umowa z NSZZ „Solidarność” 

Komisją Krajową - Projekt Zarządzanie wiekiem, rekrutacja i organizacja szkoleń dla 2 260 osób - wartość 

kontraktu wynosi 600 000 zł netto; 

5. rok 2010, Poddziałanie 2.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - umowa z Betacom S.A. -  Projekt 

Akademia PARP,  akcja marketingowa, rekrutacja i organizacja 80 szkoleń dla 300 osób - wartość kontrak-

tu wynosi 400 000 zł netto. 

 

Ponadto, Emitent ma podpisane 2 umowy z Polską Agencją Przedsiębiorczości w ramach programu POKL 

Podziałanie 2.2.1 - „Wsparcie i rozwój instytucji świadczących usługi na rzecz przedsiębiorczości oraz ich sieci” 

- na realizację obsługi techniczno-organizacyjnej spotkań, szkoleń, konferencji i udziału w targach Krajowego 

Systemu Usług w kwocie łącznej 3 000 000 zł. 

 

Pion usług IT, multimedialnych i budowy aplikacji 

 

Pion usług IT, multimedialnych i budowy aplikacji realizuje szeroko zdefiniowane zadania związane z rozwo-

jem i administracją portalu www.nf.pl oraz bieŜącym zarządzaniem projektami o charakterze informatycznym 

oraz obsługą techniczną IT Emitenta. Wyspecjalizowana grupa programistów wraz z liderem, przy współpracy 

firm zewnętrznych, zapewnia profesjonalne środowisko do funkcjonowania i rozwoju projektów ICT (z ang. 

Internet Communication Technologies, tj. projektów związanych z komunikacją w Internecie). 
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Drugi zespół składający się z menedŜerów projektów prowadzi projekty rozwojowo - inwestycyjne związane 

z projektowaniem, budową i wdraŜaniem narzędzi dedykowanych obsłudze ruchu w Internecie, tworzeniem 

architektury portali www, rozwojem i testowaniem nowych usług. W ramach zadań zespół ten projektuje 

i wdraŜa usługi i rozwiązania testowe, a po ich produkcji (wewnątrz lub na zewnątrz Spółki) Zarząd decyduje 

o ich wdroŜeniu do uŜytku wewnętrznego (portal www.nf.pl, podmioty korzystające z portalu) lub powstaniu 

osobnej usługi dostępnej dla wszystkich albo o kasacji projektu. 

 

Celem tych działań, poza zwiększaniem uŜyteczności oferty Emitenta, jest równieŜ szukanie nowych obszarów 

funkcjonowania Emitenta, w zakresie badań marketingowych, nowych mediów oraz e-commerce. 

 

Prowadzone prace mają na celu wdraŜanie skalowanych produktów on-line, które opracowywane są od samego 

początku z moŜliwością uruchomienia w innych wersjach językowych. 

 

Od blisko trzech lat trwają prace koncepcyjne nad powstaniem serwisu SklepWiedzy.pl, który w modelu 

e-commerce pozwoli na monetyzację rynku szkoleń i doradztwa. Model biznesowy ma polegać na podziale 

wpływów ze sprzedanych usług pomiędzy zleceniobiorcą i zleceniodawcą. W zakres planowanej oferty serwisu 

SklepWiedzy.pl wchodzą: 

• szkolenia otwarte; 

• webcasty, tj. multimedialne pliki internetowe; 

• VoD; 

• audiobooki; 

• szablony dokumentów; 

• materiały szkoleniowe; 

• narzędzia badawcze. 

 

Innym z obszarów działalności Emitenta w Pionie usług IT, medialnych i budowy aplikacji jest opracowanie 

własnych narzędzi badawczych do badań CAWI (Computer Assisted Web Interviewing): checkbot.pl - autor-

skiej platformy badań biznesowych, oraz UX (User Expirience): uxeria.com - autorskiej platformy badań uŜy-

teczności na uŜytkownikach on-line. Aplikacje te pozwalają na badanie opinii konsumentów, realizację IDI on-

line, badania poziomu obsługi klienta, zachowania konsumenta itp. Dodatkową korzyścią jest wykorzystanie 

moŜliwości  rekrutacji respondentów spośród uŜytkowników portalu www.nf.pl:  

 

Obecnie na wersjach beta systemów checkbot.pl oraz uxeria.com realizowane są częściowe badania dla klien-

tów zewnętrznych, jak i na potrzeby Emitenta. Przeprowadzono ponad 20 badań dla takich firm jak: Makro, 

Scanholiday, TUI, PWN oraz wielu innych. Ponadto opracowano makiety - wersje rozwojowe drugiej wersji 
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platformy systemów, która mają być konkurencyjne do największych światowych systemów badawczych CAWi 

i UX. 

Kolejnym obszarem działalności Pionu usług IT, medialnych i budowy aplikacji są nowe media, gdzie obecnie 

opracowane i dystrybuowane są nagrania video z prezentacjami merytorycznymi ofert firm - klientów Emitenta 

- takimi jak: wystąpienia ekspertów, prezentacje produktów i usług, relacjonowanie eventów. Nowe media 

to według Emitenta obecnie najbardziej efektywny sposób dotarcia do odbiorcy, doskonała promocja dla eks-

perta i jego firmy oraz innowacyjny sposób na zdobycie nowych klientów. 

 

Oferowanie rozwiązań infrastrukturalnych z zakresu nowych mediów moŜliwe jest bezpośrednio przez Emiten-

ta. W tym celu w budynku Knowledge Village powstało mini studio nagraniowe, zbudowane z myślą o rozwoju 

działań związanych z digitalizacją wiedzy, umoŜliwiające produkcję: 

• nagrań związanych z poradami, prezentacjami firm, produktów, ekspertów; 

• webctasów - interaktywnych spotkań on-line dających moŜliwość transferu wiedzy i informacji wraz 

z pełnym wachlarzem narzędzi dodatkowych, takich jak obustronna komunikacja tekstowa, głosowa i vi-

deo, moŜliwość umieszczenia prezentacji PowerPoint, moŜliwość umieszczenia wirtualnej tablicy z narzę-

dziami graficznymi; 

oraz obsługę post-produkcyjną. 

 

Dedykowanym serwisem Emitenta jest telewizja Kadry.tv - dedykowana w szczególności branŜy HR i szkole-

niowej (w tym kadrze menadŜerskiej i specjalistom). Jest to projekt wykorzystujący najnowocześniejsze techniki 

telewizyjne, realizowany w oparciu o technikę cyfrowej kreacji obrazu greenbox. Dzięki dokładnemu i precy-

zyjnemu pozycjonowaniu grup docelowych, telewizja Kadry.tv staje się doskonałym medium kreacji wizerunku 

ekspertów i sposobem na masowe dotarcie potencjalnych klientów. 

 

Działalność badawczo - rozwojowa Emitenta w latach 2011 - 2012 prowadzona będzie w dwóch projektach 

współfinansowanych przez program Leonardo da Vinci - Transfer of innovation (budŜet badań na cele Emi-

tenta to ponad 120 000 EUR): 

• Web Quest for Human Resources Management - collaborative blended learning methodology for VET; 

• Knowledge Pills Methodology - efficient learning and knowledge sharing for SMEs. 

Oba projekty przyczynią się do wzmocnienia, od strony produktowo - usługowej, oferty Emitenta i pozwolą 

na dostarczenie najbardziej zaawansowanych rozwiązań dla polskich odbiorców. 

 

Pion organizacyjny 

 

Pion organizacyjny realizuje funkcję obsługi technicznej i logistycznej Emitenta, w tym administrowanie bu-

dynkiem Knowledge Village, czyli budynkiem biurowym wzbogaconym o funkcję szkoleniowo-konferencyjną, 
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współfinansowanego poprzez wynajem sal szkoleniowych oraz pomieszczeń biurowych (łączna powierzchnia 

uŜytkowa - 1 400 m kw). 

 

W roku 2009, w związku z wynajmem powierzchni budynku przy ul. Wiertniczej 141 i adekwatnym zwiększe-

niem powierzchni biurowych, Emitent poszerzył swoją działalność o krótkoterminowy najem sal konferencyj-

nych firmom szkoleniowym i organizującym eventy. Nakłady inwestycje na modernizację powierzchni koniecz-

ne do uruchomienia tej usługi bardzo szybko zaczęły generować przychody. Emitent posiada obecnie podpisa-

ne umowy o współpracy z duŜymi i liczącymi się na rynku firmami szkoleniowymi, które realizują swoje usługo 

na terenie Knowledge Village. W pełni wyposaŜone w nowoczesne multimedia, klimatyzowane sale są idealnym 

miejscem do prowadzenia mniejszych konferencji (do 800 osób) oraz szkoleń (12 - 25 osób). Zaplecze szkole-

niowe to obecnie 6 kompleksowo wyposaŜonych sal szkoleniowych (realizowane są takŜe szkolenia kompute-

rowe) z moŜliwością świadczenia usług uzupełniających, takich jak całodzienny serwis kawowy, moŜliwość 

przygotowania materiałów szkoleniowych (drukowanie i kserowanie na miejscu), dostęp do business center; 

(centrum biznesowe) czyli dostęp do biura wyposaŜonego w drukarki, faksy, skanery, kopiarki, wielodostępowe 

linie telefoniczne, szybkie łącze internetowe, usługi audio i wideokonferencji wraz z obsługą informatyczna, 

oraz pełen serwis asystencki. W październiku roku 2009 Emitent wdroŜył system jakości ISO9001:2008 w za-

kresie działalności polegającej na krótkoterminowym najmie sal konferencyjnych firmom szkoleniowym 

i organizującym eventy. UmoŜliwia to kontrolę procesów organizacji i jakości w oparciu o doświadczony i stały 

zespół menedŜerski wspomaganych szeregiem narzędzi informatycznych. Emitent otrzymał certyfikat jakości 

ISO nr F8 555669. 

 

Zdjęcie 1 i 2. Widok siedziby Emitenta 
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Zdjęcie 3 i 4. Sale szkoleniowe Emitenta 
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Źródło: http://www.knowledgevillage.pl/galeria 

 

Opis Modelu biznesowego Emitenta 

 

Emitent, jako medium biznesowe działające w oparciu o Internet, multimedialną telewizję, wydawnictwa dru-

kowane oraz seminaria i kongresy realizuje swoje podstawowe przychody z następujących rodzajów działalno-

ści: 

• sprzedaŜy reklamy on-line; 

• prowadzenie branŜowych baz danych (usługi market place); 

• realizowanie akcji marketingowych w oparciu o portal www.nf.pl; 

• organizacja seminariów i kongresów branŜowych; 

• wykonawstwo badań marketingowych z wykorzystaniem Internetu; 

• przygotowanie promocyjnych materiałów multimedialnych takich jak porady video (knowledge pills), 

prowadzenie transmisji on-line (web-cast) oraz organizacji wymiany wiedzy (web-quest). 
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• prowadzenie akcji e-marketingowych mających na celu budowanie teleadresowych baz danych w modelu 

permission marketing (czyli po uzyskaniu zgody klienta), tzw. usługa Lead Generator. 

 

W najbliŜszej przyszłości będą uruchamiane platformy e-commerce sprzedaŜy usług B2B dedykowane w pierw-

szej kolejności rynkowi szkoleń a następnie rozwijane na inne rynki. 

 

Model biznesowy Emitenta zakłada rozwój działalności poprzez: 

• wzrost skali działalności poprzez rozwój zasięgu i oglądalności portalu www.nf.pl, poprzez uruchomie-

nie nowych serwisów (np. twoja firma, dokumenty, prawo) i zwiększanie bazy uŜytkowników; co pozwoli 

na obsługę kolejnych rynków usług B2B, zarówno tych juŜ obecnych w Internecie, jak i tych dopiero bu-

dujących swój wizerunek w sieci, za pomocą obecnych produktów; 

• monetyzację portalu www.nf.pl czyli czerpanie korzyści finansowych z obecnych uŜytkowników po-

przez rozbudowę oferty produktowej skierowanej do nich w oparciu o sprzedaŜ bezpośrednia 

i e-commerce; 

• wdraŜanie innowacyjnych usług - kreowanie nowych rozwiązań usług jako aplikacji SaaS w obszarze 

badań marketingowych i komunikacji multimedialnej. 

 

Jednocześnie realizowana formuła biznesowa, która ma na celu zapewnienie stałego dostępu do innowacyjnych 

technologii i rozwiązań internetowych, zakłada uczestnictwo Emitenta w projektach badawczo rozwojowych 

realizowanych przez instytucje otoczenia biznesu na terenie całego świata. 

 

Tabela 11. Struktura wybranych pozycji przychodowych Emitenta wg. podziału biznesowego 

kategoria przychodowa 2007 2008 2009 2010 

Portal www.nf.pl 32% 48% 46% 53% 

Lead Generator* 55% 0% 4% 14% 

Eventy 11% 52% 35% 24% 

Badania Marketingowe 0% 0% 13% 6% 

razem (tys. PLN) 4 844 6 268 8 470 11 348 

Źródło: dane Emitenta 

 

Tabela 12. Struktura wybranych kosztów operacyjnych Emitenta wg. układu rodzajowego 

kategoria kosztowa 2007 2008 2009 2010 

Usługi obce 63% 75% 76% 72% 

Wynagrodzenia 23% 17% 14% 18% 

Amortyzacja 2% 3% 6% 6% 

razem (tys. PLN) 4 635 5 829 8 011 9 715 

Źródło: dane Emitenta 
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Do długoterminowych kosztów stałych związanych z kategorią Usługi obce naleŜy zaliczyć: 

• opłaty telekomunikacyjne i informatyczne związane z obsługą: 

o internetowego łącza docelowego w oparciu o sieć światłowodów; 

o transmisji danych - tzw. kolokacji; 

o ruchu telekomunikacyjnego w oparciu o róŜne sieci telekomunikacyjne operatorów rynku B2B; 

• opłaty za wynajmem powierzchni biurowej (budynek zlokalizowany w Warszawie przy ulicy Wiertni-

czej 141, o powierzchni całkowitej 1 440 m. kw. (z moŜliwością przedłuŜenia umowy do roku 2013 na 

obecnych warunkach). 

 

Struktura Klientów Emitenta 

 

Emitent realizuje szeroką współpracę z podmiotami branŜ usługowych. Baza klientów Emitenta stanowi kilka 

tysięcy rekordów. W zaleŜności od rodzaju usług Emitent realizuje sprzedaŜ poprzez wyspecjalizowane pod-

mioty (agencje) lub własny dział sprzedaŜy. 

 

 

SprzedaŜ zlecona 

 

SprzedaŜ zlecona dotyczy powierzchni reklamowej portalu www.nf.pl. Hurtowy rynek reklamy w Polsce, w tym 

rynek reklamy on-line jest obsługiwany przez domy mediowe, które sprzedają kampanie reklamowe klientów 

na zasadzie promesy oglądalności. Emitent ma podpisaną ramową umowę o współpracy z jednym z najwięk-

szych w Polsce domów mediowych, który zapewnia hurtową obsługę ruchu reklamowego związanego z porta-

lem www.nf.pl. SprzedaŜ powierzchni reklamowej, a następnie rozliczenie odbywa się w oparciu o wygenero-

wany efekt mierzony wskaźnikami oglądalności portalu www.nf.pl, czyli:  

• liczbą uŜytkowników (z ang. real user) - osób, które dokonały co najmniej jednej odsłony na badanej do-

menie w danym miesiącu; 

• liczbą odsłon (z. ang. personal view) - statystyczną liczbą odsłon (kliknięć) wykonanych przez uŜytkowni-

ka w tracie korzystania z portalu; 

• czasem spędzonym na stronie przez uŜytkownika - liczbą minut jakie uŜytkownik poświęca oglądaniu 

danej witryny; 

• zasięgiem - stosunkiem liczby uŜytkowników, którzy dokonali przynajmniej jednej odsłony na wybranej 

witrynie w wybranym okresie czasu do całkowitej liczby internautów w miesiącu, do którego naleŜy wy-

brany okres czasu. 
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SprzedaŜ własna 

 

SprzedaŜ własna dotyczy usług dedykowanych biznesowi. Sposób sprzedaŜy usługi jest uzaleŜniony od jej cha-

rakteru. Usługi nisko-kosztowe oferowane są poprzez konsultantów telefonicznych (obsługa Call Center). 

Usługi dedykowane bądź obsługa klientów strategicznych realizowana jest w formule kontaktów bezpośrednich 

przez menadŜerów sprzedaŜy. Emitent posiada równieŜ, jedną z największych w Polsce, baz telemarketingo-

wych co przesądza o skuteczności realizowanych działań. 

  

W najbliŜszym czasie Emitent zamierza rozpocząć rozbudowę Pionu SprzedaŜy bezpośredniej, aby zwiększyć 

moŜliwości sprzedaŜowe oraz dostosować strukturę Pionu do budowanej oferty produktowej. 

 

Struktura organizacyjna Emitenta 

 

Emitent swoją działalność operacyjną realizuje w oparciu o następującą strukturę organizacyjną (stan na koniec 

grudnia 2010 roku). 

 

Rysunek 3. Schemat organizacyjny Emitenta 

 

Źródło: opracowanie własne Emitenta 

  

Na dzień 31 grudnia 2010 roku, Emitent zatrudniał 15 na osób (w podziale na 9 etatów), które były związane 

umowami o pracę. Średnioroczne zatrudnienie wyniosło 24 osoby. Ponadto 73 osoby współpracowały na zasa-

dzie kontraktów menedŜerskich, prac zlecony i umów o wykonanie dzieł autorskich. 
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4.12.3. Prognozy wyników finansowych 

 

Tabela 13. Prognoza wyników finansowych na lata 2011 - 2012 

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

przychody ze sprzedaŜy 

(w tys. zł) 

14 600 18 180 21 451 25 354 30 148 36 200  

zysk netto 

(w tys. zł) 

1 644 1 906 2 048 2 326 2 755  4 151 

Źródło: opracowanie własne Emitenta 

 

W ocenie Emitenta stopniowa realizacja przyjętych załoŜeń pozwoli na realizację przewidywanych w progno-

zach na lata 2011 - 2016 wyników finansowych. Przesunięcie w czasie pozyskania środków inwestycyjnych 

w oczekiwanej wysokości moŜe jednak skutkować opóźnieniami w realizacji planowanego przez Emitenta har-

monogramu inwestycji, co moŜe z kolei mieć wpływ na wynik finansowy w latach 2011 - 2016. W kaŜdym 

przypadku osiągnięty wynik finansowy powinien być jednak wyŜszy niŜ w roku 2010. 

 

 

4.12.4. Plany rozwoju Emitenta 

 

Emitent zakłada pozyskanie w ramach subskrypcji Akcji Serii B kwoty od 3 000 000 do 4 995 000 zł. Pozyska-

ne środki mają słuŜyć współfinansowaniu kluczowych dla rozwoju Emitenta projektów informatycznych, które 

umoŜliwią dalsze konsekwentne zwiększanie przychodów ze sprzedaŜy usług oraz pełniejsze wykorzystywanie 

efektów synergii w związku z realizowaną działalnością operacyjną. W ocenie Emitenta ryzyko braku realizacji 

efektów biznesowych związanych z w/w projektami jest niskie ze względu na ich skalowalność, tj. jasną formu-

łę powiązania oczekiwanych przychodów ze sprzedaŜy z wskaźnikami oglądalności portalu www.nf.pl. 

 

Prognoza otoczenia rynkowego 

Skuteczność realizowanej strategii Emitenta z którą związane są kluczowe projekty rozwojowe zaleŜy w efekcie 

końcowym od roli jaką odgrywa Internet jako medium. Internet to nośnik kampanii marketingowo - reklamo-

wych. Wzrost skuteczności jego dotarcia do szerokiej grupy odbiorców/konsumentów, a takŜe wzrost moŜli-

wości kierowania przekazu do z góry zdefiniowanego profilu uŜytkownika decyduje o jego stałym dynamicz-

nym wzroście. O masowym wykorzystaniu Internetu jako medium komunikacji decyduje równieŜ koszt dystry-

bucji informacji, który jest znacznie niŜszy w odniesieniu do innych mediów. 

 

Według badań World Stats. (raport branŜowy z grudnia 2009 roku) - 27 proc. mieszkańców świata, tj. 1,8 mld 

osób, korzysta z Internetu. 24 proc. mieszkańców Europy trwale korzysta z Internetu. Współczynnik penetracji 
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usługą Internetu w Europie wynosi 53 proc. co w porównaniu do współczynnika penetracji usługą Internetu 

w Ameryce Północnej 76 proc. daje duŜy potencjał wzrostowy w najbliŜszej przyszłości. Obecnie europejski 

rynek internautów szacowany jest na blisko 426 mln uŜytkowników. Według danych Eurostatu w 2004 roku 

47 proc. mieszkańców Europy korzystało z Internetu W roku 2009 odsetek ten wzrósł o 20 punktów procen-

towych. Średnia dla krajów byłej piętnastki w 2009 roku wynosiła 71 proc., a lider - Islandia - moŜe się pochwa-

lić wskaźnikiem w wysokości 93 proc. 

 

Internet w Polsce 

7,1 mln gospodarstw domowych, z osobami w wieku 16-74 lata, korzysta z Internetu w Polsce (badania GUS, 

kwiecień 2009), co z jednej strony stanowi niebagatelny rynek ponad 14 mln konsumentów; z drugiej zaś stawia 

dostępność do tego medium daleko poniŜej średniej europejskiej (osoby korzystające z Internetu 59 proc. dla 

Polski vs. 71 proc. dla czołowych 15 krajów Unii Europejskiej). Pozytywne jest to, iŜ z roku na rok dostępność 

Internetu rośnie (w 2008 roku przybyło 1,4 mln uŜytkowników). Do szybkiego wzrostu rynku przyczynia się 

równieŜ wzrost znaczenia technologii szerokopasmowych. 

 

Struktura polskiego rynku szerokopasmowych łączy Internetowych wygląda następująco (dane Urzędu Komu-

nikacji Elektronicznej z czerwca 2009 roku): 

• najpopularniejsza jest technologia stacjonarnego dostępu do Internetu xDSL bo stanowi 57 proc. wszyst-

kich łączy; 

• łącza operatorów kablowych stanowią 26 proc., wszystkich łączy; 

• łącza W-lan stanowią 10 proc., wszystkich łączy; 

• łącza Lan stanowią 6 proc., wszystkich łączy. 

 

W Polsce w 2009 roku było 4,9 mln łączy szerokopasmowych. Wzrost w porównaniu z 2008 rokiem wyniósł 

0,8 mln co jest dobrze rokującym rezultatem. 

 

Udział Internetu w światowych wydatkach na reklamę w 2010 roku zwiększył się do 13,7 proc. z 12,4 proc. 

w 2009 roku - wszystkich wydatków. Internet to jedyne medium na świecie którego znaczenie jako nośnika 

reklamy w budŜetach reklamodawców rośnie. Wg. raportu ZenithOptimedia, w 2012 roku wartość rynku re-

klamy w Internecie będzie stanowić 77 mld USD, co odpowiada 16,2 proc. wartości wszystkich budŜetów re-

klamowych. Analitycy ZenithOptimedia szacują polski rynek reklamy w roku 2010 na 7,3 mld zł, z czego 

na Internet najprawdopodobniej przypadnie ponad 13 proc. tej kwoty (zgodnie z tendencją światową). 

 

Inne analizy potwierdzają powyŜszą szacunkową wartość rynku reklamy on-line w Polsce, bo wzrosła ona 

do 997 mln zł w roku 2010 z 846 mln. zł w roku 2009 (wzrost o blisko 18 proc. - IAB AdEx). 
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Reklama internetowa z roku na rok zyskuje na znaczeniu i zajmuje coraz większe miejsce w budŜetach rekla-

modawców. Najbardziej popularna wśród podstawowych typów reklam internetowych jest reklama graficzna 

z 44 proc. udziałem w rynku, następnie SEM (30 proc.), oraz e-mail (7 proc.), które zanotowały wzrosty. Esty-

macje eksperckie zakładają ponad 20 proc. wzrost wartości rynku reklamy on-line w roku 2010 kosztem wydat-

ków na reklamę tradycyjną (głownie prasową). 

Efektywność marketingu i reklamy w Internecie, w opinii przedstawicieli branŜy, jest najbardziej ceniona wśród 

zleceniodawców i wiarygodna wśród odbiorców. Jasno mówią o tym wyniki przeprowadzonych badań, opubli-

kowanych w formie raportu „Badania rynku internetowego”, które wskazują na przewagę marketingu i reklamy 

w Internecie (83 proc.), nad działaniami związanymi z public relations (71 proc.), prasy (54 proc.) oraz telewizji 

(50 proc.). Najefektywniejszymi formami marketingu on-line są (według respondentów): 

• strony www produktu (73 proc. wskazań); 

• działania SEO (50 proc. wskazań); 

• działania SEM (44 proc.). 

Nie bez znaczenia pozostaje fakt, iŜ mierzalność kreowanych działań marketingu i reklamy jest największa wła-

śnie w Internecie, a dopiero potem poprzez public relations lub telefony komórkowe. 

 

Integralną częścią rynku reklamy są badania o charakterze ilościowym i jakościowym zarówno samego rynku 

reklamy jak i preferencji konsumentów za pośrednictwem Internetu. Ze względu na digitalizację wszystkich 

działań w Internecie skalowalność i wiarygodność dostarczanych danych jest wysoka. Rynek badań marketin-

gowych w Polsce to blisko 600 mln zł (audyt OFBOR 2009 r.). Wg badań juŜ blisko 1/3 budŜetów badań mar-

ketingowych jest przeznaczana na badania on-line zarówno o charakterze ilościowym, jak i jakościowym. Prym 

wiodą ankiety CAWI. Perspektywy rynku badań marketingowych w oparciu o Internet są obiecujące i związane 

bezpośrednio ze wzrostem świadomości znaczenia i technik badań wśród badaczy i marketerów. Wraz z upo-

wszechnianiem się szerokopasmowego Internetu rośnie w bardzo dynamicznym tempie popularność badań 

zachowań uŜytkowników UX (user experience), z wykorzystaniem aplikacji webowych SaaS (programów do-

stępnych poprzez przeglądarki internetowe). 

 

Handel jest związany z Internetem od samego początku istnienia tego medium. Obecnie jest to jedna z lepiej 

rozwiniętych gałęzi Internetu. Wielkość polskiego rynku e-commerce w roku 2009 szacowana była na blisko 

13,5 mld zł z czego 40 proc. obrotu przypadało na sklepy internetowe. Według szacunków, w 2010 roku obrót 

powinien wzrosnąć do 15,5 mld zł. DuŜa cześć obrotu związana jest z branŜą AGD/RTV oraz obrotem 

na rynku nieruchomości. Handel B2B związany ze sprzedaŜą usług profesjonalnych, a szczególnie z branŜą 

szkoleń, w praktyce nie jest rozwinięty w polskim Internecie. 

 

Rynek badań marketingowych w Polsce szacowany jest na ponad 600 mln zł (audyt OFBOR 2009 r.). JuŜ bli-

sko 1/3 budŜetów jest przeznaczana na badania wykonywane on-line, zarówno o charakterze ilościowym jaki 

i jakościowym. Prym wiodą ankiety CAWI. Perspektywy rynku są obiecujące i związane bezpośrednio z upo-
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wszechnianiem się szerokopasmowego dostępu do Internetu. Rośnie popularność badań uŜytkowników 

w zakresie opinii i zachowań UX (userexperience), z wykorzystaniem aplikacji webowych SaaS (programów 

dostępnych poprzez przeglądarki internetowe). Emitent dostrzega szansę rynkową przy tworzeniu dedykowa-

nych aplikacji badawczych (badania ankietowe oraz badania uŜyteczności związanej z Internetem) i ich realizacji 

z wykorzystanie grupy uŜytkowników portalu. 

Aplikacje SaaS (Software as a Service), polegają na zdalnym udostępnianiu oprogramowania poprzez sieć inter-

netową. Według Gartnera, w roku 2011 aŜ 25 proc. oprogramowania biznesowego będzie oparte właśnie 

na modelu SaaS. Według badań ForresterResearch w roku 2013 światowy rynek SaaS ma się on podwoić 

do wartości 15 mld USD, stawiając SaaS wśród powszechnie obowiązujących standardów biznesowych. Z mo-

delu SaaS korzystają głównie małe i średnie przedsiębiorstwa, a aplikacje dotyczą konkretnie zdefiniowanych 

problemów biznesowych. W Polsce rynek usług SaaS to ok. 200 mln zł rocznie przy 40 proc. wzroście rocz-

nym. 

 

Plany rozwoju Emitenta 

W ocenie Emitenta Internet jako medium charakteryzuje się jednym z największych potencjałów wzrostu spo-

śród wszystkich segmentów gospodarki narodowej. Umiejętne i konsekwentne wdraŜanie strategii rozwoju 

w oparciu o szerokie spektrum usług dedykowanych do róŜnych segmentów rynku moŜe przynieść trwałą 

przewagę konkurencyjną. Na podstawie szerokiej i pogłębionej oceny perspektyw rynkowych i otoczenia kon-

kurencyjnego, Emitent w najbliŜszym okresie, chce się skupić na: 

1. działaniach związanych ze wzrostem zasięgu portalu www.nf.pl i liczby odsłon przez uŜytkowników; 

2. monetyzacji obecności na rynku wiedzy menadŜerskiej poprzez uruchomienie modelu platformy 

e-commerce’owej; 

3. budowie platformy do badań biznesowych w oparciu o Internet. 

 

Działania związane ze wzrostem zasięgu portalu www.nf.pl i liczby odsłon przez uŜytkowników 

Obecnie portal jest głównym polskim portalem dla kadry kierowniczej natomiast celem strategicznym jest osią-

gnięcie pozycji jednego z głównych portali biznesowych obok grup serwisów www.money.pl, www.bankier.pl, 

www.infor.pl poprzez poszerzenie grupy odbiorców dotychczasowych serwisów oraz systematyczne zwiększa-

nie liczby odsłon przez uŜytkowników w związku z uruchamianiem serwisów dedykowanych dla nowych grup 

odbiorców. 

 

Emitent ma podpisaną długoterminową umowę partnerską z domem mediowym ARBOmedia Polska sp. z o.o. 

na sprzedaŜ powierzchni reklamowej (display i mailingi). Umowa gwarantuje Emitentowi zakup przez dom 

mediowy powierzchni reklamowej w zamian za wygenerowanie oglądalność zgodnie z modelem biznesowym 

PPV (z ang. pay per view - płatność za odsłonę). 
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Oglądalność związana z serwisem Emitenta przekłada się równieŜ na inne modele biznesowe. Wzrost oglądal-

ność portalu w ramach baz produktowych (marketplace) wpływa na wzrost statystyk i efektów biznesowych 

firm B2B współpracujących z Emitentem, co znajduje odzwierciedlenie w wysokość przychodów z tytułu pro-

duktów reklamowych oraz pozycjonowania, itd. Analogicznie rosną wpływy z tytułu programów partnerskich 

w serwisach: praca, nieruchomości, motoryzacja. 

 

Tabela 14. Historia i prognoza oglądalności portalu Emitenta na lata 2011 - 2016 

 2008 2009 2010 2011* 2012* 2013* 2014* 2015* 2016* 

liczba UU 450 226 617 584 875 990 1 266 780  1 900 170     2 850 255    3 277  794 3 769 436 4 334 883 

dynamika wzrostu 225% 137% 142% 145% 150% 150% 115% 115% 115% 

liczba PV 2 381 674 3 462 795 5 531 456 9 491 667  16 151 445     27 932 499    33 518 999 40 222 799 48 267 358 

dynamika wzrostu 216% 145% 160% 172% 170% 173% 120% 120% 120% 

* - prognoza 

Źródło: Megapanel PBI/Gemius, listopad 2010 wraz z prognozą Emitenta (2011 - 2016) 

 

Działania w tym zakresie Emitent budŜetuje na kwotę 1 500 000 zł. W zakres tych działań wchodzić będą: 

• uruchomienie nowych serwisów kontentowych lub akwizycja istniejących serwisów z zakresu tematyczne-

go: prawo, marketing, finanse, MSP, dokumenty i pokrewne; 

• rozwój platformy market place w oparciu o nowe branŜe i funkcjonalności produktowe; 

• promocja ruchu i budowanie rozpoznawalności marki poprzez kampanie Adwords, działania SEO, kam-

panie zasięgowe, wymiany barterowe, patronaty i inne przynoszące efekt w ocenie Emitenta. 

 

Monetyzacja obecności na rynku wiedzy menadŜerskiej poprzez uruchomienie modelu platformy 

e-commerce’owe 

W tym zakresie Emitent planuje skupić się na uruchomieniu serwisu dla rynku szkoleń i doradztwa o nazwie 

SklepWiedzy.pl w modelu e-commerce. Model biznesowy zakłada podział wpływów ze sprzedaŜy usług: szko-

leń otwartych, webcastów, VoD, audiobooków, szablonów dokumentów, materiałów szkoleniowych oraz na-

rzędzi badawczych. System ma być sposobem na monetyzację obecności Emitenta na rynku wiedzy menedŜer-

skiej. Obecne modele współpracy z dostawcami wiedzy opierają się na pakietach promocyjnych oraz pozycjo-

nowaniu ofert w bazach produktowych i firmowych, co nie w pełni przekłada skalę działalności Emitenta 

na potencjalny dochód. Celem zmiany tej sytuacji Emitent zamierza uruchomić platformę e-commerce dedy-

kowaną dostawcom wiedzy, działającą w oparciu o model biznesowy zakładający podział generowanych wpły-

wów,. Platforma umoŜliwi dostawcom wiedzy digitalizację wiedzy (np. system do tworzenia narzędzi badaw-

czych, materiałów szkoleniowych, wzorów dokumentów, produkcji nowych mediów, webcast’ów) jak i sprze-

daŜ usług (marketplace, platforma transakcyjna, system rozliczeń, program partnerski). 

 

Działania w tym zakresie Emitent budŜetuje na kwotę 1 500 000 zł. W zakres tych działań wchodzić będą: 
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• wdroŜenie oprogramowania; 

• rozruch sieci serwisów partnerskich; 

• rozwój funkcji sprzedaŜy; 

• promocja SklepuWiedzy.pl. 

 

Budowa platformy do badań biznesowych w oparciu o Internet 

Na bazie doświadczeń wynikających ze współpracy z dostawcami wiedzy, w ramach realizacji usług badaw-

czych, Emitent dostrzega szansę rynkową przy tworzeniu modeli badawczych wykorzystywanych w zarządzaniu 

zasobami ludzkimi, sprzedaŜy, obsłudze klienta oraz e-biznesie. Istniejące obecnie na rynku systemy badawcze 

nie są - w ocenie Emitenta - dopasowane do sprzedaŜy badań połączonych z metodologiami i konkretnymi 

narzędziami. Pomysł na rozwiązanie tego problemu polega na stworzeniu modułu sprzedaŜy badań CAWI 

(badania ankietowe) oraz UX (uŜyteczność związana z Internetem) w połączeniu z zaawansowanymi metodo-

logiami biznesowymi, które pozwalają na rozwiązanie konkretnych problemów w przedsiębiorstwach. Proble-

my te mogą być definiowane jako: diagnoza luk kompetencyjnych, pomiar poziomu jakości obsługi klienta, 

analiza zachowań konsumenta, pomiar klimatu w organizacji. 

 

Działania w tym zakresie Emitent budŜetuje na kwotę 1 000 000 zł. Działania te związane są z dokończeniem 

budowy dwóch aplikacji: 

• checkbot.pl - platforma badań biznesowych dedykowana dla dostawców wiedzy - firm szkoleniowych, 

doradczych, badawczych - umoŜliwiająca udostępnianie swojej metodologii, dopasowanie do potrzeb 

klienta, przeprowadzenie badań i wygenerowanie opisanych raportów; 

• uxeria.com - aplikacja która umoŜliwia przeprowadzenie badań serwisów www bez konieczności wynaj-

mowania kosztowych usług laboratoryjnych; moŜe być wykorzystywana zarówno przez specjalistów bran-

Ŝy usability, jak i menedŜerów marketingu w przedsiębiorstwach; jednocześnie nie jest wymagana znajo-

mość teorii uŜyteczności przez uŜytkownika; aplikacja zawiera szablony badań, pozwalające szybko prze-

badać np. gotowy serwis, makietę, prototyp, layout, porównać z serwisami konkurencyjnymi. 

 

Aplikacje checkbot.pl i uxeria.com będą sprzedawane w modelu dostępowym w formie e-uslugi, w modelu 

miesięcznych opłat abonamentowych. Emitent juŜ rozpoczął realizację tych projektów informatycznych, któ-

rych szacunkowy poziom zaawansowania wynosi się od 30 proc. do 80 proc. 

 

W ocenie Emitenta  realizowane projekty przyczynią się do wzrostu przychodów ze sprzedaŜy towarów i usług 

netto juŜ w 2011 roku o blisko 3 mln zł. W kolejnych latach dynamika wzrostu przychodów rok do roku po-

winna się utrzymywać w przedziale 18 - 30 proc. rocznie. Emitent ocenia, Ŝe posiada niezbędną wiedzę i zaso-

by, aby systematycznie realizować swoje zamierzenia. W szczególności dzięki środkom pozyskanym w wyniku 
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oferty prywatnej Akcji Serii B Emitent ma zapewnione finansowanie, zarówno dla bieŜącej działalności jak i dla 

rozwoju swojej działalności, w tym realizacji wyŜej opisanych planów.  

 

Emitent ocenia, Ŝe posiada niezbędne doświadczenie, wiedzę oraz zasoby, aby systematycznie realizować swoje 

zamierzenia. W szczególności Emitent ma zapewnione finansowanie zarówno dla bieŜącej działalności jak i dla 

finansowanie projektów biznesowych, lecz jego działania mogą ulec wydłuŜeniu. 

 

4.13. Opis głównych inwestycji krajowych i zagranicznych Emitenta, w tym inwestycji kapitałowych, 

za okres objęty sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w dokumencie informacyjnym 

 

Wysokość, strukturę oraz źródła finansowania głównych wydatków inwestycyjnych Emitenta w wartości nie-

materialne i prawne oraz rzeczowe aktywa trwałe, zrealizowanych w okresie objętym sprawozdaniem finanso-

wym zamieszczonym w niniejszym dokumencie informacyjnym, a takŜe w latach 2008 i 2009, przedstawiają 

poniŜsze tabele. 

 

Tabela 15. Główne inwestycje Emitenta w roku 2008, w tys. PLN 

Wyszczególnienie Wartość inwestycji 

Wartości niematerialne i prawne, w tym: 1 810 

Domeny nf.pl 855 

oprogramowanie portalu CMS, CMR 604 

licencja na aplikację Call Center 115 

Oprogramowanie platformy learningowej 110 

Rzeczowe aktywa trwałe, w tym: 141 

Maszyny i urządzenia 70,8 

Środki transportu 51 

Razem nakłady inwestycyjne 2 041 

Źródła finansowania inwestycji, w tym:  

Środki własne 2 041 

Środki obce, w tym: - 

Leasing - 

Kredyt - 

Dotacje UE - 

Razem źródła finansowania 2 041 

Źródło: Emitent 
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Tabela 16. Główne inwestycje Emitenta w roku 2009, w tys. PLN 

Wyszczególnienie Wartość inwestycji 

Wartości niematerialne i prawne, w tym: 870 

Oprogramowanie CRM dla portalu 818 

WdroŜenie aplikacji Call Center 45 

Grunty 7,5 

Budynki i budowle 96 

Maszyny i urządzenia 62 

Pozostałe środki trwałe 8 

Razem nakłady inwestycyjne 1 350 

Źródła finansowania inwestycji, w tym:  

Środki własne 1 350 

Środki obce, w tym: - 

Leasing - 

Kredyt - 

Dotacje UE - 

Razem źródła finansowania 1 350 

Źródło: Emitent 

 

Tabela 17. Główne inwestycje Emitenta w I połowie roku 2010, w tys. PLN 

Wyszczególnienie Wartość inwestycji 

Wartości niematerialne i prawne, w tym: 491 

Inwestycje w portal 98 

Inwestycje w narzędzie inform. 39 

Korekta dot. Umów o dzieło -274 

Budynki i budowle 4,9 

Maszyny i urządzenia 7,4 

Pozostałe środki trwałe 9,6 

Razem nakłady inwestycyjne 513 

Źródła finansowania inwestycji, w tym:  

Środki własne 513 

Środki obce, w tym: - 

Leasing - 
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Kredyt - 

Dotacje UE - 

Razem źródła finansowania 513 

Źródło: Emitent 

 

Przedmiotem inwestycji, o których mowa powyŜej była w przewaŜającej części modyfikacja oraz rozbudowa 

autorskich aplikacji m.in. do zarządzania relacjami klienckimi (CRM), szkoleniami oraz systemem  Call Center.  

 

4.14. Program motywacyjny 

 

Kluczowi pracownicy Emitenta byli juŜ w przeszłości objęci programem motywacyjnym, który zakładał moŜli-

wość uzyskania przez nich udziałów Nowoczesna Firma sp. z o.o. po cenie emisyjnej równej ich wartości no-

minalnej pod warunkiem realizacji załoŜonych wskaźników biznesowych. W ocenie Emitenta program ten 

sprawdził się, gdyŜ załoŜone wskaźniki zostały zrealizowane, a kluczowi pracownicy stanowią obecnie istotny 

czynnik budujący wartość Emitenta. 

 

W chwili obecnej, w organizacji Emitenta, tworzy się ponadto pręŜna średnia kadra kierownicza oraz zespoły 

wysokiej klasy specjalistów. Są to pracownicy, którzy mają duŜe znaczenie dla dalszego rozwoju Emitenta 

i osiągania kolejnych, załoŜonych celów strategicznych. 

 

Z powyŜszych względów kluczowi pracownicy Emitenta objęci są kolejnym programem motywacyjnymi, który 

zakłada moŜliwość obejmowania przez osoby uczestniczące w programie w przyszłości akcji Emitenta po cenie 

emisyjnej równej ich wartości nominalnej. 

 

W ramach programu Emitent stworzył trzy rodzaje pakietów motywacyjnych: 

• pakiet dyrektorski - do 100 000 akcji rocznie; 

• pakiet menedŜerski - do 10 000 akcji rocznie; 

• pakiet specjalisty - do 5 000 akcji rocznie. 

 

W ramach programu kluczowi pracownicy Emitenta mogą otrzymać warranty subskrypcyjne, uprawniające 

do objęcia akcji serii C Emitenta po cenie emisyjnej równej ich wartości nominalnej. Warranty będą wydawane 

po zakończeniu roku obrotowego 2011, 2012 i 2013 - w corocznych transzach kaŜda po 525 000 sztuk akcji - 

pod warunkiem realizacji przez uczestników programu motywacyjnego załoŜonych celów strategicznych Emi-

tenta oraz celów indywidualnych. Wspólnym, dla wszystkich osób objętych programem motywacyjnym celem 

strategicznym, od którego zaleŜy wydanie warrantów subskrypcyjnych, jest realizacja przez Emitenta prognozy 

wyników finansowych podanej w rozdz. 4.12.3. 
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Pogram motywacyjny przygotowany jest na okres lat 2011 - 2013, co oznacza, iŜ pierwszym rokiem obrotowym 

Emitenta, za który (pod warunkiem realizacji załoŜonych celów) wydawane będą warranty subskrypcyjne 

(i następnie obejmowane akcje serii C) będzie rok 2011. Łącznie, w ramach programu motywacyjnego osoby 

uprawnione będą mogły objąć, do dnia 30 czerwca 2014 roku, 1 575 000akcji serii C Emitenta. 

Akcje Emitenta emitowane w ramach programu motywacyjnego objęte będą umowami o ograniczenie zbycia 

akcji (tzw. lock-up), na podstawie których to umów akcje te będą mogły być przedmiotem jakichkolwiek czyn-

ności zobowiązujących lub rozporządzających, w tym w szczególności, ale nie wyłącznie, przedmiotem zbycia, 

dopiero po upływie roku od dnia ich objęcia. 

 

NaleŜy zwrócić uwagę, iŜ łączna liczba akcji Emitenta jaka moŜe być wydana w ramach pakietu motywacyjnego 

nie jest znaczna w stosunku do ogólnej liczby akcji Emitenta, a warunki jakie muszą być spełnione celem 

otrzymania akcji na preferencyjnych zasadach w pełni uzasadniają takie ukształtowanie warunków programu 

motywacyjnego. NaleŜy bowiem zwrócić uwagę, iŜ sama realizacja prognozy wyników finansowych Emitenta 

skutkować będzie znacznym wzrostem wartości rynkowej Emitenta i tym samym wartości jego akcji. Tym sa-

mym mimo rozwodnienia dotychczasowych akcjonariuszy wartość akcji posiadanych przez tych akcjonariuszy 

będzie w takim przypadku prawdopodobnie znacznie wyŜsza niŜ cena ich nabycia. Program motywacyjny, po-

przez wyznaczenie stosownych warunków od których uzaleŜniona jest jego realizacja, właściwie zabezpiecza 

interesy akcjonariuszy Emitenta i w odpowiedni sposób wywaŜa interes akcjonariuszy z interesem kluczowych 

pracowników Emitenta, motywując ich do maksymalizacji wysiłków celem budowy wartości Emitenta w kolej-

nych latach. 

 

Celem realizacji opisanego powyŜej programu motywacyjnego Walne Zgromadzenie podjęło w dniu 15 marca 

2011 roku uchwałę w sprawie przyjęcia programu motywacyjnego dla kadry menadŜerskiej Spółki, emisji war-

rantów subskrypcyjnych, warunkowego podwyŜszenia kapitału zakładowego, wyłączenia prawa poboru oraz 

zmiany statutu Spółki, o następującej treści: 

 

Uchwała nr 8/2011 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Spółki pod firmą „NOWOCZESNA FIRMA” spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie 

z dnia 15 marca 2011 roku 

 

w sprawie przyjęcia programu motywacyjnego dla kadry menadŜerskiej Spółki, emisji warrantów subskrypcyjnych, warunkowego 

podwyŜszenia kapitału zakładowego, wyłączenia prawa poboru oraz zmiany statutu Spółki 

 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Nowoczesna Firma S.A. z siedzibą w Warszawie działając na podstawie przepisu art. 393 

pkt 5 oraz przepisów art. 448-453 kodeksu spółek handlowych, uchwala co następuje: 

 

§ 1. 
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1. Biorąc pod uwagę, iŜ: 

a. praca i zaangaŜowanie kadry menadŜerskiej Spółki ma znaczący wpływ na wyniki finansowe i wartość rynkową 

Spółki, a tym samym równieŜ na wartość akcji Spółki; 

b. w interesie Spółki i jej akcjonariuszy jest wprowadzenie zachęt motywujących kadrę menadŜerską Spółki do efektywnej 

pracy na rzecz Spółki i dłuŜszego związania się ze Spółką; 

Walne Zgromadzenie Spółki postanawia wprowadzić w Spółce program motywacyjny. 

2. W ramach programu motywacyjnego, na zasadach określonych w niniejszej uchwale, członkowie kadry menadŜerskiej Spółki 

otrzymają ofertę nieodpłatnego obejmowania warrantów subskrypcyjnych na akcje Spółki. 

 

§ 2. 

 

1. W celu realizacji programu motywacyjnego, o którym mowa w §1, Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na emisję 

przez Spółkę 1 575 000 (milion pięćset siedemdziesiąt pięć tysięcy) warrantów subskrypcyjnych serii A uprawniających 

do objęcia akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda z wyłączeniem prawa poboru. 

2. Uprawnionymi do objęcia warrantów subskrypcyjnych serii A są członkowie kadry menadŜerskiej Spółki. Ustalenia szcze-

gółowej listy członków kadry menadŜerskiej Spółki uprawnionych do objęcia warrantów subskrypcyjnych serii A, oraz liczby 

warrantów subskrypcyjnych serii A, które objąć mogą poszczególni członkowie kadry menadŜerskiej Spółki, dokona - na 

wniosek Zarządu Spółki - Rada Nadzorcza Spółki, uwzględniając cele programu motywacyjnego, o którym mowa w §1, 

oraz wpływ poszczególnych członków kadry menadŜerskiej Spółki na wyniki finansowe i wartość rynkową Spółki. 

3. Warranty subskrypcyjne serii A będą obejmowane przez osoby, o których mowa w ust. 2, nieodpłatnie.. 

4. KaŜdy poszczególny warrant subskrypcyjny serii A uprawnia do objęcia 1 (jednej) akcji na okaziciela serii C o wartości 

nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda z wyłączeniem prawa poboru. 

5. Wykonanie praw z warrantów subskrypcyjnych serii A, powinno nastąpić do dnia 30 czerwca 2014 roku. 

6. Warranty subskrypcyjne serii A będą papierami wartościowymi imiennymi i niezbywalnymi. 

7. Warranty subskrypcyjne serii A zostaną zaoferowane osobom, o którym mowa w ust. 2, po spełnieniu łącznie następujących 

warunków: 

1/ zarejestrowaniu warunkowego podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki, o którym mowa w §3, 

2/ powzięciu przez Radę Nadzorczą Spółki uchwały, o której mowa w ust. 2 zd. 2; 

8. Warranty subskrypcyjne serii A zostaną zaoferowane osobom, o której mowa w ust. 2, nie później niŜ w terminie 100 (stu) 

dni od dnia spełnienia się warunków, o których mowa w ust. 8. 

9. Oświadczenie o objęciu warrantów subskrypcyjnych powinno zostać złoŜone w terminie 5 (pięciu) dni od daty złoŜenia oferty 

ich nabycia przez Spółkę. 

10. Przy składaniu oferty objęcia warrantów subskrypcyjnych członkom Zarządu Spółki, a takŜe przy odbieraniu w imieniu 

Spółki oświadczeń o objęciu warrantów subskrypcyjnych od członków Zarządu Spółki Spółkę reprezentować będzie Rada 

Nadzorcza w imieniu której działać będzie Przewodniczący Rady Nadzorczej. 

11. Warranty subskrypcyjne serii A będą miały postać dokumentu. Warranty subskrypcyjne serii A mogą być wydawane 

w odcinkach zbiorowych. 
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§ 3. 

 

1. Celem realizacji programu motywacyjnego, o którym mowa w §1, Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę 

na warunkowe podwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki o kwotę 157 500 zł (sto pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset zło-

tych). 

2. Warunkowe podwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki nastąpi w drodze emisji 1 575 000 (milion pięciuset siedemdzie-

siąt pięć tysięcy) akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda. 

3. Warunkowe podwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki dokonywane jest w celu przyznania praw do objęcia akcji serii C 

posiadaczom warrantów subskrypcyjnych serii A. 

4. Uprawnionymi do objęcia akcji serii C są posiadacze warrantów subskrypcyjnych serii A. 

5. Termin wykonania prawa do objęcia akcji serii C upływa w dniu 30 czerwca 2014roku. 

6. Wszystkie akcje serii C zostaną objęte w zamian za wkład pienięŜny. 

7. Cena emisyjna akcji serii C wynosić będzie 10gr (dziesięć groszy) za jedną akcję. 

8. Akcje serii C będą zdematerializowane. 

9. Akcje serii C będą uczestniczyć w dywidendzie, jeŜeli zostaną zapisane na rachunku papierów wartościowych nie później niŜ 

w dniu dywidendy właściwym do ustalenia prawa do danej dywidendy. 

 

§ 4. 

 

1. Po zapoznaniu się z pisemną opinią Zarządu Spółki uzasadniającą przyczyny pozbawienia dotychczasowych akcjonariuszy 

Spółki prawa poboru warrantów subskrypcyjnych serii A oraz akcji serii C, a takŜe propozycję nieodpłatnego obejmowania 

tychŜe warrantów oraz proponowaną cenę emisyjną tychŜe akcji, działając w interesie Spółki Walne Zgromadzenie Spółki 

pozbawia dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru warrantów subskrypcyjnych serii A oraz akcji serii C w ca-

łości. 

2. Opinia Zarządu Spółki, o której mowa w ust. 1, brzmi jak następuje „Pozbawienie dotychczasowych akcjonariuszy Spółki 

prawa poboru warrantów subskrypcyjnych serii A oraz akcji serii C wynika z zamiaru zaoferowania moŜliwości objęcia ak-

cji serii C posiadaczom warrantów subskrypcyjnych serii A wyemitowanych w ramach programu motywacyjnego skierowanego 

do członków kadry menadŜerskiej Spółki. Celem programu motywacyjnego jest wprowadzenie zachęt motywujących kadrę 

menadŜerską Spółki do efektywnej pracy na rzecz Spółki i dłuŜszego związania się ze Spółką. Z uwagi na korzystny 

wpływ na wyniki finansowe i wartość rynkową Spółki, a tym samym równieŜ na wartość akcji Spółki, jakie moŜe przynieść 

wprowadzenie programu motywacyjnego, pozbawienie dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru warrantów sub-

skrypcyjnych serii A oraz akcji serii C leŜy w interesie Spółki i nie jest sprzeczne z interesami jej akcjonariuszy. Nieodpłat-

ne wydanie warrantów subskrypcyjnych serii C oraz ustalenie ceny emisyjnej akcji serii C w wysokości 10 gr (dziesięciu gro-

szy) za jedną akcję jest uzasadnione celami programu motywacyjnego. W związku z powyŜszym Zarząd Spółki opiniuje po-

zytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu motywacyjnego dla kadry menadŜerskiej Spółki, emisji warrantów 
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subskrypcyjnych, warunkowego podwyŜszenia kapitału zakładowego, wyłączenia prawa poboru oraz zmiany Statutu Spółki 

i rekomenduje akcjonariuszom przyjęcie tejŜe uchwały.”. 

§ 5. 

 

Walne Zgromadzenie Spółki upowaŜnia Radę Nadzorczą Spółki do określenia szczegółowych warunków emisji warrantów 

subskrypcyjnych serii A oraz akcji serii C, w zakresie w jakim warunki te nie zostały określone w niniejszej uchwale. 

 

§ 6. 

 

1. Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na wprowadzenie akcji serii C Spółki do obrotu w alternatywnym systemie 

obrotu organizowanym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie (rynek New-

Connect). 

2. Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na dematerializację i złoŜenie do depozytu prowadzonego przez Krajowy Depo-

zyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie akcji serii C Spółki. 

3. Walne Zgromadzenie Spółki upowaŜnia Zarząd Spółki do dokonania wszelkich czynności prawnych i faktycznych nie-

zbędnych do: 

a. wprowadzenia akcji serii C Spółki do obrotu w alternatywnym systemie obrotu organizowanym przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie (rynek NewConnect), 

b. złoŜenia do depozytu prowadzonego przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie 

akcji serii C Spółki, 

c. dokonania dematerializacji akcji serii C Spółki, a w szczególności, ale nie wyłącznie, do zawarcia z Krajowym Depozy-

tem Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie umowy lub umów, których przedmiotem byłaby rejestracja 

akcji serii C Spółki w depozycie papierów wartościowych prowadzonym przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościo-

wych S.A. z siedzibą w Warszawie. 

 

§ 7. 

 

W związku z uchwaleniem warunkowego podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki w statucie Spółki, po postanowieniu 

oznaczonym jako „§8” dodaje się postanowienie oznaczone jako „§8a”, w brzmieniu: „Kapitał zakładowy został warunkowo 

podwyŜszony, na podstawie uchwały nr 8/2011 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 15 marca 2011 roku, 

o kwotę 157 500 zł (sto pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych) w drodze emisji 1 575 000 (milion pięćset siedemdziesiąt pięć 

tysięcy) akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda, w celu przyznania praw do objęcia akcji 

serii C posiadaczom warrantów subskrypcyjnych serii A, z wyłączeniem prawa poboru.”. 

 

§ 8. 

 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
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4.15. Informacje dotyczące zawartych umów mogących mieć istotny wpływ na wyniki finansowe Emi-

tenta w przyszłości 

 

Emitent ma podpisaną długoterminową umowę na sprzedaŜ powierzchni reklamowej z domem mediowym 

ARBOmedia Polska sp. z o.o., która jest związana z generowanym ruchem przez portal (oglądalnością, czyli 

liczbą odsłon portalu). Umowa definiuje wzajemne zobowiązania w zakresie funkcjonowania Portalu oraz 

sprzedaŜy całej powierzchni reklamowej według określonych z góry stawek i płatności opartych na formule 

CPM user, tj. 1 000 wyświetleń jednostki reklamowej (z ang. Cost per thousand (M jako rzymskie 1 000)), 

w odniesieniu do stanu rynku. Rozliczenie Umowy nastąpi w roku 2012.  

 

4.16. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: upadłościowym, układowym lub 

likwidacyjnym 

 

Wobec Emitenta nie zostało wszczęte jakiekolwiek postępowanie upadłościowe, układowe lub likwidacyjne. 

 

Według najlepszej wiedzy Emitenta na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego nie istnieją 

jakiekolwiek okoliczności mogące spowodować wszczęcie wobec Emitenta postępowania upadłościowego, 

układowego lub likwidacyjnego. 

 

4.17. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, arbitraŜowym lub egze-

kucyjnym 

 

Wobec Emitenta nie zostało wszczęte jakiekolwiek postępowanie ugodowe, arbitraŜowe lub egzekucyjne, któ-

rego wynik ma lub moŜe mieć istotne znaczenie dla działalności Emitenta. 

 

Według najlepszej wiedzy Emitenta na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego nie istnieją 

jakiekolwiek okoliczności mogące spowodować wszczęcie wobec Emitenta postępowania ugodowego, arbitra-

Ŝowego lub egzekucyjnego. 

 

4.18. Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed organami rządowymi, postępowań 

sądowych lub arbitraŜowych, włącznie z wszelkimi postępowaniami w toku 

 

Na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego w związku z działalnością Emitenta przed Są-

dem Rejonowym dla m.st. Warszawy toczą się następujące postępowania: 

1/ sprawy z powództwa Emitenta wobec kontrahentów o zapłatę naleŜnych kwot za wykonane usług, 

w łącznej wysokości 113.190,96 zł wraz z naleŜnymi kosztami egzekucji, w ocenie kancelarii prawnej ob-
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sługującej przedmiotowe sprawy oraz Emitenta trudne jest określenie prawdopodobieństwa ściągnięcia 

dochodzonych kwot; 

2/ sprawy w których Emitent występuje jako pozwany, tj.: 

• sprawa z powództwa Protect Finance s. z o.o. o zapłatę wynagrodzenia z tytułu najmu lokalu 

na kwotę 62 364 zł - wydany został nakaz zapłaty od którego Emitent złoŜył sprzeciw, ze względu 

na wady uŜytkowe najmowanej powierzchni; w ocenie kancelarii prawnej obsługującej sprawę oraz 

Emitenta trudne jest określenie prawdopodobieństwa ostatecznego rozstrzygnięcia w sprawie; 

• sprawa z powództwa Pani Iwony Rozbiewskiej o wypłatę zaległego wynagrodzenia z tytułu prowizji 

od sprzedaŜy w wysokości 14 450 zł - o ocenie kancelarii prawnej obsługującej sprawę oraz Emitenta 

istnieje wysokie prawdopodobieństwo oddalenia powództwa ze względu na jego bezzasadność. 

 

W okresie ostatnich 12 miesięcy nie toczyły się ani obecnie nie toczą się Ŝadne inne niŜ wyŜej wymienione po-

stępowania przed organami rządowymi, postępowania sądowe ani arbitraŜowe, które to postępowania mogły 

mieć lub miały w niedawnej przeszłości istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta. Emitent nie posiada 

jednocześnie Ŝadnej wiedzy, która wskazywałaby, Ŝe jakiekolwiek postępowanie takiego rodzaju mogłoby zo-

stać wszczęte w najbliŜszej przyszłości. 

 

4.19. Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań wobec posiadaczy in-

strumentów finansowych 

 

Emitent nie posiada Ŝadnych zobowiązań, które mogłyby istotnie wpłynąć na realizację zobowiązań Emitenta 

wobec posiadaczy instrumentów finansowych Emitenta. 

 

4.20. Informacja o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających wpływ na wyniki z działal-

ności gospodarczej 

 

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w niniejszym dokumencie informacyjnym nie 

wystąpiły nietypowe okoliczności lub zdarzenia mające wpływ na wyniki z działalności gospodarczej Emitenta. 

 

4.21. Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji gospodarczej, majątkowej i finansowej Emiten-

ta i jego grupy kapitałowej oraz innych informacji istotnych dla ich oceny, które powstały po spo-

rządzeniu danych finansowych zamieszczonych w dokumencie informacyjnym 

 

Po sporządzeniu sprawozdania finansowego, stanowiącego część niniejszego dokumentu informacyjnego, na-

stąpiły następujące istotne zmiany w sytuacji gospodarczej, majątkowej i finansowej Emitenta oraz ujawniły się 

następujące informacje istotne dla oceny sytuacji gospodarczej, majątkowej i finansowej Emitenta: 
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• 15 marca 2011 roku - podjęcie uchwały ws. podwyŜszenia kapitału zakładowego Emitenta poprzez emisję 

Akcji Serii B; 

• 15 marca 2011 roku - podjęcie uchwały ws. ubiegania się o wprowadzenie Akcji do obrotu na NewCon-

nect) oraz dematerializacji Akcji; 

• 15 marca 2011 roku - podjęcie uchwały ws. warunkowego podwyŜszenia kapitału zakładowego Emitenta 

poprzez emisję warrantów subskrypcyjnych Serii A wymiennych na akcje serii C; 

• 30 czerwca 2011 zakończenie subskrypcji Akcji Serii B oraz dokonanie przydziału Akcji Serii B w związku 

z podpisanymi umowami objęcia akcji Emitenta. 

 

4.22.  Osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta 

 

Zarząd 

 

Zgodnie z §13 ust. 1 Statutu Zarząd Emitenta składa się z nie mniej niŜ 1 członka. Zgodnie z §13 ust. 3 Statutu, 

kadencja Zarządu Emitenta wynosi 3 lata. Obecny Zarząd jest Zarządem I kadencji, która dla wszystkich jego 

członków upływa w dniu 1 września 2013 roku. 

 

W skład Zarządu Emitenta wchodzi obecnie. 

1/ Władysław Farafonow - Prezes Zarządu; 

2/ Monika Nowacka-Sahin - członek Zarządu; 

3/ Dorota Mrówka - członek Zarządu. 

 

Władysław Farafonow - Prezes Zarządu. 

Praktyk z blisko dziesięcioletnim doświadczeniem w branŜy internetowej i szkoleniowej. Absolwent UMCS 

w Lublinie (kierunek zarządzanie i marketing). Posiada tytuł Advanced Certificate in Marketing - Chartered 

Institute of Marketing (Londyn). Karierę rozpoczął w Instytucie Zarządzania uruchamiając sieć menedŜerskich 

wortali tematycznych (m.in. kadry.info.pl), następnie twórca sekcji „menedŜer” w czterech portalach horyzon-

talnych (onet.pl, wp.pl, interia.pl, gazeta.pl). Prowadził redakcję miesięcznika menedŜerskiego i raportów ryn-

kowych. Od 2005 roku związany z Nowoczesną Firmą, gdzie jest liderem grupy projektowej portalu wiedzy dla 

biznesu www.nf.pl. Jego doświadczenie wiąŜe się z prowadzeniem platform rynkowych - rynku szkoleniowego. 

 

Monika Nowacka-Sahin - członek Zarządu 

Absolwentka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie kierunku Zarządzanie i Marketing. Ekspert w dziedzi-

nie projektów w obszarze zarządzania zasobami ludzkimi oraz szkoleń i rozwoju. Posiada wieloletnie doświad-

czenie w projektowaniu i realizacji projektów edukacyjnych. Od roku 2006 zaangaŜowana w projekty edukacyj-

ne oraz badawczo-edukacyjne promujące róŜne aspekty zarządzania, m.in. kongresy, konferencje, projekty 

badawcze. Aktywnie uczestnicy w realizacji oraz koordynuje projekty szkoleniowo-doradcze współfinansowane 
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ze środków unijnych. Jest równieŜ autorem kilku wniosków o dofinansowanie projektów ze środków 

EFS (Europejskiego Funduszu Społecznego). Autorka artykułów merytorycznych dotyczących zarządzania 

zasobami ludzkimi m.in. dla: „Personel i Zarządzanie”, „Zarządzanie zasobami ludzkimi”, Kompendiów No-

woczesnej Firmy „Szkolenia w Polsce” i „Kadry w Polce” oraz wydawnictw związanych z projektami unijnymi. 

 

Dorota Mrówka - Członek Zarządu 

Absolwentka WyŜszej Szkoły Handlu i Finansów Międzynarodowych w Warszawie. Karierę rozpoczęła w roku 

2000 w Instytucie Zarządzania, pełniąc funkcję menadŜera ds. organizacji eventów. Od roku 2005 związana 

ze Spółką. Była jedną z kluczowych osób koordynujących projekty współfinansowanym ze środków EFS. 

W roku 2007 była odpowiedzialna za organizację szkoleń w ramach Projektu „Przygotowanie do eksportu”, 

w którym zostało przeszkolonych ponad 3 000 osób. Posiada bardzo duŜe doświadczenie w prowadzeniu 

i realizowaniu projektów o duŜym budŜecie. Obecnie koordynuje prace działu finansowo-księgowego Emiten-

ta.  

 

Zarząd wykonuje swoje czynności w siedzibie Emitenta przy ul. Wiertniczej 141 w Warszawie. 

 

 

Rada Nadzorcza 

 

Zgodnie z §21 ust. 1 Statutu Rada Nadzorcza Emitenta składa się z nie mniej niŜ 5 członków. Zgodnie z §21 

ust. 3 Statutu Emitenta kadencja Rady Nadzorczej trwa 3 lata. Obecna Rada Nadzorcza jest Radą Nadzorczą 

I kadencji, która dla wszystkich jej członków upływa w dniu 1 września 2013 roku. 

 

W skład Rady Nadzorczej Emitenta wchodzą obecnie: 

1/ Ireneusz Tomczak - Przewodniczący Rady Nadzorczej; 

2/ Krzysztof Gawrych - członek Rady Nadzorczej; 

3/ Jacek Goj - członek Rady Nadzorczej; 

4/ Amadeusz Król - członek Rady Nadzorczej; 

5/ Szymon Kudła - członek Rady Nadzorczej. 

 

Rada Nadzorcza wykonuje swoje czynności w siedzibie Emitenta przy ul. Wiertniczej 141 w Warszawie. 

 

Ireneusz Tomczak - Przewodniczący Rady Nadzorczej 

Ekspert specjalizujący się w kreowaniu i rozwoju projektów biznesowych w obszarach human resurces mana-

gement (z ang. zarządzanie zasobami ludzkimi), ICT (z ang. technologie komunikacji internetowej), rynków 

kapitałowych, konwergencji mediów, szkoleń i doradztwa biznesowego. Członek załoŜyciel polskiego oddziału 

American Society for Training and Development. Od roku 2010 Prezes Światowej Organizacji International 
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Federation of Training & Development Organisations, zrzeszającej blisko 700 000 członków z 40 krajów świa-

ta. Doktorant WSPIZ im. L. Koźmińskiego. Doradca sektora publicznego, jak i wielu korporacji prywatnych. 

Prelegent na wielu konferencjach branŜowych w kraju i zagranicą. Obecnie jako Prezes Zarządu Fundacji Ob-

serwatorium Zarządzania realizuje projekty związane z problematyką kapitału. 

 

Krzysztof Gawrych - Członek Rady Nadzorczej 

Od lutego 2002 do stycznia 2010 Managing Director w Jet Events sp. z o.o. Humanista i PR-owiec, ukończył 

teŜ profil matematyczno-fizyczny. Jego pasją zawodową jest zarządzanie wiedzą i logistyka. W wieku 18 lat 

załoŜył firmę turystyczną Rodos. Współpracę z Agencją Promocji Jet rozpoczął w czasach, gdy branŜa even-

towa w Polsce dopiero zaczynała się kształtować. Obserwując rynek i widząc moŜliwości dynamicznego rozwo-

ju branŜy eventowej Krzysztof Gawrych zaproponował Agencji Promocji Jet stworzenie oddzielnej spółki 

odpowiedzialnej wyłącznie za special events (z. ang. spotkań specjalnych). W ten sposób, jako kontynuacja 

działu eventów Agencji Promocji Jet, istniejącego od 1993 roku, powstało Jet Events. UwaŜa, Ŝe w zespole 

bardzo waŜna jest integracja, która prowadzi do lepszego współdziałania i kreowania nowych pomysłów. Jego 

celem jest nieustanne zdobywanie nowej wiedzy. 

 

 

Jacek Goj - Członek Rady Nadzorczej 

Od 2008 roku jest dyrektorem departamentu ryzyka kredytowego w BNP Paribas Fortis Bank. Ponad 10 letnie 

doświadczenie związane było w tworzeniu i zarządzaniu zespołami w centralach Fortis Bank i BPH. Ekspert 

w dziedzinie zarządzania ryzykiem kredytowym. Absolwent studiów podyplomowych w London Business 

School oraz UMCS. 

 

Amadeusz Król - Członek Rady Nadzorczej 

Obecnie Partner w Petstar sp. z o.o. oraz  Concept Publishing Polska.  Wcześniej Prezes Agencji Wydawniczo - 

Reklamowej „Wprost”. Zajmował równieŜ stanowisko dyrektora wydawniczego polskiej edycji „Busi-

nessWeeka” oraz był załoŜycielem i szefem serwisu internetowego Wprost Online. Absolwent Georgetown 

University, London Business School, University of Arts/London College of Printing & Publishing. Ekspert 

w zakresie rynku wydawniczego. Interesują go równieŜ zagadnienia związane z rynkiem mediów, takŜe w 

aspekcie zarządzanie sprzedaŜą oraz budowania strategii marketingowych. 

 

Szymon Kudła - Członek Rady Nadzorczej 

Od 12 lat związany ze szkoleniami dla biznesu; załoŜyciel Centrum Szkoleniowego JET, członek zarządu spółki 

informatyczno-doradczej Wymiatacze.pl. Absolwent Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie na kierunku 

Zarządzanie i marketing - studia ukończone z nagrodą rektora. Ukończył z wyróŜnieniem podyplomowe stu-

dium pedagogiki biznesowej. Członek załoŜyciel Stowarzyszenia Profesjonalnych Mówców w Polsce, członek 

American Society for Training and Development oraz International Society for Performance Improvement. 

Mówca biznesowy na konferencjach w Polsce, w Europie i w USA. W ramach współpracy z Centrum Szkole-
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niowym JET, Celebrity Speakers, ASTD oraz ISPI prowadził szkolenia dla największych korporacji w Polsce, 

przeszło 100 wystąpień dla grup od 50 do 1200 osób. Uznany za jednego z najbardziej poszukiwanych konsul-

tantów ds. zarządzania przez „Forbes/Profit”. 

 

4.23.  Dane dotyczące struktury akcjonariatu Emitenta 

 

Struktura akcjonariatu Emitenta, z uwzględnieniem niezarejestrowanych na dzień sporządzania niniejszego 

dokumentu informacyjnego Akcji Serii B, przedstawia się następująco: 

 

Tabela 18. Struktura akcjonariatu Emitenta. 

Lp. Imię i nazwisko akcjona-

riusza 

Seria 

akcji 

Liczba akcji 

(w szt.) 

Udział w kapitale za-

kładowym (w proc.) 

Udział w gło-

sach (w proc.) 

1. AmoFund Limited  A 3 900 000   30,77   30,77   

2. Interlon Limited  A 3 500 000   27,41   27,41   

3. Dorota Mrówka  A 1 000 000   7,83   7,83   

4. eFund  B 833 333   6,53   6,53   

5. Pozostali A, B 3 533 975 27,68   27,68   

Razem 12.767.308 100 100 

Źródło: Emitent 
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5. Sprawozdania finansowe 

 

5.1. Sprawozdanie finansowe Emitenta za okres od dnia 1 stycznia 2010 roku do dnia 31 grudnia 2010 

roku 

 

Prezentowane poniŜej sprawozdanie finansowe Emitenta sporządzone za okres od dnia 1 stycznia 2010 roku 

do dnia 31 grudnia 2010 roku zostało zatwierdzone przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Emitenta w dniu 

15 marca 2011  roku (uchwała nr 3/2011). 
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5.2. Opinia niezaleŜnego biegłego rewidenta dotycząca sprawozdania finansowego Emitenta za okres 

od dnia 1 stycznia 2010 roku do dnia 31 grudnia 2010 roku 
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5.3. Wybrane dane finansowe Emitenta za okres od dnia 1 stycznia 2011  roku do dnia 30 czerwca  

2011 roku 
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6. Załączniki 

 

6.1. Aktualny odpis z KRS Emitenta 
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6.2. Ujednolicony aktualny tekst statutu Emitenta 

 

6.2.1. Obowiązujący ujednolicony aktualny tekst statutu Emitenta 

 

S T A T U T 

N O W O C Z E S N A F I R M A  S P Ó Ł K A  A K C Y J N A 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

 

Spółka, zwana w dalszej części niniejszego statutu „Spółką”, prowadzi działalność pod firmą „Nowoczesna Firma spółka 

akcyjna”. 

 

§ 2. 

 

Spółka powstała w wyniku przekształcenia Nowoczesna Firma spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Warszawie, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy 

w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000229689. 

 

§ 3. 

 

Siedzibą Spółki jest miasto stołeczne Warszawa. 

 

§ 4. 

 

Spółka prowadzi działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

 

§ 5. 

 

1. Na obszarze swojego działania Spółka moŜe tworzyć spółki, oddziały, przedstawicielstwa i wszelkie inne 

jednostki organizacyjne. 

2. Na obszarze swojego działania Spółka moŜe uczestniczyć we wszystkich prawem dopuszczalnych powiązaniach 

organizacyjno-prawnych z innymi podmiotami. W szczególności, ale nie wyłącznie, Spółka moŜe przystępować do juŜ istnie-

jących lub nowozakładanych spółek handlowych. 
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II. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI 

 

§ 6. 

 

1. Przedmiotem działalności Spółki jest według Polskiej Klasyfikacji Działalności: 

1/ produkcja artykułów piśmiennych,------------------------------------------------------------------ 

2/ drukowanie gazet,-------------------------------------------------------------------------------------- 

3/ pozostałe drukowanie,--------------------------------------------------------------------------------- 

4/ działalność usługowa związana z przygotowywaniem do druku,-------------------------------- 

5/ działalność agentów zajmujących się sprzedaŜą towarów róŜnego rodzaju,------------------- 

6/ wydawanie ksiąŜek,------------------------------------------------------------------------------------ 

7/ wydawanie wykazów oraz list (np. adresowych, telefonicznych),------------------------------ 

8/ wydawanie gazet,--------------------------------------------------------------------------------------- 

9/ wydawanie czasopism i pozostałych periodyków,------------------------------------------------- 

10/ pozostała działalność wydawnicza,------------------------------------------------------------------ 

11/ działalność wydawnicza w zakresie gier komputerowych,--------------------------------------- 

12/ działalność wydawnicza w zakresie pozostałego oprogramowania,---------------------------- 

13/ działalność związana z produkcją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych,------ 

14/ działalność postprodukcyjna związana z filmami, nagraniami wideo i programami telewizyjnymi,--------------- 

15/ działalność związana z dystrybucją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych,---- 

16/ działalność związana z projekcją filmów,----------------------------------------------------------- 

17/ nadawanie programów telewizyjnych ogólnodostępnych i abonamentowych,---------------- 

18/ działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych,------------------------------------- 

19/ działalność związana z oprogramowaniem,--------------------------------------------------------- 

20/ działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki,------------------------------------ 

21/ działalność związana z zarządzaniem urządzeniami informatycznymi,------------------------ 

22/ pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i komputerowych,----------------------------------- 

23/ przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność,------------------------------- 

24/ działalność portali internetowych,------------------------------------------------------------------- 

25/ stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja,---------------------------------------- 

26/ pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania,----- 

27/ pozostałe badania i analizy techniczne,------------------------------------------------------------- 

28/ badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie biotechnologii,----------------------------- 

29/ badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych i technicznych,------------------------ 

30/ badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych,-- 

31/ działalność agencji reklamowych,------------------------------------------------------------------- 

32/ pośrednictwo w sprzedaŜy czasu i miejsca na cele reklamowe w radio i telewizji,----------- 
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33/ pośrednictwo w sprzedaŜy miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych,----------- 

34/ pośrednictwo w sprzedaŜy czasu i miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych (internet),------------------------- 

35/ pośrednictwo w sprzedaŜy czasu i miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach,---- 

36/ badanie rynku i opinii publicznej,-------------------------------------------------------------------- 

37/ działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników,----- 

38/ pozostała działalność związana z udostępnianiem pracowników,------------------------------- 

39/ działalność usługowa związana z administracyjną obsługą biura,------------------------------- 

40/ działalność centrów telefonicznych (call center),-------------------------------------------------- 

41/ działalność związana z organizacją targów, wystaw,---------------------------------------------- 

42/ pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie indziej niesklasyfikowana,---------- 

43/ pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane,--------------------- 

44/ działalność wspomagająca edukację,---------------------------------------------------------------- 

45/ wykonywanie fotokopii, przygotowywanie dokumentów i pozostała specjalistyczna działalność wspomagająca prowa-

dzenie biura,---------------------------------------------------------- 

46/ pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania,----- 

2. JeŜeli podjęcie lub prowadzenie któregokolwiek z rodzajów działalności, o których mowa w ust. 1, wymaga spełnienia 

szczególnych warunków przewidzianych przepisami prawa, a w szczególności, ale nie wyłącznie, uzyskania zgody, zezwo-

lenia lub koncesji, to rozpoczęcie lub prowadzenie tego rodzaju działalności moŜe nastąpić tylko i wyłącznie po spełnieniu 

tych warunków. 

 

§ 7. 

 

Istotna zmiana przedmiotu działalności Spółki dokonana z zachowaniem warunków określonych w przepisie art. 417 §4 k.s.h. 

nie wymaga wykupu akcji Spółki od akcjonariuszy, którzy nie zgadzają się na zmianę. 

 

III. KAPITAŁ ZAKŁADOWY 

 

§ 8. 

 

1. Kapitał zakładowy spółki wynosi 1.110.000 zł (jeden milion sto tysięcy złotych) i dzieli się na 11.100.000 (jedenaście 

milionów sto tysięcy) akcji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda. 

2. Wszystkie akcje serii A zostały objęte w wyniku przekształcenia, o którym mowa w §2, przez wspólników Nowoczesna 

Firma spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

§ 9. 

 

1. Zarząd jest upowaŜniony do dokonania jednego albo większej liczby podwyŜszeń kapitału zakładowego Spółki, łącznie 
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o kwotę nie większą niŜ 200.000 zł (dwieście tysięcy złotych). UpowaŜnienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, jest 

udzielone na okres trzech lat, począwszy od dnia wpisania Spółki do rejestru. W ramach upowaŜnienia, o którym mowa 

w zdaniu pierwszym, Zarząd jest upowaŜniony do emitowania warrantów subskrypcyjnych z terminem wykonania prawa 

zapisu upływającym nie później niŜ w trzy lata od dnia wpisania Spółki do rejestru. 

2. W oparciu o upowaŜnienie, o którym mowa w ust. 1, Zarząd moŜe wydawać akcje zarówno w zamian za wkłady pie-

nięŜne, jaki równieŜ niepienięŜne. 

3. Uchwała Zarządu w sprawie ustalenia ceny emisyjnej akcji lub wydania akcji w zamian za wkłady niepienięŜne podjęta 

w oparciu o upowaŜnienie, o którym mowa w ust. 1, nie wymaga zgody Rady Nadzorczej. 

4. Przy podwyŜszeniu kapitału zakładowego lub emisji warrantów subskrypcyjnych w oparciu o upowaŜnienie, o którym 

mowa w ust. 1, Zarząd, za zgodą Rady Nadzorczej, ma prawo pozbawić prawa poboru akcji w całości lub w części. 

 

§ 10. 

 

KaŜda akcja Spółki moŜe zostać umorzona w drodze jej nabycia przez Spółkę za zgodą akcjonariusza. 

 

IV. ORGANY SPÓŁKI 

 

§ 11. 

 

Organami Spółki są: 

1/ Zarząd, 

2/ Rada Nadzorcza, 

3/ Walne Zgromadzenie. 

 

A. ZARZĄD SPÓŁKI 

 

§ 12. 

 

1. Zarząd prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje Spółkę. 

2. Do kompetencji Zarządu naleŜą wszelkie sprawy Spółki niezastrzeŜone do kompetencji pozostałych organów Spółki. 

 

§ 13. 

 

1. Zarząd Spółki składa się z nie mniej niŜ jednego członka. 

2. Członków Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza, z zastrzeŜeniem, iŜ członków Zarządu pierwszej kadencji 

powołują wspólnicy spółki, o której mowa w §2. 

3. Członków Zarządu powołuje się na okres wspólnej kadencji, która trwa trzy lata. 
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§ 14. 

 

1. Zarząd moŜe wybrać ze swego składu Prezesa lub osoby pełniące inne funkcje w Zarządzie. 

2. Zarząd moŜe odwołać wybór dokonany w oparciu o postanowienia ust. 1. 

 

§ 15. 

 

1. KaŜdy członek Zarządu moŜe prowadzić bez uprzedniej uchwały Zarządu sprawy nieprzekraczające zakresu zwykłych 

czynności Spółki. JeŜeli jednak przed załatwieniem sprawy, o której mowa w zdaniu poprzednim, choćby jeden z pozosta-

łych członków Zarządu sprzeciwi się jej przeprowadzeniu lub jeŜeli sprawa przekracza zakres zwykłych czynności Spół-

ki, wymagana jest uprzednia uchwała Zarządu. 

2. JeŜeli Zarząd dokona wyboru Prezesa w przypadku równości głosów decyduje głos Prezesa Zarządu. 

3. Do waŜności uchwał Zarządu wymagana jest obecność co najmniej połowy członków Zarządu. 

 

§ 16. 

 

1. Organizację i sposób działania Zarządu określa regulamin uchwalany przez Zarząd i zatwierdzany przez Radę Nad-

zorczą. 

2. Regulamin określa co najmniej: 

1/ sprawy, które wymagają kolegialnego rozpatrzenia przez Zarząd, 

2/ zasady podejmowania uchwał w trybie pisemnym. 

 

§ 17. 

 

W przypadku Zarządu wieloosobowego, do składania oświadczeń w imieniu Spółki wymagane jest współdziałanie dwóch członków 

Zarządu albo jednego członka Zarządu łącznie z prokurentem. W przypadku Zarządu jednoosobowego, do składania oświad-

czeń w imieniu Spółki uprawniony jest samodzielnie jedyny członek Zarządu. 

 

§ 18. 

 

Przy dokonywaniu czynności prawnych pomiędzy Spółką a członkiem Zarządu, Spółkę reprezentuje Rada Nadzorcza, 

w imieniu której działa Przewodniczący Rady Nadzorczej, a w razie jego nieobecności inny członek Rady Nadzorczej wskazany 

w uchwale Rady Nadzorczej. Do dokonania czynności prawnej pomiędzy Spółką a członkiem Zarządu wymagana jest zgoda 

Rady Nadzorczej. 
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B. RADA NADZORCZA 

 

§ 19. 

 

Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. 

 

§ 20. 

 

Do kompetencji Rady Nadzorczej, oprócz innych spraw przewidzianych w przepisach kodeksu spółek handlowych, przepisach 

innych ustaw i postanowieniach niniejszego statutu, naleŜy: 

1/ wybór biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego oraz, o ile jest sporządzane, skonso-

lidowanego sprawozdania finansowego grupy kapitałowej Spółki, 

2/ przyjmowanie jednolitego tekstu Statutu Spółki, przygotowanego przez Zarząd Spółki, 

3/ udzielanie zgody na zawarcie przez Spółkę umowy o subemisję akcji, 

4/ udzielanie zgody na zaciągnięcie przez Spółkę zobowiązania do świadczenia przez Spółkę, jednorazowo lub na rzecz tej 

samej osoby w okresie jednego roku, o wartości przekraczającej kwotę 500.000 zł (pięćset tysięcy złotych), jeŜeli zaciągnię-

cie takiego zobowiązania nie zostało przewidziane w zatwierdzonym przez Radę Nadzorczą budŜecie Spółki. 

 

§ 21. 

 

1. Rada Nadzorcza składa się z nie mniej niŜ pięciu członków. 

2. Członków Rady Nadzorczej powołuje i odwołuje Walne Zgromadzenie, z zastrzeŜeniem, iŜ członków Rady Nadzorczej 

pierwszej kadencji powołują wspólnicy spółki, o której mowa w §2. 

3. Członków Rady Nadzorczej powołuje się na okres wspólnej kadencji, która trwa trzy lata. 

 

§ 22. 

 

1. Rada Nadzorcza powinna wybrać ze swego składu Przewodniczącego i moŜe wybrać ze swego składu osoby pełniące inne 

funkcje w Radzie Nadzorczej. 

2. Rada Nadzorcza moŜe odwołać wybór dokonany w oparciu o postanowienia ust. 1. 

 

§ 23. 

 

1. Rada Nadzorcza odbywa posiedzenia w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niŜ trzy razy w roku obrotowym. 

2. Miejscem posiedzeń Rady Nadzorczej jest miasto stołeczne Warszawa, chyba Ŝe wszyscy członkowie Rady Nadzorczej 

wyraŜą na piśmie, pod rygorem niewaŜności, zgodę na odbycie posiedzenia poza granicami miasta stołecznego Warszawy. 

Zgoda moŜe dotyczyć tylko i wyłącznie posiedzenia, którego miejsce, data i godzina rozpoczęcia zostały dokładnie okre-
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ślone w treści oświadczenia obejmującego zgodę. 

 

§ 24. 

 

1. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje Przewodniczący Rady Nadzorczej z własnej inicjatywy albo na wniosek Zarządu 

lub innego członka Rady Nadzorczej. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej nowej kadencji zwołuje Przewodniczący Rady Nadzorczej poprzedniej kadencji 

w terminie jednego miesiąca od dnia Walnego Zgromadzenia, na którym wybrani zostali członkowie Rady Nadzorczej 

nowej kadencji. W przypadku niezwołania posiedzenia w tym trybie, posiedzenie Rady Nadzorczej zwołuje Zarząd. 

Pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej I kadencji zwołuje Zarząd. 

3. Zaproszenie na posiedzenie Rady Nadzorczej, obejmujące porządek obrad, powinno być przekazane kaŜdemu członkowi 

Rady Nadzorczej, na piśmie lub na podany przez danego członka Rady Nadzorczej adres poczty elektronicznej, na co 

najmniej 7 (siedem) dni przed dniem posiedzenia. Zaproszenie powinno określać datę, godzinę, miejsce oraz porządek ob-

rad posiedzenia. 

4. Zmiana przekazanego członkom Rady Nadzorczej porządku obrad posiedzenia Rady Nadzorczej moŜe nastąpić tylko 

i wyłącznie wtedy, gdy na posiedzeniu obecni są wszyscy członkowie Rady Nadzorczej i Ŝaden z nich nie wniósł sprzeciwu 

co do zmiany porządku obrad w całości lub w części. 

 

§ 25. 

 

Posiedzenia Rady Nadzorczej prowadzi Przewodniczący Rady Nadzorczej, a w przypadku jego nieobecności członek Rady Nad-

zorczej upowaŜniony do tego na piśmie przez Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 

 

§ 26. 

 

1. Z zastrzeŜeniem ust. 4, Rada Nadzorcza podejmuje uchwały na posiedzeniach. 

2. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały na posiedzeniu w głosowaniu jawnym, chyba Ŝe na wniosek któregokolwiek 

z członków Rady Nadzorczej uchwalono głosowanie tajne. W sprawach dotyczących wyboru i odwołania członka lub 

członków Zarządu oraz Przewodniczącego Rady Nadzorczej, uchwały podejmowane są w głosowaniu tajnym. 

3. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady Nadzorczej, oddając swój głos na piśmie 

za pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. 

4. Rada Nadzorcza moŜe podejmować uchwały w trybie pisemnym (obiegowym) lub przy wykorzystaniu środków bezpośred-

niego porozumiewania się na odległość. 

5. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają zwykłą większością głosów. W przypadku równości głosów przy podejmowaniu 

uchwały Rady Nadzorczej decyduje głos Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 
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§ 27. 

 

1. Rada Nadzorcza sporządza roczne sprawozdania ze swojej działalności za kaŜdy kolejny rok obrotowy. Sprawozdanie 

zawiera co najmniej zwięzłą ocenę sytuacji Spółki, z uwzględnieniem oceny systemu kontroli wewnętrznej i systemu 

zarządzania ryzykami istotnymi dla Spółki, a takŜe ocenę pracy Rady Nadzorczej. 

2. Rada Nadzorcza przedstawia sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, do zatwierdzenia przez Zwyczajne Walne Zgro-

madzenie odbywające się w roku obrotowym przypadającym bezpośrednio po roku obrotowym, którego dotyczy to sprawoz-

danie. 

 

§ 28. 

 

Członkom Rady Nadzorczej przysługuje wynagrodzenie. Wysokość wynagrodzenia określa uchwała Walnego Zgromadzenia. 

 

§ 29. 

 

Szczegółową organizację i sposób działania Rady Nadzorczej określa regulamin uchwalany przez Radę Nadzorczą i zatwier-

dzany przez Walne Zgromadzenie. Regulamin określa w szczególności, ale nie wyłącznie, zasady podejmowania przez Radę 

Nadzorczą uchwał w trybie, o którym mowa w §26 ust 4. 

 

C. WALNE ZGROMADZENIE 

 

§ 30. 

 

1. Z zastrzeŜeniem ust. 2, do kompetencji Walnego Zgromadzenia naleŜą sprawy zastrzeŜone w przepisach kodeksu spółek 

handlowych, przepisach innych ustaw i postanowieniach niniejszego statutu. 

2. Nabycie i zbycie nieruchomości, uŜytkowania wieczystego gruntu lub ograniczonego prawa rzeczowego albo udziału 

w nieruchomości, uŜytkowaniu wieczystym gruntu lub ograniczonym prawie rzeczowym, a takŜe zawarcie umowy o sube-

misję akcji nie wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia. 

 

§ 31. 

 

1. Walne Zgromadzenie otwiera Przewodniczący Rady Nadzorczej lub inny członek Rady Nadzorczej, a w przypadku ich 

nieobecności członek Zarządu. 

2. Walne Zgromadzenie wybiera Przewodniczącego Zgromadzenia spośród osób uprawnionych do uczestnictwa w Walnym 

Zgromadzeniu. 

 

 



Dokument Informacyjny Nowoczesna Firma S.A.                                                                     strona 173 z 192 

  

medium wiedzy dla biznesu 

§ 32. 

 

1. Walne Zgromadzenie moŜe podejmować uchwały pod warunkiem udziału w nim akcjonariuszy reprezentujących co naj-

mniej 25 proc. (dwadzieścia pięć procent) kapitału zakładowego. 

2. Jedna akcja daje prawo do jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu. 

 

§ 33. 

 

1. Wszelkie sprawy wnoszone na Walne Zgromadzenie powinny być wnoszone wraz z pisemnym uzasadnieniem. Uzasad-

nienia nie wymagają sprawy typowe rozpatrywane przez Walne Zgromadzenia, jak równieŜ sprawy porządkowe i formal-

ne. 

2. Z zastrzeŜeniem ust. 3, wszelkie sprawy wnoszone na Walne Zgromadzenie powinny być wnoszone wraz z pisemną 

opinią Rady Nadzorczej. Postanowienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, przestaje obowiązywać, jeŜeli Rada 

Nadzorcza nie przekaŜe pisemnej opinii osobie, która wystąpiła o zaopiniowanie sprawy, w terminie 2 (dwóch) miesięcy 

od dnia złoŜenia wniosku o wyraŜenie opinii. 

3. Opinii Rady Nadzorczej nie wymagają wnioski dotyczące członków Rady Nadzorczej, a takŜe sprawy nie wymagające 

uzasadnienia zgodnie z ust. 1 zd. 2. 

 

§ 34. 

 

1. Z zastrzeŜeniem, ust. 2 i 3, zmiana porządku obrad Walnego Zgromadzenia, polegająca na usunięciu określonego punk-

tu z porządku obrad lub zaniechaniu rozpatrzenia sprawy ujętej w porządku obrad, wymaga 3/4 (trzech czwartych) gło-

sów. 

2. JeŜeli wniosek o dokonanie zmiany porządku obrad zgłasza Zarząd, zmiana wymaga bezwzględnej większości głosów. 

3. JeŜeli zmiana porządku obrad dotyczy punktu wprowadzonego na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy, zmiana jest 

moŜliwa tylko pod warunkiem, iŜ wszyscy obecni na Walnym Zgromadzeniu akcjonariusze, którzy zgłosili wniosek 

o umieszczenie określonego punktu w porządku obrad, wyraŜą zgodę na dokonanie takiej zmiany. 

 

§ 35. 

 

Walne Zgromadzenie moŜe uchwalić swój regulamin, określający organizację i sposób prowadzenia obrad. 

 

V. GOSPODARKA I RACHUNKOWOŚĆ SPÓŁKI 

 

§ 36. 

 

Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy. 
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§ 37. 

 

1. Kapitały własne Spółki stanowią: 

1/ kapitał zakładowy, 

2/ kapitał zapasowy, 

3/ kapitały rezerwowe, 

2. Spółka moŜe tworzyć i znosić uchwałą Walnego Zgromadzenia kapitały rezerwowe zarówno na początku, jak i w trak-

cie roku obrotowego. 

 

§ 38. 

 

1. BudŜet Spółki jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów Spółki, sporządzanym na kaŜdy 

kolejny rok obrotowy. 

2. BudŜet Spółki stanowi podstawę gospodarki Spółki w kaŜdym kolejnym roku obrotowym. 

3. Zarząd Spółki jest zobowiązany do: 

1/ sporządzenia projektu budŜetu Spółki na kaŜdy kolejny rok obrotowy, 

2/ przekazania Radzie Nadzorczej projektu budŜetu Spółki nie później niŜ na 60 (sześćdziesiąt) dni przed rozpo-

częciem roku obrotowego, którego dotyczy dany budŜet. 

4. Zatwierdzanie budŜetu Spółki na kaŜdy kolejny rok obrotowy naleŜy do kompetencji Rady Nadzorczej. 

 

§ 39. 

 

Na zasadach przewidzianych w przepisach kodeksu spółek handlowych Zarząd jest uprawniony do wypłaty akcjonariuszom 

zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy. 

 

§ 40. 

 

Spółka moŜe emitować obligacje uprawniające do objęcia akcji emitowanych przez Spółkę w zamian za te obligacje, a takŜe 

obligacje uprawniające obligatariuszy - oprócz innych świadczeń - do subskrybowania akcji Spółki z pierwszeństwem przed jej 

akcjonariuszami. 

 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 41. 

 

W sprawach Spółki nieuregulowanych w tekście niniejszego statutu mają zastosowanie w pierwszej kolejności przepisy kodeksu 

spółek handlowych. 
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6.2.2. Informacja o zmianie ujednoliconego aktualnego tekstu statutu Emitenta 

 

W dniu 15 marca 2011 roku Walne Zgromadzenie podjęło uchwałę w sprawie podwyŜszenia kapitału zakłado-

wego poprzez emisję Akcji Serii B. Zgodnie z wymogami k.s.h. w związku z podwyŜszeniem kapitału zakłado-

wego Emitenta dokonana została zmiana Statutu. Przedmiotowa uchwała brzmi jak następuje: 

 

Uchwała Nr 7 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Spółki pod firmą „NOWOCZESNA FIRMA” spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie 

z dnia 15 marca 2011 roku 

w sprawie podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki o kwotę nie większą niŜ 277.500,00 zł poprzez emisję akcji 

w trybie subskrypcji prywatnej 

 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie „NOWOCZESNA FIRMA” spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie działając na pod-

stawie przepisu art. 431 kodeksu spółek handlowych uchwala co następuje: ------------------------------------------------------------------  

 

§ 1. 

1. Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na podwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki o kwotę nie większą niŜ 

277.500 zł (dwieście siedemdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych), tj. z kwoty 1.110.000 zł (jeden milion sto dziesięć tysię-

cy złotych) do kwoty nie większej niŜ 1.387.500 zł (jeden milion trzysta osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych).------  

2. PodwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki nastąpi w drodze emisji nie więcej niŜ 2.775.000 (dwa miliony siedemset 

siedemdziesiąt pięć tysięcy) akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda. -------------------  

3. Wszystkie akcje serii B będą zdematerializowane. ------------------------------------------------------------------------------------------  

4. Wszystkie akcje serii B zostaną objęte w zamian za wkład pienięŜny wpłacony przed zarejestrowaniem akcji.---------------  

5. Akcje serii B będą uczestniczyć w dywidendzie od dnia 1 stycznia 2011 roku.-------------------------------------------------------  

6. Objęcie wszystkich akcji serii B nastąpi w drodze złoŜenia oferty przez Spółkę i jej przyjęcia przez oznaczonego adresata 

(subskrypcja prywatna), przy czym oferta objęcia akcji serii B zostanie złoŜona nie więcej niŜ 99 (dziewięćdziesięciu dziewię-

ciu) adresatom. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

7. Zawarcie przez Spółkę umów o objęciu akcji serii B w trybie art. 431 § 2 pkt. 1 k.s.h. w ramach subskrypcji prywatnej 

nastąpi w terminie do dnia 31 maja 2011 roku.--------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 2. 

1. Po zapoznaniu się z pisemną opinią Zarządu Spółki uzasadniającą przyczyny pozbawienia dotychczasowych akcjonariuszy 

Spółki prawa poboru akcji serii B, a takŜe propozycją dotyczącą sposobu ustalenia ceny emisyjnej tychŜe akcji, działając 

w interesie Spółki Walne Zgromadzenie Spółki pozbawia dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji serii 

B w całości. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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2. Opinia Zarządu Spółki, o której mowa w ust. 1, brzmi jak następuje „W związku z planami rozwojowymi Nowoczesna 

Firma S.A., które to plany zakładają wprowadzenie akcji Spółki do obrotu w alternatywnym systemie obrotu organizowa-

nym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie (rynek NewConnect), celem za-

pewnienia większej płynności obrotu akcjami Spółki notowanymi na rynku NewConnect, niezbędne jest poszerzenie akcjo-

nariatu Spółki, co wymaga przeprowadzenia nowej emisji akcji, skierowanej do osób nie będących dotychczas akcjonariu-

szami Spółki. Wybór trybu subskrypcji prywatnej uzasadniony jest dąŜeniem do ograniczenia kosztów emisji, oraz ko-

niecznością zamknięcia emisji w moŜliwie najkrótszym terminie. Cena Emisyjna akcji serii B powinna zostać ustalona 

z uwzględnieniem popytu na akcje zgłoszonego przez potencjalnych inwestorów.”.----------------------------------------------------  

 

§ 3. 

Walne Zgromadzenie Spółki upowaŜnia Zarząd Spółki do określenia w drodze uchwały ceny emisyjnej akcji serii B.-------------  

 

§ 4. 

1. W związku z podwyŜszeniem kapitału zakładowego Walne Zgromadzenie Spółki postanawia w § 8 ust. 1 statutu Spół-

ki zwrot „1.110.000 zł (jeden milion sto dziesięć tysięcy złotych)” zastąpić zwrotem „nie więcej niŜ 1.387.500 zł (jeden 

milion trzysta osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych)”.-------------------------------------------------------------------------------  

2. W związku z podwyŜszeniem kapitału zakładowego Walne Zgromadzenie Spółki postanawia w § 8 ust. 1 statutu Spół-

ki przed kropką kończącą zdanie dodać zwrot „i nie więcej niŜ 2.775.000 (dwa miliony siedemset siedemdziesiąt pięć tysię-

cy) akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda”. -----------------------------------------------  

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem wpisania do rejestru.-------------------------------------------------------------------------------------------  

 

W dniu 15 marca 2011 roku Walne Zgromadzenie podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia programu motywacyj-

nego dla kadry menadŜerskiej Spółki, emisji warrantów subskrypcyjnych, warunkowego podwyŜszenia kapitału 

zakładowego, wyłączenia prawa poboru oraz zmiany statutu Spółki. Zgodnie z wymogami k.s.h. w związku 

z podwyŜszeniem kapitału zakładowego Emitenta dokonana została zmiana Statutu. Przedmiotowa uchwała 

brzmi jak następuje: 

 

Uchwała nr 8/2011 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Spółki pod firmą „NOWOCZESNA FIRMA” spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie 

z dnia 15 marca 2011 roku 

 

w sprawie przyjęcia programu motywacyjnego dla kadry menadŜerskiej Spółki, emisji warrantów subskrypcyjnych, warunkowego 

podwyŜszenia kapitału zakładowego, wyłączenia prawa poboru oraz zmiany statutu Spółki 
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Zwyczajne Walne Zgromadzenie Nowoczesna Firma S.A. z siedzibą w Warszawie działając na podstawie przepisu art. 393 

pkt 5 oraz przepisów art. 448-453 kodeksu spółek handlowych, uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Biorąc pod uwagę, iŜ: 

a. praca i zaangaŜowanie kadry menadŜerskiej Spółki ma znaczący wpływ na wyniki finansowe i wartość rynkową 

Spółki, a tym samym równieŜ na wartość akcji Spółki; 

b. w interesie Spółki i jej akcjonariuszy jest wprowadzenie zachęt motywujących kadrę menadŜerską Spółki do efektywnej 

pracy na rzecz Spółki i dłuŜszego związania się ze Spółką; 

Walne Zgromadzenie Spółki postanawia wprowadzić w Spółce program motywacyjny. 

2. W ramach programu motywacyjnego, na zasadach określonych w niniejszej uchwale, członkowie kadry menadŜerskiej Spółki 

otrzymają ofertę nieodpłatnego obejmowania warrantów subskrypcyjnych na akcje Spółki. 

 

§ 2. 

 

1. W celu realizacji programu motywacyjnego, o którym mowa w §1, Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na emisję 

przez Spółkę 1 575 000 (milion pięćset siedemdziesiąt pięć tysięcy) warrantów subskrypcyjnych serii A uprawniających 

do objęcia akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda z wyłączeniem prawa poboru. 

2. Uprawnionymi do objęcia warrantów subskrypcyjnych serii A są członkowie kadry menadŜerskiej Spółki. Ustalenia szcze-

gółowej listy członków kadry menadŜerskiej Spółki uprawnionych do objęcia warrantów subskrypcyjnych serii A, oraz liczby 

warrantów subskrypcyjnych serii A, które objąć mogą poszczególni członkowie kadry menadŜerskiej Spółki, dokona - na 

wniosek Zarządu Spółki - Rada Nadzorcza Spółki, uwzględniając cele programu motywacyjnego, o którym mowa w §1, 

oraz wpływ poszczególnych członków kadry menadŜerskiej Spółki na wyniki finansowe i wartość rynkową Spółki. 

3. Warranty subskrypcyjne serii A będą obejmowane przez osoby, o których mowa w ust. 2, nieodpłatnie.. 

4. KaŜdy poszczególny warrant subskrypcyjny serii A uprawnia do objęcia 1 (jednej) akcji na okaziciela serii C o wartości 

nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda z wyłączeniem prawa poboru. 

5. Wykonanie praw z warrantów subskrypcyjnych serii A, powinno nastąpić do dnia 30 czerwca 2014 roku. 

6. Warranty subskrypcyjne serii A będą papierami wartościowymi imiennymi i niezbywalnymi. 

7. Warranty subskrypcyjne serii A zostaną zaoferowane osobom, o którym mowa w ust. 2, po spełnieniu łącznie następujących 

warunków: 

1/ zarejestrowaniu warunkowego podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki, o którym mowa w §3, 

2/ powzięciu przez Radę Nadzorczą Spółki uchwały, o której mowa w ust. 2 zd. 2; 

8. Warranty subskrypcyjne serii A zostaną zaoferowane osobom, o której mowa w ust. 2, nie później niŜ w terminie 100 (stu) 

dni od dnia spełnienia się warunków, o których mowa w ust. 8. 

9. Oświadczenie o objęciu warrantów subskrypcyjnych powinno zostać złoŜone w terminie 5 (pięciu) dni od daty złoŜenia oferty 

ich nabycia przez Spółkę. 
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10. Przy składaniu oferty objęcia warrantów subskrypcyjnych członkom Zarządu Spółki, a takŜe przy odbieraniu w imieniu 

Spółki oświadczeń o objęciu warrantów subskrypcyjnych od członków Zarządu Spółki Spółkę reprezentować będzie Rada 

Nadzorcza w imieniu której działać będzie Przewodniczący Rady Nadzorczej. 

11. Warranty subskrypcyjne serii A będą miały postać dokumentu. Warranty subskrypcyjne serii A mogą być wydawane 

w odcinkach zbiorowych. 

 

§ 3. 

 

1. Celem realizacji programu motywacyjnego, o którym mowa w §1, Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę 

na warunkowe podwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki o kwotę 157 500 zł (sto pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset zło-

tych). 

2. Warunkowe podwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki nastąpi w drodze emisji 1 575 000 (milion pięciuset siedemdzie-

siąt pięć tysięcy) akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda. 

3. Warunkowe podwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki dokonywane jest w celu przyznania praw do objęcia akcji serii C 

posiadaczom warrantów subskrypcyjnych serii A. 

4. Uprawnionymi do objęcia akcji serii C są posiadacze warrantów subskrypcyjnych serii A. 

5. Termin wykonania prawa do objęcia akcji serii C upływa w dniu 30 czerwca 2014roku. 

6. Wszystkie akcje serii C zostaną objęte w zamian za wkład pienięŜny. 

7. Cena emisyjna akcji serii C wynosić będzie 10gr (dziesięć groszy) za jedną akcję. 

8. Akcje serii C będą zdematerializowane. 

9. Akcje serii C będą uczestniczyć w dywidendzie, jeŜeli zostaną zapisane na rachunku papierów wartościowych nie później niŜ 

w dniu dywidendy właściwym do ustalenia prawa do danej dywidendy. 

 

§ 4. 

 

1. Po zapoznaniu się z pisemną opinią Zarządu Spółki uzasadniającą przyczyny pozbawienia dotychczasowych akcjonariuszy 

Spółki prawa poboru warrantów subskrypcyjnych serii A oraz akcji serii C, a takŜe propozycję nieodpłatnego obejmowania 

tychŜe warrantów oraz proponowaną cenę emisyjną tychŜe akcji, działając w interesie Spółki Walne Zgromadzenie Spółki 

pozbawia dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru warrantów subskrypcyjnych serii A oraz akcji serii C w ca-

łości. 

2. Opinia Zarządu Spółki, o której mowa w ust. 1, brzmi jak następuje „Pozbawienie dotychczasowych akcjonariuszy Spółki 

prawa poboru warrantów subskrypcyjnych serii A oraz akcji serii C wynika z zamiaru zaoferowania moŜliwości objęcia ak-

cji serii C posiadaczom warrantów subskrypcyjnych serii A wyemitowanych w ramach programu motywacyjnego skierowanego 

do członków kadry menadŜerskiej Spółki. Celem programu motywacyjnego jest wprowadzenie zachęt motywujących kadrę 

menadŜerską Spółki do efektywnej pracy na rzecz Spółki i dłuŜszego związania się ze Spółką. Z uwagi na korzystny 

wpływ na wyniki finansowe i wartość rynkową Spółki, a tym samym równieŜ na wartość akcji Spółki, jakie moŜe przynieść 

wprowadzenie programu motywacyjnego, pozbawienie dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru warrantów sub-
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skrypcyjnych serii A oraz akcji serii C leŜy w interesie Spółki i nie jest sprzeczne z interesami jej akcjonariuszy. Nieodpłat-

ne wydanie warrantów subskrypcyjnych serii C oraz ustalenie ceny emisyjnej akcji serii C w wysokości 10 gr (dziesięciu gro-

szy) za jedną akcję jest uzasadnione celami programu motywacyjnego. W związku z powyŜszym Zarząd Spółki opiniuje po-

zytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu motywacyjnego dla kadry menadŜerskiej Spółki, emisji warrantów 

subskrypcyjnych, warunkowego podwyŜszenia kapitału zakładowego, wyłączenia prawa poboru oraz zmiany Statutu Spółki 

i rekomenduje akcjonariuszom przyjęcie tejŜe uchwały.”. 

 

§ 5. 

 

Walne Zgromadzenie Spółki upowaŜnia Radę Nadzorczą Spółki do określenia szczegółowych warunków emisji warrantów 

subskrypcyjnych serii A oraz akcji serii C, w zakresie w jakim warunki te nie zostały określone w niniejszej uchwale. 

 

§ 6. 

 

1. Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na wprowadzenie akcji serii C Spółki do obrotu w alternatywnym systemie 

obrotu organizowanym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie (rynek New-

Connect). 

2. Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na dematerializację i złoŜenie do depozytu prowadzonego przez Krajowy Depo-

zyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie akcji serii C Spółki. 

4. Walne Zgromadzenie Spółki upowaŜnia Zarząd Spółki do dokonania wszelkich czynności prawnych i faktycznych nie-

zbędnych do: 

a. wprowadzenia akcji serii C Spółki do obrotu w alternatywnym systemie obrotu organizowanym przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie (rynek NewConnect), 

b. złoŜenia do depozytu prowadzonego przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie 

akcji serii C Spółki, 

c. dokonania dematerializacji akcji serii C Spółki, a w szczególności, ale nie wyłącznie, do zawarcia z Krajowym Depozy-

tem Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie umowy lub umów, których przedmiotem byłaby rejestracja 

akcji serii C Spółki w depozycie papierów wartościowych prowadzonym przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościo-

wych S.A. z siedzibą w Warszawie. 

 

§ 7. 

 

W związku z uchwaleniem warunkowego podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki w statucie Spółki, po postanowieniu 

oznaczonym jako „§8” dodaje się postanowienie oznaczone jako „§8a”, w brzmieniu: „Kapitał zakładowy został warunkowo 

podwyŜszony, na podstawie uchwały nr 8/2011 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 15 marca 2011 roku, 

o kwotę 157 500 zł (sto pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych) w drodze emisji 1 575 000 (milion pięćset siedemdziesiąt pięć 
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tysięcy) akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda, w celu przyznania praw do objęcia akcji 

serii C posiadaczom warrantów subskrypcyjnych serii A, z wyłączeniem prawa poboru.”. 

 

§ 8. 

 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

Jednocześnie w dniu 15 marca 2011 roku Walne Zgromadzenie podjęło uchwałę nr 10 w sprawie przyjęcia 

tekstu jednolitego Statutu. Tekst jednolity Statutu obejmujący zmiany związane z emisją Akcji Serii B (tj. zmianę 

wynikającą z uchwały nr 6 Walnego Zgromadzenia z dnia 15 marca 2011 roku), brzmi jak następuję: 

 

Uchwała Nr 10 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Spółki pod firmą „NOWOCZESNA FIRMA” spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie 

z dnia 15 marca 2011 roku 

 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie „NOWOCZESNA FIRMA” spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie wobec podjęcia 

powyŜszych uchwał w zmieniających treść statutu Spółki przyjmuje tekst jednolity statutu Spółki w następującym brzmieniu:----  

 

S T A T U T 

N O W O C Z E S N A F I R M A  S P Ó Ł K A  A K C Y J N A 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

 

Spółka, zwana w dalszej części niniejszego statutu „Spółką”, prowadzi działalność pod firmą „Nowoczesna Firma spółka 

akcyjna”. 

 

§ 2. 

 

Spółka powstała w wyniku przekształcenia Nowoczesna Firma spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Warszawie, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy 

w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000229689. 

 

§ 3. 

 

Siedzibą Spółki jest miasto stołeczne Warszawa. 
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§ 4. 

 

Spółka prowadzi działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

 

§ 5. 

 

1. Na obszarze swojego działania Spółka moŜe tworzyć spółki, oddziały, przedstawicielstwa i wszelkie inne 

jednostki organizacyjne. 

2. Na obszarze swojego działania Spółka moŜe uczestniczyć we wszystkich prawem dopuszczalnych powiązaniach 

organizacyjno-prawnych z innymi podmiotami. W szczególności, ale nie wyłącznie, Spółka moŜe przystępować do juŜ istnie-

jących lub nowozakładanych spółek handlowych. 

 

II. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI 

 

§ 6. 

 

1. Przedmiotem działalności Spółki jest według Polskiej Klasyfikacji Działalności: 

1/ produkcja artykułów piśmiennych,------------------------------------------------------------------ 

2/ drukowanie gazet,-------------------------------------------------------------------------------------- 

3/ pozostałe drukowanie,--------------------------------------------------------------------------------- 

4/ działalność usługowa związana z przygotowywaniem do druku,-------------------------------- 

5/ działalność agentów zajmujących się sprzedaŜą towarów róŜnego rodzaju,------------------- 

6/ wydawanie ksiąŜek,------------------------------------------------------------------------------------ 

7/ wydawanie wykazów oraz list (np. adresowych, telefonicznych),------------------------------ 

8/ wydawanie gazet,--------------------------------------------------------------------------------------- 

9/ wydawanie czasopism i pozostałych periodyków,------------------------------------------------- 

10/ pozostała działalność wydawnicza,------------------------------------------------------------------ 

11/ działalność wydawnicza w zakresie gier komputerowych,--------------------------------------- 

12/ działalność wydawnicza w zakresie pozostałego oprogramowania,---------------------------- 

13/ działalność związana z produkcją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych,------ 

14/ działalność postprodukcyjna związana z filmami, nagraniami wideo i programami telewizyjnymi, 

15/ działalność związana z dystrybucją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych,---- 

16/ działalność związana z projekcją filmów,----------------------------------------------------------- 

17/ nadawanie programów telewizyjnych ogólnodostępnych i abonamentowych,---------------- 

18/ działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych,------------------------------------- 

19/ działalność związana z oprogramowaniem,--------------------------------------------------------- 



Dokument Informacyjny Nowoczesna Firma S.A.                                                                     strona 182 z 192 

  

medium wiedzy dla biznesu 

20/ działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki,------------------------------------ 

21/ działalność związana z zarządzaniem urządzeniami informatycznymi,------------------------ 

22/ pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i komputerowych 

23/ przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność 

24/ działalność portali internetowych,------------------------------------------------------------------- 

25/ stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja,---------------------------------------- 

26/ pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania,----- 

27/ pozostałe badania i analizy techniczne,------------------------------------------------------------- 

28/ badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie biotechnologii,----------------------------- 

29/ badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych i technicznych, 

30/ badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych,-- 

31/ działalność agencji reklamowych,------------------------------------------------------------------- 

32/ pośrednictwo w sprzedaŜy czasu i miejsca na cele reklamowe w radio i telewizji,----------- 

33/ pośrednictwo w sprzedaŜy miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych,----------- 

34/ pośrednictwo w sprzedaŜy czasu i miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych (internet 

35/ pośrednictwo w sprzedaŜy czasu i miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach,---- 

36/ badanie rynku i opinii publicznej,-------------------------------------------------------------------- 

37/ działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników,----- 

38/ pozostała działalność związana z udostępnianiem pracowników,------------------------------- 

39/ działalność usługowa związana z administracyjną obsługą biura,------------------------------- 

40/ działalność centrów telefonicznych (call center),-------------------------------------------------- 

41/ działalność związana z organizacją targów, wystaw,---------------------------------------------- 

42/ pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie indziej niesklasyfikowana,---------- 

43/ pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane,--------------------- 

44/ działalność wspomagająca edukację,---------------------------------------------------------------- 

45/ wykonywanie fotokopii, przygotowywanie dokumentów i pozostała specjalistyczna działalność wspomagająca prowa-

dzenie biura,---------------------------------------------------------- 

46/ pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania,----- 

2. JeŜeli podjęcie lub prowadzenie któregokolwiek z rodzajów działalności, o których mowa w ust. 1, wymaga spełnienia 

szczególnych warunków przewidzianych przepisami prawa, a w szczególności, ale nie wyłącznie, uzyskania zgody, zezwo-

lenia lub koncesji, to rozpoczęcie lub prowadzenie tego rodzaju działalności moŜe nastąpić tylko i wyłącznie po spełnieniu 

tych warunków. 

§ 7. 

 

Istotna zmiana przedmiotu działalności Spółki dokonana z zachowaniem warunków określonych w przepisie art. 417 §4 k.s.h. 

nie wymaga wykupu akcji Spółki od akcjonariuszy, którzy nie zgadzają się na zmianę. 
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III. KAPITAŁ ZAKŁADOWY 

 

§ 8. 

 

1. Kapitał zakładowy spółki wynosi nie więcej niŜ 1.387.500 zł (jeden milion trzysta osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset 

złotych) i dzieli się na 11.100.000 (jedenaście milionów sto tysięcy) akcji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 

10 gr (dziesięć groszy) kaŜda i nie więcej niŜ 2.775.000 (dwa miliony siedemset siedemdziesiąt pięć tysięcy) akcji na oka-

ziciela serii B o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda. 

2. Wszystkie akcje serii A zostały objęte w wyniku przekształcenia, o którym mowa w §2, przez wspólników Nowoczesna 

Firma spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

§8a. 

 

Kapitał zakładowy został warunkowo podwyŜszony, na podstawie uchwały nr 8/2011 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Spółki z dnia 15 marca 2011 roku, o kwotę 157 500 zł (sto pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych) w drodze emisji 1 575 

000 (milion pięćset siedemdziesiąt pięć tysięcy) akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda, 

w celu przyznania praw do objęcia akcji serii C posiadaczom warrantów subskrypcyjnych serii A, z wyłączeniem prawa poboru. 

 

§ 9. 

 

1. Zarząd jest upowaŜniony do dokonania jednego albo większej liczby podwyŜszeń kapitału zakładowego Spółki, łącznie 

o kwotę nie większą niŜ 200.000 zł (dwieście tysięcy złotych). UpowaŜnienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, jest 

udzielone na okres trzech lat, począwszy od dnia wpisania Spółki do rejestru. W ramach upowaŜnienia, o którym mowa 

w zdaniu pierwszym, Zarząd jest upowaŜniony do emitowania warrantów subskrypcyjnych z terminem wykonania prawa 

zapisu upływającym nie później niŜ w trzy lata od dnia wpisania Spółki do rejestru. 

2. W oparciu o upowaŜnienie, o którym mowa w ust. 1, Zarząd moŜe wydawać akcje zarówno w zamian za wkłady pie-

nięŜne, jaki równieŜ niepienięŜne. 

3. Uchwała Zarządu w sprawie ustalenia ceny emisyjnej akcji lub wydania akcji w zamian za wkłady niepienięŜne podjęta 

w oparciu o upowaŜnienie, o którym mowa w ust. 1, nie wymaga zgody Rady Nadzorczej. 

4. Przy podwyŜszeniu kapitału zakładowego lub emisji warrantów subskrypcyjnych w oparciu o upowaŜnienie, o którym 

mowa w ust. 1, Zarząd, za zgodą Rady Nadzorczej, ma prawo pozbawić prawa poboru akcji w całości lub w części. 

 

§ 10. 

 

KaŜda akcja Spółki moŜe zostać umorzona w drodze jej nabycia przez Spółkę za zgodą akcjonariusza. 
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IV. ORGANY SPÓŁKI 

 

§ 11. 

 

Organami Spółki są: 

1/ Zarząd, 

2/ Rada Nadzorcza, 

3/ Walne Zgromadzenie. 

 

A. ZARZĄD SPÓŁKI 

 

§ 12. 

 

1. Zarząd prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje Spółkę. 

2. Do kompetencji Zarządu naleŜą wszelkie sprawy Spółki niezastrzeŜone do kompetencji pozostałych organów Spółki. 

 

§ 13. 

 

1. Zarząd Spółki składa się z nie mniej niŜ jednego członka. 

2. Członków Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza, z zastrzeŜeniem, iŜ członków Zarządu pierwszej kadencji 

powołują wspólnicy spółki, o której mowa w §2. 

3. Członków Zarządu powołuje się na okres wspólnej kadencji, która trwa trzy lata. 

 

§ 14. 

 

1. Zarząd moŜe wybrać ze swego składu Prezesa lub osoby pełniące inne funkcje w Zarządzie. 

2. Zarząd moŜe odwołać wybór dokonany w oparciu o postanowienia ust. 1. 

 

 

§ 15. 

 

1. KaŜdy członek Zarządu moŜe prowadzić bez uprzedniej uchwały Zarządu sprawy nieprzekraczające zakresu zwykłych 

czynności Spółki. JeŜeli jednak przed załatwieniem sprawy, o której mowa w zdaniu poprzednim, choćby jeden z pozosta-

łych członków Zarządu sprzeciwi się jej przeprowadzeniu lub jeŜeli sprawa przekracza zakres zwykłych czynności Spół-

ki, wymagana jest uprzednia uchwała Zarządu. 

2. JeŜeli Zarząd dokona wyboru Prezesa w przypadku równości głosów decyduje głos Prezesa Zarządu. 

3. Do waŜności uchwał Zarządu wymagana jest obecność co najmniej połowy członków Zarządu. 
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§ 16. 

 

1. Organizację i sposób działania Zarządu określa regulamin uchwalany przez Zarząd i zatwierdzany przez Radę Nad-

zorczą. 

2. Regulamin określa co najmniej: 

1/ prawy, które wymagają kolegialnego rozpatrzenia przez Zarząd, 

2/ zasady podejmowania uchwał w trybie pisemnym. 

 

§ 17. 

 

W przypadku Zarządu wieloosobowego, do składania oświadczeń w imieniu Spółki wymagane jest współdziałanie dwóch członków 

Zarządu albo jednego członka Zarządu łącznie z prokurentem. W przypadku Zarządu jednoosobowego, do składania oświad-

czeń w imieniu Spółki uprawniony jest samodzielnie jedyny członek Zarządu. 

 

§ 18. 

 

Przy dokonywaniu czynności prawnych pomiędzy Spółką a członkiem Zarządu, Spółkę reprezentuje Rada Nadzorcza, 

w imieniu której działa Przewodniczący Rady Nadzorczej, a w razie jego nieobecności inny członek Rady Nadzorczej wskazany 

w uchwale Rady Nadzorczej. Do dokonania czynności prawnej pomiędzy Spółką a członkiem Zarządu wymagana jest zgoda 

Rady Nadzorczej. 

 

B. RADA NADZORCZA 

 

§ 19. 

 

Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. 

 

 

§ 20. 

 

Do kompetencji Rady Nadzorczej, oprócz innych spraw przewidzianych w przepisach kodeksu spółek handlowych, przepisach 

innych ustaw i postanowieniach niniejszego statutu, naleŜy: 

1/ wybór biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego oraz, o ile jest sporządzane, skonso-

lidowanego sprawozdania finansowego grupy kapitałowej Spółki, 

2/ przyjmowanie jednolitego tekstu Statutu Spółki, przygotowanego przez Zarząd Spółki, 

3/ udzielanie zgody na zawarcie przez Spółkę umowy o subemisję akcji, 
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4/ udzielanie zgody na zaciągnięcie przez Spółkę zobowiązania do świadczenia przez Spółkę, jednorazowo lub na rzecz tej 

samej osoby w okresie jednego roku, o wartości przekraczającej kwotę 500.000 zł (pięćset tysięcy złotych), jeŜeli zaciągnię-

cie takiego zobowiązania nie zostało przewidziane w zatwierdzonym przez Radę Nadzorczą budŜecie Spółki. 

 

§ 21. 

 

1. Rada Nadzorcza składa się z nie mniej niŜ pięciu członków. 

2. Członków Rady Nadzorczej powołuje i odwołuje Walne Zgromadzenie, z zastrzeŜeniem, iŜ członków Rady Nadzorczej 

pierwszej kadencji powołują wspólnicy spółki, o której mowa w §2. 

3. Członków Rady Nadzorczej powołuje się na okres wspólnej kadencji, która trwa trzy lata. 

 

 

§ 22. 

 

1. Rada Nadzorcza powinna wybrać ze swego składu Przewodniczącego i moŜe wybrać ze swego składu osoby pełniące inne 

funkcje w Radzie Nadzorczej. 

2. Rada Nadzorcza moŜe odwołać wybór dokonany w oparciu o postanowienia ust. 1. 

 

§ 23. 

 

1. Rada Nadzorcza odbywa posiedzenia w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niŜ trzy razy w roku obrotowym. 

2. Miejscem posiedzeń Rady Nadzorczej jest miasto stołeczne Warszawa, chyba Ŝe wszyscy członkowie Rady Nadzorczej 

wyraŜą na piśmie, pod rygorem niewaŜności, zgodę na odbycie posiedzenia poza granicami miasta stołecznego Warszawy. 

Zgoda moŜe dotyczyć tylko i wyłącznie posiedzenia, którego miejsce, data i godzina rozpoczęcia zostały dokładnie okre-

ślone w treści oświadczenia obejmującego zgodę. 

 

§ 24. 

 

1. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje Przewodniczący Rady Nadzorczej z własnej inicjatywy albo na wniosek Zarządu 

lub innego członka Rady Nadzorczej. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej nowej kadencji zwołuje Przewodniczący Rady Nadzorczej poprzedniej kadencji 

w terminie jednego miesiąca od dnia Walnego Zgromadzenia, na którym wybrani zostali członkowie Rady Nadzorczej 

nowej kadencji. W przypadku niezwołania posiedzenia w tym trybie, posiedzenie Rady Nadzorczej zwołuje Zarząd. 

Pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej I kadencji zwołuje Zarząd. 

3. Zaproszenie na posiedzenie Rady Nadzorczej, obejmujące porządek obrad, powinno być przekazane kaŜdemu członkowi 

Rady Nadzorczej, na piśmie lub na podany przez danego członka Rady Nadzorczej adres poczty elektronicznej, na co 
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najmniej 7 (siedem) dni przed dniem posiedzenia. Zaproszenie powinno określać datę, godzinę, miejsce oraz porządek ob-

rad posiedzenia. 

4. Zmiana przekazanego członkom Rady Nadzorczej porządku obrad posiedzenia Rady Nadzorczej moŜe nastąpić tylko 

i wyłącznie wtedy, gdy na posiedzeniu obecni są wszyscy członkowie Rady Nadzorczej i Ŝaden z nich nie wniósł sprzeciwu 

co do zmiany porządku obrad w całości lub w części. 

 

§ 25. 

 

Posiedzenia Rady Nadzorczej prowadzi Przewodniczący Rady Nadzorczej, a w przypadku jego nieobecności członek Rady Nad-

zorczej upowaŜniony do tego na piśmie przez Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 

 

§ 26. 

 

1. Z zastrzeŜeniem ust. 4, Rada Nadzorcza podejmuje uchwały na posiedzeniach. 

2. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały na posiedzeniu w głosowaniu jawnym, chyba Ŝe na wniosek któregokolwiek 

z członków Rady Nadzorczej uchwalono głosowanie tajne. W sprawach dotyczących wyboru i odwołania członka lub 

członków Zarządu oraz Przewodniczącego Rady Nadzorczej, uchwały podejmowane są w głosowaniu tajnym. 

3. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady Nadzorczej, oddając swój głos na piśmie 

za pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. 

4. Rada Nadzorcza moŜe podejmować uchwały w trybie pisemnym (obiegowym) lub przy wykorzystaniu środków bezpośred-

niego porozumiewania się na odległość. 

5. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają zwykłą większością głosów. W przypadku równości głosów przy podejmowaniu 

uchwały Rady Nadzorczej decyduje głos Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 

 

§ 27. 

 

1. Rada Nadzorcza sporządza roczne sprawozdania ze swojej działalności za kaŜdy kolejny rok obrotowy. Sprawozdanie 

zawiera co najmniej zwięzłą ocenę sytuacji Spółki, z uwzględnieniem oceny systemu kontroli wewnętrznej i systemu 

zarządzania ryzykami istotnymi dla Spółki, a takŜe ocenę pracy Rady Nadzorczej. 

2. Rada Nadzorcza przedstawia sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, do zatwierdzenia przez Zwyczajne Walne Zgro-

madzenie odbywające się w roku obrotowym przypadającym bezpośrednio po roku obrotowym, którego dotyczy to sprawoz-

danie. 

 

§ 28. 

 

Członkom Rady Nadzorczej przysługuje wynagrodzenie. Wysokość wynagrodzenia określa uchwała Walnego Zgromadzenia. 
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§ 29. 

 

Szczegółową organizację i sposób działania Rady Nadzorczej określa regulamin uchwalany przez Radę Nadzorczą i zatwier-

dzany przez Walne Zgromadzenie. Regulamin określa w szczególności, ale nie wyłącznie, zasady podejmowania przez Radę 

Nadzorczą uchwał w trybie, o którym mowa w §26 ust 4. 

 

C. WALNE ZGROMADZENIE 

 

§ 30. 

 

1. Z zastrzeŜeniem ust. 2, do kompetencji Walnego Zgromadzenia naleŜą sprawy zastrzeŜone w przepisach kodeksu spółek 

handlowych, przepisach innych ustaw i postanowieniach niniejszego statutu. 

2. Nabycie i zbycie nieruchomości, uŜytkowania wieczystego gruntu lub ograniczonego prawa rzeczowego albo udziału 

w nieruchomości, uŜytkowaniu wieczystym gruntu lub ograniczonym prawie rzeczowym, a takŜe zawarcie umowy o sube-

misję akcji nie wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia. 

 

 

§ 31. 

 

1. Walne Zgromadzenie otwiera Przewodniczący Rady Nadzorczej lub inny członek Rady Nadzorczej, a w przypadku ich 

nieobecności członek Zarządu. 

2. Walne Zgromadzenie wybiera Przewodniczącego Zgromadzenia spośród osób uprawnionych do uczestnictwa w Walnym 

Zgromadzeniu. 

 

§ 32. 

 

1. Walne Zgromadzenie moŜe podejmować uchwały pod warunkiem udziału w nim akcjonariuszy reprezentujących co naj-

mniej 25 proc. (dwadzieścia pięć procent) kapitału zakładowego. 

2. Jedna akcja daje prawo do jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu. 

§ 33. 

 

1. Wszelkie sprawy wnoszone na Walne Zgromadzenie powinny być wnoszone wraz z pisemnym uzasadnieniem. Uzasad-

nienia nie wymagają sprawy typowe rozpatrywane przez Walne Zgromadzenia, jak równieŜ sprawy porządkowe i formal-

ne. 

2. Z zastrzeŜeniem ust. 3, wszelkie sprawy wnoszone na Walne Zgromadzenie powinny być wnoszone wraz z pisemną 

opinią Rady Nadzorczej. Postanowienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, przestaje obowiązywać, jeŜeli Rada 

Nadzorcza nie przekaŜe pisemnej opinii osobie, która wystąpiła o zaopiniowanie sprawy, w terminie 2 (dwóch) miesięcy 
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od dnia złoŜenia wniosku o wyraŜenie opinii. 

3. Opinii Rady Nadzorczej nie wymagają wnioski dotyczące członków Rady Nadzorczej, a takŜe sprawy nie wymagające 

uzasadnienia zgodnie z ust. 1 zd. 2. 

 

§ 34. 

 

1. Z zastrzeŜeniem, ust. 2 i 3, zmiana porządku obrad Walnego Zgromadzenia, polegająca na usunięciu określonego punk-

tu z porządku obrad lub zaniechaniu rozpatrzenia sprawy ujętej w porządku obrad, wymaga 3/4 (trzech czwartych) gło-

sów. 

2. JeŜeli wniosek o dokonanie zmiany porządku obrad zgłasza Zarząd, zmiana wymaga bezwzględnej większości głosów. 

3. JeŜeli zmiana porządku obrad dotyczy punktu wprowadzonego na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy, zmiana jest 

moŜliwa tylko pod warunkiem, iŜ wszyscy obecni na Walnym Zgromadzeniu akcjonariusze, którzy zgłosili wniosek 

o umieszczenie określonego punktu w porządku obrad, wyraŜą zgodę na dokonanie takiej zmiany. 

 

§ 35. 

 

Walne Zgromadzenie moŜe uchwalić swój regulamin, określający organizację i sposób prowadzenia obrad. 

 

V. GOSPODARKA I RACHUNKOWOŚĆ SPÓŁKI 

 

§ 36. 

 

Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy. 

 

§ 37. 

 

1. Kapitały własne Spółki stanowią: 

1/ kapitał zakładowy, 

2/ kapitał zapasowy, 

3/ kapitały rezerwowe, 

2. Spółka moŜe tworzyć i znosić uchwałą Walnego Zgromadzenia kapitały rezerwowe zarówno na początku, jak i w trak-

cie roku obrotowego. 

 

§ 38. 

 

1. BudŜet Spółki jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów Spółki, sporządzanym na kaŜdy 

kolejny rok obrotowy. 
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2. BudŜet Spółki stanowi podstawę gospodarki Spółki w kaŜdym kolejnym roku obrotowym. 

3. Zarząd Spółki jest zobowiązany do: 

1/ sporządzenia projektu budŜetu Spółki na kaŜdy kolejny rok obrotowy, 

2/ przekazania Radzie Nadzorczej projektu budŜetu Spółki nie później niŜ na 60 (sześćdziesiąt) dni przed rozpo-

częciem roku obrotowego, którego dotyczy dany budŜet. 

4. Zatwierdzanie budŜetu Spółki na kaŜdy kolejny rok obrotowy naleŜy do kompetencji Rady Nadzorczej. 

 

§ 39. 

 

Na zasadach przewidzianych w przepisach kodeksu spółek handlowych Zarząd jest uprawniony do wypłaty akcjonariuszom 

zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy. 

 

§ 40. 

 

Spółka moŜe emitować obligacje uprawniające do objęcia akcji emitowanych przez Spółkę w zamian za te obligacje, a takŜe 

obligacje uprawniające obligatariuszy - oprócz innych świadczeń - do subskrybowania akcji Spółki z pierwszeństwem przed jej 

akcjonariuszami. 

 

 

 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 41. 

 

W sprawach Spółki nieuregulowanych w tekście niniejszego statutu mają zastosowanie w pierwszej kolejności przepisy kodeksu 

spółek handlowych. 

 

Do dnia sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego podwyŜszenie kapitału zakładowego Emitenta 

dokonane poprzez emisję Akcji Serii B, a takŜe warunkowe podwyŜszenie kapitału zakładowego Emitenta, nie 

zostało zgłoszone do sądu rejestrowego celem dokonania stosownego wpisu w rejestrze, a tym samym zmiany 

Statutu związane z emisją Akcji Serii B i warunkowym podwyŜszeniem kapitału zakładowego nie zostały zareje-

strowane przez sąd rejestrowy. 

 

Do dnia sporządzenia niniejszego dokumentu informacyjnego nie zostały podjęte Ŝadne uchwały Walnego 

Zgromadzenia w sprawie zmian Statutu, inne niŜ uchwały opisane powyŜej, które do dnia sporządzenia niniej-

szego dokumentu informacyjnego nie zostały zarejestrowane przez sąd rejestrowy. 
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6.3. Definicje i objaśnienia skrótów 

 

Tabela 18. Definicje i objaśnienia skrótów 

Lp. Termin / skrót Definicja / objaśnienie 

1.  Akcje Wszystkie akcje w kapitale zakładowym Emitenta 

2.  Akcje Serii A 11 100 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A Emitenta o wartości 

nominalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda  

3.  Akcje Serii B 1 667 308 akcji zwykłych na okaziciela serii B Emitenta o wartości nomi-

nalnej 10 gr (dziesięć groszy) kaŜda 

4.  Alternatywny system obro-

tu lub ASO 

rynek NewConnect organizowany przez Giełdę Papierów Wartościo-

wych w Warszawie S.A. 

5.  Autoryzowany Doradca  EBC Solicitors Arkadiusz Stryja sp.k. z siedzibą w Warszawie 

6.  Emitent lub Spółka Nowoczesna Firma S.A. z siedzibą w Warszawie 

7.  Giełda lub GPW Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w War-

szawie 

8.  Krajowy Depozyt 

lub KDPW 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie 

9.  k.k. Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 roku kodeks karny (Dz. U. nr 88 poz. 553 

z późn. zm.) 

10.  k.s.h. Ustawa z dnia 15 września 2000 roku kodeks spółek handlowych (Dz. U. 

nr 94 poz. 1037 z późn. zm.) 

11.  Komisja lub KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

12.  NewConnect Rynek NewConnect organizowany przez Giełdę Papierów Wartościo-

wych w Warszawie S.A. 

13.  Obrót na GPW Obrót na rynku regulowanym, giełdowym, organizowanym przez Giełdę 

Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

14.  Obrót na NewConnect  Obrót na NewConnect to jest w alternatywnym systemie obrotu organi-

zowanym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.  

15.  Organizator Alternatywne-

go Systemu Obrotu 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w War-

szawie 

16.  PAP Polska Agencja Prasowa 

17.  Prawo do akcji serii B Papier wartościowy w rozumieniu art. 3 pkt 29 Ustawy o obrocie z któ-

rego wynika prawo do otrzymania Akcji Serii B 

18.  Rada Nadzorcza Rada Nadzorcza Emitenta 
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19.  Regulamin Alternatywnego 

Systemu Obrotu 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalony uchwałą nr 

147/2007 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

z dnia 1 marca 2007 roku z późn. zm.  

20.  Rozporządzenie w sprawie 

koncentracji 

Rozporządzenie Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 roku 

w sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorców 

21.  Statut Statut Emitenta 

22.  Ustawa o nadzorze nad 

rynkiem kapitałowym 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o nadzorze nad rynkiem kapitałowym 

(Dz. U. nr 183 poz. 1537 z późn. zm.) 

23.  Ustawa o obrocie Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi 

(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. nr 211 poz. 1384 z późn. zm.) 

24.  Ustawa o ochronie konku-

rencji i konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 roku o ochronie konkurencji i konsumen-

tów (Dz. U. nr 50 poz. 331 z późn. zm.) 

25.  Ustawa o ofercie publicznej Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach 

wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu 

obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz. U. nr 184 poz. 1539 z późn. 

zm.) 

26.  Ustawa o podatku docho-

dowym od osób fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fi-

zycznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. nr 51 poz. 307 z późn. zm.) 

27.  Ustawa o podatku docho-

dowym od osób prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób 

prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 54 poz. 654) 

28.  Ustawa o podatku od 

czynności cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 roku o podatku od czynności cywilno-

prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. nr 68 poz. 450 z późn. zm.) 

29.  Ustawa o rachunkowości Ustawa z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity 

Dz. U. z 2009 r. nr 152 poz. 1223 z późn. zm.) 

30.  Ordynacja podatkowa Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 roku ordynacja podatkowa (tekst jednoli-

ty Dz.U. z 2005 r. nr 8, poz. 60 z późn. zm.) 

31.  WIBOR jednomiesięczny (Warsaw Interbank Offer Rate) - stopa procentowa, po jakiej banki 

udzielają poŜyczek innym bankom, na okres 1 miesiąca 

32.  Walne Zgromadzenie Walne Zgromadzenie Emitenta 

33.  Zarząd Zarząd Emitenta 
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